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наурыз-сәуір 2026

Мұнда тәулік тынысы шекара нарядтарының қадамына, бай-
ланыс құралдарының дабылына, бақылау жүйелерінің үнсіз 
қызметіне тәуелді.

НӨМІРДЕН ОҚИТЫНДАРЫҢЫЗ
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ШЕКАРАШЫ 

ЖИЗНЬ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

Сәті түскен сұхбатСәті түскен сұхбат

- Мемлекеттік шекараны күзету – әрбір азамат үшін аса 
үлкен жауапкершілік пен зор сенім жүктейтін қасиетті міндет.

10 Рубеж, где служба становится судьбойРубеж, где служба становится судьбой

13 Жауапкершілік жүгін арқалаған бөлімЖауапкершілік жүгін арқалаған бөлім

16 Жолаушы легіндегі заң сүзгісіЖолаушы легіндегі заң сүзгісі

19 Рухты кітаптың мұқабасынан тапқан...Рухты кітаптың мұқабасынан тапқан...

Каждый день начинается одинаково - и каждый день может 
принести новую ситуацию.
Пограничники говорят: граница не любит суеты, но требует 
постоянной внимательности. Любая мелочь может оказаться 
важной.

23 Әуе қақпасындағы қырағы көзӘуе қақпасындағы қырағы көз

26 Шекарамен өрілген өмірШекарамен өрілген өмір

30 Темірден түйін түйгенТемірден түйін түйген

Бұл бөлімше халықаралық әуе қатынасы арқылы өтетін аза-
маттар мен жүк тасымалдарының заңдылығын қамтамасыз 
етіп, мемлекеттік шекара режимінің сақталуын бақылауда 
ұстайды

«Ардақты ардагер»

Шекара қызметі – сырт көзге қарапайым көрінгенімен, 
ішкі мазмұны терең, жауапкершілігі аса жоғары, әр 
сәтте сергектік пен кәсіби шеберлікті талап ететін 
күрделі міндет.

33 Подполковник Қуаныш Баймұрат: Подполковник Қуаныш Баймұрат: 
«Мемлекеттік шекара қауіпсіздігі - «Мемлекеттік шекара қауіпсіздігі - 
тәуелсіздік тірегі»тәуелсіздік тірегі»

36 Арайлы аруларАрайлы арулар

Қызметтің сапалы ұйымдастырылуына әсер ететін ең 
басты фактор - әскери қызметшінің бойындағы патриоттық 
рух пен жауапкершілік сезімімен қатар олардың тұрмыстық 
жағынан қамтамасыз етілу деңгейі де барынша әсер етеді.

Бұл – ҰҚК Шекара қызметі Қызметтік кинология басқар-
масының иттерді даярлау, өсіру және көбейту бөлімінің 
старшинасы аға сержант Ғалым Шылғынбаев, биыл запасқа 
шығуға дайындалып жүрген әскери қызметші.

38 Ел шебіндегі қызмет – ұрпаққа өнеге

Оқушыларға шекаралық бақылаудың тек құжат тексе-
румен шектелмейтіні кеңінен түсіндірілді. 

МАМАН

Таңның атысымен бөлімшенің маңы оянып, кеш түсе қайта саба-
сына түседі. Бірақ дәл осы ырғақтың ортасында бір қалыптан ай-
нымайтын тұрақ бар: шекаралық бақылау бөлімшесінің қызметі. Көктемнің шуағымен қатар келетін мереке – 8 Наурыз 

нәзікжандылар мейрамы қарсаңында шекарашылар 
да аруларды ерекше құрметке бөлеп, оларға қуаныш 
сыйлады.
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ШЕКАРА МЕНІҢ – 
ТАҒДЫРЫМ

СПЕЦИАЛИСТ

41 Шекара тыныштығы – рухы мықты сарбазданШекара тыныштығы – рухы мықты сарбаздан

Шекара шебіндегі қызмет – төзімділік пен табандылықты 
талап ететін ерекше сала. Табиғаттың қатал жағдайлары, тәулік 
бойғы қырағылық пен жоғары жауапкершілік әрбір әскери қыз-
метшіден мықты рух пен үлкен шыдамдылықты талап етеді.

44 Шекараның нәзік қорғаныШекараның нәзік қорғаны

47 «Бәрі басталған жерінде «Бәрі басталған жерінде 
аяқталады...»аяқталады...»

«Отан – оттан да ыстық», «Туған жерге туыңды тік» 
деген халық даналығы ұрпақтан-ұрпаққа осы қасиет
терді сіңіріп келеді. 

Шексіз дала, жолсыз кеңістік, 
сусыз шөлейт аймақтар – мұның бәрі 
Қазақстан Республикасының жері. Оны 
қорғау мен күзету – біздің міндетіміз.

54 На линии доверия государстваНа линии доверия государства

63 Там, где возвращают в строй: полный спектр Там, где возвращают в строй: полный спектр 
восстановления здоровьявосстановления здоровья

Современная военная медицина требует не только оперативности, 
но и гибкости в подходах к лечению. Сегодня особую роль играет 
помощь, позволяющая эффективно восстанавливать здоровье без 
отрыва от службы и привычного ритма жизни.

57 Чемпион бапкеріЧемпион бапкері

60 Үздік шекарашы –  қауіпсіздік кепілі

Кәсіби маман болу үшін де кәсіби жоғары оқу орнын 
тәмәмдаған абзал. Маманды маман ететін, антына адал ететін 
шекарашылар ұстаханасы

История человека который однажды сделал 
выбор и ежедневно подтверждает его делом.

Қазақ спортында үлкен жеңістерге жеткен 
әрбір чемпионның артында оны шыңдаған 
ұстаз тұратыны белгілі.
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Қазақстан Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті Шекара қызметінің 
екі айда бір шығатын сараптамалық, публицистикалық және әдеби-көркем журналы

Меншік иесі Қазақстан Республикасы ҰҚК Шекара қызметі
Журнал Қазақстан Республикасы Мәдениет, ақпарат және қоғамдық келісім министрлігінде 
2002 жылдың    22 сәуірінде тіркеліп, № 2877 – Ж. куәлігі берілген. 2002 жылдың мамыр айынан 
бастап қазақ және орыс тілдерінде шығады. Индексі 75984

БАС РЕДАКТОР Рахат Нургалиев (8-7172-570038)
РЕДАКТОР Азамат Муханов (8-7172-570712)  
ЖАУАПТЫ ХАТШЫ  Асель Беимбетова (8-7172-570718)

Тілшілер Жанар Кемел, Олжас Жаксылыков,  Айдос Киргизбаев,  Диас Жамухамбетов
Аймақтық тілшілер  Абай облысы - Ердос Қайртай

ШҚО - Ғалымжан Бакетов
Жетісу облысы - Манарбек Қарекенов
Алматы облысы - Тамара Дәулетбаева
Жамбыл облысы - Асыллан Жексенбин
Түркістан облысы - Рауан Асадилов
Қызылорда облысы - Әкімжан Төлебай
Маңғыстау облысы - Асхат Жаналипов
Ақтөбе облысы - Жасұлан Шармаков
Қостанай облысы - Нұрасыл Сакен
СҚО - Динара Мукажанова
Павлодар облысы - Гүлзада Садыкова

Фототілшілер  Асхат Сәбиев, Аян Қайыр, Өмірбат Айтәлі, Диас Қуанышев, Айзат Нукешев
Корректорлар Майра Касенова, Өркен Шопашев

Компьютерлік бетті безендірген Индира Турманова, Асхат Сәбиев
Редакцияның  мекенжайы
Астана қаласы, 
Лепсі көшесі, 63-үй
Тел. 57-00-38, 72-81-57 

Жарияланған материалдардың дұрыстығы үшін автор жауапты
Қолжазбалар рецензияланбайды және қайтарылмайды

НАУРЫЗ-СӘУІР, 2026ШЕКАРАШЫ 

Электрондық нұсқасы ЕПИР ГО сайтында қол жетімді
(мемлекеттік органдардың бірегей интернет ресурстарының платформасы)
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СӘТІ ТҮСКЕН СҰХБАТСӘТІ ТҮСКЕН СҰХБАТ

- Мемлекеттік шекараны күзету – 
әрбір азамат үшін аса үлкен жауап­
кершілік пен зор сенім жүктейтін қа­
сиетті міндет. Мен Жамбыл облысы, 
Тұрар Рысқұлов ауданының Құлан 
ауылының тумасымын. Бала кезімнен 
әскери адамдарға, ел қорғаны болған 
батырларға, шекарашыларға ерек­
ше құрметпен қарайтынмын. Ел 

2010 жылы оны сәтті аяқтадым. Инс
титут қабырғасында біз тек әскери 
білім алып қана қойған жоқпыз. 
Ең алдымен, офицерге тән тәртіп, 
жауапкершілік, төзімділік, Отанға 
адалдық сияқты қасиеттерді бойы­
мызға сіңірдік. Болашақ шекарашы 
офицерлер ретінде ел қауіпсіздігі 
үшін қызмет етудің маңызын терең 
түсіндік.

Офицерлік қызмет жолымды 2010 
жылы «Қорғас» шекаралық бақылау 
басқармасында бастадым. Алғашқы 
жылдары «жүктік» шекаралық 
бақылау бөлімінде аға бақылаушы 
болып қызмет атқардым. Бұл қызмет 
маған шекаралық бақылау жүйесінің 
барлық қыр-сырын тәжірибе жүзінде 
үйренуге мүмкіндік берді. Әсіресе 
халықаралық жүк тасымалы кезінде 
заң талаптарын сақтау, құжаттарды 
тексеру, шекарадан өтетін тауарлар­

ҚР ҰҚК ШЕКАРА ҚЫЗМЕТІ ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША ДЕПАРТАМЕНТІНІҢ 
2025 ЖЫЛҒЫ ҚОРЫТЫНДЫСЫ БОЙЫНША «ҮЗДІК ШЕКАРАЛЫҚ БАҚЫЛАУ 
БӨЛІМІ» НОМИНАЦИЯСЫНЫҢ ИЕГЕРІ АТАНҒАН ӘСКЕРИ ҰЖЫМ - АЛАКӨЛ 
АУДАНЫ БОЙЫНША ШЕКАРА БАСҚАРМАСЫ «ДОСТЫҚ» ШЕКАРА БӨЛІМІНІҢ 
БАСТЫҒЫ ПОДПОЛКОВНИК АЗАМАТ СҮЛЕЙМАНОВПЕН СҰХБАТ ҚҰРҒАН 
БОЛАТЫНБЫЗ. 

- АЗАМАТ ЖАНДОСҰЛЫ, ӘҢГІМЕМІЗДІ ӨЗІҢІЗДЕН БАСТАСАҚ. СІЗДІҢ ШЕ-
КАРАШЫ ОФИЦЕР АТАНУЫҢЫЗҒА, ЖАЛПЫ ӘСКЕРИ АДАМ БОЛУЫҢЫЗҒА НЕ 
СЕБЕП БОЛДЫ? ӘСКЕРИ ИНСТИТУТТАҒЫ ОҚУ ЖЫЛДАРЫҢЫЗ БЕН АЛҒАШҚЫ 
ҚЫЗМЕТ ЖОЛЫҢЫЗ ТУРАЛЫ АЙТЫП БЕРСЕҢІЗ.

тыныштығын күзетіп, халықтың 
қауіпсіздігін қамтамасыз ететін қыз
меттің маңызын ерте түсіндім. Сол 
себепті мектеп қабырғасында жүрген 
кезімнен болашақ өмірімді әскери 
қызметпен байланыстыруды мақсат 
еттім.

ҚР Ұлттық қауіпсіздік комитетінің 
Әскери институтына оқуға түсіп, 
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дың қауіпсіздігін бақылау сияқты 
маңызды міндеттер үлкен жауапкер­
шілікті талап етеді.

Одан кейінгі әскери қызметім 
«Көлжат» шекаралық бақылау 
бөлімінде жалғасты. Түрлі лауа­
зымдарда – аға бақылаушы, бөлімше 
бастығының орынбасары, кейін 
бөлімше бастығы ретінде қызмет 
атқардым. Бұл кезең кәсіби тұрғыдан 
қалыптасуымда ерекше орын алады. 
Әрбір жаңа қызмет орны тәжірибемді 
арттырып, жауапкершілігімді кү­
шейтті.

Кейін «Қорғас» ШХЫО шекаралық 
бақылау бөлімінде бөлімше бастығы, 
«Нұр жолы» жолаушылар өткізу 
пунктінде бөлім бастығының орын­

басары, ал «Алтынкөл» теміржолдық 
шекаралық бақылау бөлімінде бөлім 
бастығының орынбасары және кейін
нен бөлім бастығы болып қызмет 
атқардым.

Осы жылдар ішінде мемлекеттік 
шекараны қорғау барысында көпте­
ген құқықбұзушылықтардың жолы 
кесілді. Атап айтқанда, мемлекеттік 
шекараны заңсыз бұзуға әрекет жа­
саған 25 адам анықталды. Сонымен 
қатар өткізу пункттерінде тәртіп 
бұзған 100-ден астам азамат, мемле­
кеттік шекара режимін бұзған 30-дан 
астам тұлға жауапкершілікке тар­
тылды. Контрабандалық сипаттағы 
18 факті анықталып, олардың ішінде 
вейп темекілері мен ақбөкен мүйіз­
дерін заңсыз өткізу әрекеттері болды. 
Осы фактілер бойынша қылмыстық 
істер қозғалып, кінәлі тұлғалар заң 
аясында жауапкершілікке тартылды.

2024 жылдан бастап ҚР ҰҚК Шека­
ра қызметі Жетісу облысы бойынша 
департаменті Алакөл ауданы бойын­
ша шекара басқармасының «Дос
тық» шекаралық бақылау бөлімінің 
бастығы қызметін атқарып келемін. 
Бұл – мен үшін үлкен сенім әрі зор 
жауапкершілік. Мемлекеттік шека­
раны күзету – тек қызмет емес, бұл 
әрбір шекарашының өмірлік миссия­
сы деп білемін.

- Қазіргі таңда сіз басқарып отыр

ған «Достық» шекаралық бақылау 
бөлімі Қазақстан мен Қытай арасын­
дағы маңызды стратегиялық нүкте­
лердің бірі саналады. Достық ауылы 
мен осы аймақтың маңызы туралы 
айтып берсеңіз.

-  Иә, «Достық» шекаралық бақы­
лау бөлімі – еліміздің шығыс қақпала­
рының бірі саналатын, стратегиялық 
маңызы зор нысандардың қатарында. 
Бұл бөлім Жетісу облысы, Алакөл 
ауданына қарасты Достық ауылында 
орналасқан. Географиялық тұрғыдан 
алғанда, бұл өңір Қазақстан мен Қы­
тай арасындағы маңызды өткелдердің 
бірі болып табылады. Сондықтан 
мұндағы шекаралық бақылау қыз­
метінің жауапкершілігі де ерекше.

Достық ауылының тарихы да терең 
әрі өзіндік ерекшелігі бар. Ауыл 1956 
жылы құрылған. Кеңес дәуірінде бұл 
елді мекен «Дружба» деп аталған 
болатын. Тәуелсіздік алғаннан 
кейін тарихи әрі мазмұндық мәні зор 
«Достық» атауы қайта жаңғыртылып, 
ауылдың аты қазақы сипатқа ие 
болды. Бұл атаудың өзі халықтар ара­
сындағы татулықты, өзара түсіністік 
пен ынтымақты білдіреді. Шекара 
маңында орналасқан елді мекен үшін 
мұндай атаудың символдық мәні 
ерекше деп айтуға болады.

Географиялық орналасуына келсек, 
Достық ауылы Жоңғар қақпа­
сы маңында орналасқан. Жоңғар 
қақпасы – табиғи-географиялық 
тұрғыдан алғанда Орталық Азиядағы 
ең маңызды өткелдердің бірі. Ежелгі 
заманнан бері бұл өңір арқылы түрлі 
халықтардың көш жолдары өткен, 
сауда керуендері қатынаған. Ұлы 
Жібек жолының бір тармағы дәл 
осы аймақ арқылы өтіп, Шығыс пен 
Батысты жалғаған маңызды байланыс 
арнасы болғаны белгілі. Сондықтан 
бұл өңірдің стратегиялық маңызы 
тарихтың әр кезеңінде жоғары болып 
келді.

Кеңес дәуірінде бұл аймақта 
теміржол желісі тартылып, кеден­
дік, әскери және шаруашылық 
инфрақұрылымдар салынды. Нәти­
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жесінде Достық елді мекені шекара 
маңындағы маңызды көлік және 
логистикалық орталықтардың біріне 
айналды. Әртүрлі ұлт өкілдерінің 
қоныстануы нәтижесінде көпұлтты 
ауыл қалыптасты. Бүгінде бұл жерде­
гі тұрғындар бірлік пен татулықтың 
үлгісін көрсетіп келеді.

Статистикалық деректерге сүйен
сек, 1999 жылы ауыл халқы 2688 
адамды құраса, 2021 жылғы халық 
санағы бойынша бұл көрсеткіш 6314 
адамға жеткен. Бұл – өңірдің әлеумет­
тік-экономикалық тұрғыдан дамып, 
халық санының да біртіндеп өсіп келе 
жатқанын аңғартады.

Қазіргі таңда Достық ауылы 
Қазақстан мен көрші ел арасындағы 
халықаралық көлік дәліздерінің 
маңызды торабына айналып отыр. 
Теміржол және автомобиль жолдары 
арқылы жүзеге асатын халықаралық 
қатынастар бұл өңірдің экономика­
лық және стратегиялық маңызын 
одан әрі арттыруда. Сондықтан мұнда 
орналасқан «Достық» шекаралық 
бақылау бөлімінің басты міндеті – 
мемлекеттік шекараның мызғымас 
қауіпсіздігін қамтамасыз етіп қана 
қоймай, халықаралық қатынастар­
дың заң талаптарына сай әрі тұрақты 
жүзеге асуына жағдай жасау.

- «Достық» шекара бөлімі ав­
токөліктік және теміржолдық екі 
бөлімшеден тұратыны белгілі. Осы 
бөлімшелердің қызмет ерекшеліктері 
туралы айтып берсеңіз.

- Дұрыс айтасыз, «Достық» ше­
каралық бақылау бөлімі құрылымы 
жағынан екі негізгі бағытта қызмет 
атқарады. Олар – автокөліктік және 
теміржолдық шекаралық бақылау 
бөлімшелері. Бұл екі бөлімше де 
Қазақстан мен Қытай арасындағы 
халықаралық қатынастың маңызды 
арналарын қамтып, мемлекеттік 
шекарадан өтетін тұлғалар мен көлік 
құралдарына, сондай-ақ жүк тасыма­
лына шекаралық бақылауды жүзеге 
асырады.

Алдымен автокөліктік шекаралық 
бақылау бөлімшесіне тоқталсақ, бұл 
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өткізу пункті арқылы негізінен жолау
шылар мен автокөліктердің қозғалы­
сы жүзеге асырылады. Мұнда шека­
радан өтетін азаматтардың құжаттары 
тексеріліп, көлік құралдарына тиісті 
бақылау жүргізіледі. Сонымен қатар 
көші-қон заңнамасының сақталуы, 
шекара режимінің талаптары және ха­
лықаралық тасымал ережелері қатаң 
бақылауда ұсталады.

2025 жылдың мамыр айынан бастап 
«Достық» (автокөліктік) шекаралық 
бақылау бөлімшесі жаңа, заманауи 
өткізу пунктіне көшті. Бұл өз кезегін­
де өткізу пунктінің инфрақұрылымын 
айтарлықтай жақсартып, шекарадан 
өтетін адамдар мен көлік құралдарын 
қабылдау мүмкіндігін едәуір арттыр­
ды. Заманауи техникалық құралдар­
мен жабдықталған жаңа нысан бақы­
лау жұмыстарын жедел әрі тиімді 
жүргізуге мүмкіндік беріп отыр.

Өткізу пунктінің жұмысына 
жүргізілген салыстырмалы талдау да 
осы өзгерістердің нәтижесін айқын 
көрсетеді. Мәселен, 2015 жылы бұл 
өткізу пункті арқылы 38 мыңнан 
астам адам өткен болса, он жылдан 
кейін, яни 2025 жылы бұл көрсеткіш 
170 мыңнан асып отыр. Яғни жолау
шылар ағыны шамамен төрт есеге 
артқан. Сол сияқты көлік құралда­
рының қозғалысы да айтарлықтай 
өскен. Егер 2015 жылы шекарадан 18 
мыңнан астам көлік өткен болса, 2025 
жылы бұл көрсеткіш 142 мыңға дейін 
жетіп, жеті есеге жуық көбейді. Бұл, 
бір жағынан, халықаралық экономи­
калық және сауда байланыстарының 
дамып келе жатқанын көрсетсе, 
екінші жағынан шекаралық бақылау 
қызметіне жүктелетін жауапкершілік­
тің де артып отырғанын аңғартады.

Ал теміржолдық шекаралық бақы­
лау бөлімшесіне келетін болсақ, оның 
да стратегиялық маңызы өте жоғары. 
Бұл бөлімше арқылы Қазақстан мен 
Қытай арасындағы халықаралық 
теміржол қатынасы жүзеге асырыла­
ды. Әсіресе халықаралық жүк тасы­
малында бұл бағыттың орны ерекше.

Теміржол қатынасының өзіндік 

ерекшеліктерінің бірі – екі елдегі 
теміржол табандарының ені әртүрлі 
болуы. Қазақстанда теміржол таба­
нының ені 1520 миллиметр болса, 
Қытай Халық Республикасында 1435 
миллиметрді құрайды. Сондықтан 
шекара маңында арнайы техникалық 
жұмыстар жүргізіліп, вагондарды 
қайта бейімдеу немесе жүк ауыстыру 
сияқты процестер жүзеге асырылады. 
Бұл жұмыстардың барлығы шекара­
лық және кедендік бақылаумен қатар 
жүргізіледі.

«Достық» теміржол өткізу пункті 
теміржол станциясының «Т» паркінде 
орналасқан. Бұл аумақта жолаушылар 
пойыздары мен жүк құрамдарына 
шекаралық және кедендік бақылау 
жүргізіледі. Инфрақұрылымдық 
мүмкіндіктеріне келсек, өткізу пункті 
тәулігіне 48 жүк пойызына дейін қа­
былдауға қабілетті. Іс жүзінде тәулігі­
не орта есеппен 30–40 жүк пойызына 
бақылау жүргізіледі.

Жалпы алғанда, автокөліктік және 
теміржолдық бөлімшелер бір-бірін 
толықтырып, халықаралық көлік 
қатынастарының қауіпсіз әрі заң 
талаптарына сәйкес жүзеге асуын 
қамтамасыз етеді. Бұл бағыттағы 
басты мақсат – мемлекеттік шекара­
ның мызғымас қауіпсіздігін сақтау, 
сонымен қатар халықаралық қаты­
настардың тұрақты әрі тиімді жүзеге 

асуына жағдай жасау.
– 2025 жылдың қорытындысы 

бойынша «Достық» шекара бөлімі 
«Үздік шекара бөлімі» номинациясын 
жеңіп алды. Бұл жетістікке жетудің 
негізгі себептері қандай?

- Өткен жылдың қызметтік-жауын­
герлік қызметінің қорытындысы бойын­
ша «Достық» шекаралық бақылау 
бөлімінің «Үздік шекара бөлімі» 
номинациясын жеңіп алуы – ең ал­
дымен бөлім жеке құрамының бірлігі 
мен кәсіби шеберлігінің, сондай-ақ өз 
міндеттеріне деген жауапкершілігінің 
айқын нәтижесі деп айтуға болады. 
Мемлекеттік шекараны қорғау – 
үлкен тәртіпті, қырағылықты және 
үйлесімді жұмысты талап ететін 
күрделі қызмет. Сондықтан мұндай 
жетістікке жету – бір адамның емес, 
бүкіл ұжымның бір мақсатқа жұмыла 
еңбек етуінің жемісі.

Шекара қызметінде әрбір әске­
ри қызметшінің атқаратын міндеті 
айрықша маңызды. Шекаралық 
бақылауды жүзеге асыру барысында 
азаматтардың құжаттарын тексеру, 
көлік құралдарына бақылау жүргізу, 
шекаралық режимнің сақталуын 
қадағалау, көші-қон заңнамасының 
талаптарын орындау сияқты көптеген 
жауапты жұмыстар атқарылады. Осы 
міндеттердің барлығы жоғары кәсі­
билік пен тәртіпті талап етеді.
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Манарбек ҚАРЕКЕНОВ,
подполковник.

Суреттерді түсірген 
автор.

Бөлімнің жұмысы тек мемлекет­
тік шекарадан өтетін азаматтар мен 
көлік құралдарын бақылаумен ғана 
шектелмейді. Сонымен қатар шекара 
режимінің сақталуын қамтамасыз 
ету, құқықбұзушылықтардың алдын 
алу, заңсыз әрекеттердің жолын 
кесу бағытында да жүйелі жұмыстар 
жүргізіледі.

Мысалы, «Достық» (автомобиль­
дік) өткізу пунктінде өткізу режимін 
бұзғаны үшін Қазақстан Республика­
сының Әкімшілік құқықбұзушылық 
туралы кодексінің 513-бабының 
1-бөлігі 1-тармақшасына сәйкес 2024 
жылы 39 азамат әкімшілік жауап­
кершілікке тартылды. Ал 2025 жылы 
мұндай құқықбұзушылық жасаған 
35 азамат анықталды. 2026 жылдың 
алғашқы айының өзінде 8 азаматқа 
қатысты әкімшілік шаралар қолда­
нылды. Бұл көрсеткіштер шекаралық 
бақылаудың жүйелі түрде жүргізіліп 
жатқанын көрсетеді.

Сонымен қатар көші-қон заңнама­
сын бұзу фактілері де анықталып оты­
рады. Мәселен, 2024 жылы көші-қон 
саласындағы құқықбұзушылықтарға 
байланысты 37 азамат жауапкер­
шілікке тартылса, 2025 жылы мұндай 
фактілер саны 8 азаматты құрады. 
Бұл, бір жағынан, шекаралық бақы­
лаудың тиімділігін көрсетсе, екінші 
жағынан жүргізіліп жатқан түсіндіру 
және алдын алу жұмыстарының 
нәтижесін де аңғартады.

Теміржол өткізу пунктінде де заң 
талаптарының сақталуына ерекше 
назар аударылады. Мұнда халықара­
лық жүк және жолаушылар пойызда­
рына шекаралық бақылау жүргізіліп, 
құқықбұзушылықтардың алдын 
алу бағытында тұрақты жұмыстар 
атқарылады. Заң талаптарын бұзу 
фактілері анықталған жағдайда, тиісті 
заңнамаларға сәйкес шаралар қабыл­
данып, құқықбұзушылар жауапкер­
шілікке тартылады.

Жалпы алғанда, «Үздік шекара 
бөлімі» атағына ие болу – біздің бөлім 
үшін үлкен мәртебе әрі зор жауап­
кершілік. Бұл жетістік бізді одан әрі 

жігерлендіріп, мемлекеттік шекараны 
қорғау ісінде қырағылық пен кәсі­
билікті арттыра түсуге үндейді. Біздің 
басты мақсатымыз – ел шекарасы­
ның қауіпсіздігін қамтамасыз етіп, 
мемлекетіміздің тыныштығы мен 
тұрақтылығын сақтауға өз үлесімізді 
қосу.

- Шекара – мемлекеттің айбыны 
мен қауіпсіздігінің кепілі. Бүгінгі 
«Достық» шекара бөлімінің жеке 
құрамы туралы не айтар едіңіз? 
Жастарға қандай кеңес берер едіңіз?

- Шынында да, мемлекеттік шекара 
– кез келген елдің тәуелсіздігі мен 
тұтастығын айқындайтын басты ны­
шандардың бірі. Сондықтан шекара­
ны күзету – мемлекеттің қауіпсіздігін 
қамтамасыз етудегі аса маңызды әрі 
жауапты міндет. Бұл қызмет тек әске­
ри тәртіппен ғана шектелмейді, ол әр­
бір шекарашыдан жоғары кәсібилікті, 
қырағылықты, төзімділікті және ең 
бастысы Отанға деген шынайы сүйіс
пеншілікті талап етеді.

Бүгінгі таңда «Достық» шекаралық 
бақылау бөлімінде қызмет атқарып 
жүрген жеке құрам – өз ісіне берілген, 
кәсіби дайындық деңгейі жоғары, 
тәжірибелі әскери қызметшілерден 
құралған ұжым. Олардың әрқайсысы 
мемлекеттік шекараны қорғау ісінде 
үлкен жауапкершілік жүгін арқалап 
келеді. Бөлімнің қызметкерлері тәулік 
бойы қырағылық танытып, мемле­
кеттік шекарадан өтетін тұлғалар 
мен көлік құралдарын бақылап, заң 
талаптарының мүлтіксіз орындалуын 
қамтамасыз етеді.

Шекарашы болу – тек әскери 
форма киіп, қызмет атқару ғана емес. 
Бұл – ел қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету, мемлекетіміздің тыныштығы 
мен тұрақтылығын қорғау, халықтың 
бейбіт өмір сүруіне жағдай жасау 
деген сөз. Әрбір шекарашы өзінің қыз­
метін тек міндет ретінде емес, үлкен 
азаматтық борыш әрі қасиетті парыз 
ретінде қабылдайды. Сондықтан да 
шекара қызметінде тәртіп, жауапкер­
шілік, адалдық және сергектік сияқты 
қасиеттер ерекше бағаланады.

«Достық» шекара бөлімінің жеке 
құрамы да осы талаптарға сай қызмет 
атқарып келеді. Біздің әскери қызмет­
шілеріміздің қатарында тәжірибелі 
офицерлермен қатар, өз ісін жаңа 
бастап жатқан жас мамандар да бар. 
Олар үлкендердің тәжірибесінен үй­
реніп, қызмет барысында шыңдалып, 
кәсіби тұрғыдан қалыптасып келеді. 
Ұжымдағы бірлік пен өзара қолдау – 
бөлімнің тұрақты әрі нәтижелі жұмыс 
істеуінің негізгі кепілі деп айтуға 
болады.

Сонымен қатар жас офицерлер мен 
әскери қызметшілерді тәрбиелеу ісіне 
де ерекше көңіл бөлінеді. Біз қызмет 
барысында тәртіпке, заң талаптарын 
қатаң сақтауға, сондай-ақ патриот­
тық рухты қалыптастыруға баса мән 
береміз. Себебі шекарашының басты 
күші – оның рухани беріктігі мен ел 
алдындағы жауапкершілікті терең 
сезінуінде.

Ал жастарға айтарым – Отанға 
қызмет ету әрбір азамат үшін үлкен 
мәртебе. Бүгінгі таңда еліміздің 
қауіпсіздігін қамтамасыз етуде ше­
кара қызметінің орны ерекше. Егер 
жастардың жүрегінде елге қызмет 
етемін деген шынайы ниет болса, 
олар үшін шекара қызметі үлкен 
өмір мектебі бола алады. Мұнда адам 
тек әскери маман ретінде ғана емес, 
азаматтық тұрғыдан да қалыптасады, 
тәртіпке үйренеді, жауапкершілікті 
сезінеді.

Шекара қызметін таңдаған жас 
буын – еліміздің болашағы, мем­
лекетіміздің қауіпсіздігінің кепілі. 
Сондықтан жастарға айтар кеңесім 
– білім алып, өз мақсаттарына адал 
болып, Отанға қызмет етуден ешқа­
шан тайынбау. Себебі туған елдің 
тыныштығын қорғау – әрбір азамат 
үшін ең үлкен құрмет әрі абырой!
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РУБЕЖ, ГДЕ СЛУЖБАРУБЕЖ, ГДЕ СЛУЖБА  
СТАНОВИТСЯ СУДЬБОЙСТАНОВИТСЯ СУДЬБОЙ
РЕПОРТАЖ С ПОГРАНИЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ «ТАЛСАЙ»РЕПОРТАЖ С ПОГРАНИЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ «ТАЛСАЙ»

мательная, требующая опыта и выдержки.
Так живёт и работает пограничное отделение «Тал­

сай» - одно из подразделений, которое уже более двад­
цати лет охраняет северные рубежи страны.

История подразделения началась весной 2002 года. 
Именно тогда в Кызылжарском районе Северо-Казахс
танской области, недалеко от старинного села Налобино, 
была сформирована пограничная застава «Талсай».

Место это имеет свою историю. Первые поселения 
здесь появились ещё в XVIII веке. По преданию, в 1782 
году сюда был сослан крестьянин по имени Демьян, ко­
торый и положил начало будущему селу. Позднее сюда 
переселились другие люди, а один из них - Налобин - 
дал название селу.

ШЕКАРА ШЕБІНДЕ

— Наряд готов?
Начальник пограничного отделения «Талсай» ка­

питан Расул Сапашев внимательно оглядывает строй. 
Пограничные сутки в пограничном отделении «Талсай» 
начинаются с привычного ритуала - боевого расчета 
и постановки приказа. Короткие команды, проверка 
экипировки, уточнение маршрутов. Кто-то отправится в 
патруль вдоль линии границы, кто-то будет нести служ­
бу на наблюдательных позициях.

Через несколько минут машины уйдут в степь. И нач­
нутся очередные сутки на рубеже.

Северная граница в этих местах кажется спокойной. 
Бескрайняя степь, редкие лесополосы, грунтовые до­
роги, уходящие к горизонту. Но пограничники хорошо 
знают: за этой тишиной стоит постоянная работа - вни­
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Когда на северных рубежах страны формировалась 
новая система охраны Государственной границы, имен­
но здесь появилась пограничная застава.

Её первым начальником стал лейтенант Д.Есенжаров.
26 мая 2002 года на охрану государственной границы 

вышел первый пограничный наряд в составе млад­
шего сержанта Ж.Койшыбаева и рядового 
М.Молдахметова. Тогда многое приходилось 
начинать буквально с нуля: обустраивать 
военный городок, налаживать службу,/ 
создавать коллектив.

Но уже в первые годы стало ясно - у нового 
подразделения есть характер.

В 2003 году по итогам обустройства 
военного городка застава заняла первое место 
среди подразделений Петропавловского 
пограничного отряда. Здесь же проходили 
первые сборы офицерского состава.

А в декабре того же года произошёл эпизод, 
который навсегда вошёл в историю подразде­
ления. Пограничный наряд «Дозор» задержал 
первых нарушителей Государственной гра­
ницы. Для молодой заставы это стало настоя­
щим экзаменом - и он был сдан успешно.

Со временем «Талсай» стал одним из силь­
ных подразделений пограничного отряда.

В разные годы военнослужащие заставы становились 
лучшими в своих направлениях службы.

Сержант Олег Нужный был признан лучшим коман­
диром отделения Петропавловского пограничного отря­
да, а позже - лучшим дежурным пограничной коменда­
туры «Мамлютка». Старший сержант Валерий Суслов 
стал лучшим водителем отряда. Старший сержант Алек­
сей Горичев был признан лучшим инструктором розыск­

ной собаки Регионального управления «Солтүстік».
Особой гордостью подразделения является прапорщик 

Евгений Изотов. Он входил в сборные Петропавловско­
го пограничного отряда и Регионального управления 
«Солтүстік», занимал призовые места в соревновани­
ях по военному троеборью, полевой стрельбе, лёгкой 

атлетике и мини-футболу. Сегодня он передаёт свой 
опыт молодым, тренируя легкоатлетическую команду 
Департамента ПС КНБ по Северо-Казахстанской 
области.

Большое внимание на заставе уделяется и воспита­
тельной работе. В разные годы офицеры подразделения 
становились лучшими в регионе.

Сегодня пограничное отделение возглавляет капитан 
Расул Сапашев. До назначения на «Талсай» он про­
ходил службу в Кызылординской области. Коллеги 
отмечают его принципиальность, требовательность 
и умение находить общий язык с личным составом.

У офицера подрастают двое дочерей. Его супруга 
родом из Кызылорды и является участницей кон­
курса «Шекара аруы-2026».

Для офицера семья - надёжный тыл, который 
помогает выдерживать ритм пограничной службы.

Служба на заставе состоит из сотен обычных, на 
первый взгляд, деталей.

Утренний развод нарядов. Проверка техники пе­
ред выходом в степь. Тихий лай служебной собаки 
у вольеров. Запах дизеля у машин, готовящихся к 
патрулированию.

Каждый день начинается одинаково - и каждый 
день может принести новую ситуацию.

Пограничники говорят: граница не любит суеты, 
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но требует постоянной внимательности. Любая мелочь 
может оказаться важной.

Именно поэтому опыт, дисциплина и слаженность 
подразделения здесь ценятся особенно высоко.

Но жизнь пограничного отделения не ограничивается 
только службой. Для приграничного села Налобино 
военнослужащие давно стали частью местного сообще­
ства. Отделение поддерживает тесную связь со шко­
лой, сельским акиматом, Домом культуры и местным 
музеем.

Пограничники участвуют в патриотических встречах 
со школьниками, помогают организовывать мероп
риятия, посвящённые государственным праздникам 
и памятным датам, а также различные спортивные 
состязания.

Особое внимание уделяется пожилым жителям села. 
Военнослужащие регулярно помогают одиноко про­
живающим пенсионерам: зимой расчищают снег во 
дворах, помогают по хозяйству, привозят дрова и воду.

Для сельчан это уже стало привычным - рядом всегда 
есть люди в зелёных фуражках, готовые прийти на 
помощь.

– Здесь все друг друга знают, - говорят погранични­
ки. Мы живём рядом с местными жителями, поэтому 
всегда стараемся поддерживать друг друга.

К вечеру степь постепенно стихает. Над дорогами 
поднимается прохладный ветер, и в отделение начи­
нают возвращаться наряды.

Машины одна за другой въезжают на территорию 
подразделения. Доклады, короткие разговоры, подго­
товка к следующей смене.

Через несколько часов на рубеж выйдет новый 
наряд.

Так продолжается уже более двух десятилетий.
И пока на пограничном отделении «Талсай» звучит 

команда:
– На защиту и охрану Государственной границы 

шагом - МАРШ!
Северная граница Казахстана остаётся под надёж­

ной защитой.

Фото из подразделения границы.

Динара МУКАЖАНОВА, майор.

ШЕКАРА ШЕБІНДЕ
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БІЛІМ МЕН ТӘЖІРИБЕНІ БІЛІМ МЕН ТӘЖІРИБЕНІ 
ҰШТАСТЫРҒАНҰШТАСТЫРҒАН

Батыс бағытындағы бұл шеп – 
стратегиялық маңызы жоғары 
аумақ. Мұнда тәулік тынысы шекара 
нарядтарының қадамына, байланыс 
құралдарының дабылына, бақылау 
жүйелерінің үнсіз қызметіне тәуел­

«Үздік шекара бөлімі» атанып, 
бөлім бастығы «Үздік шекара бөлім 
бастығы» номинациясына ие болды. 
Бұл жетістік – бір күннің неме­
се бір науқанның нәтижесі емес. 
Бұл – жүйелі жұмыстың, темірдей 

ді. Қандай мезгіл, қандай ауа райы 
болмасын, шекарашының міндеті 
мемлекеттің шебін қырағы күзету.

2025 жылдың қызметтік-жауын­
герлік іс-әрекетінің қорытындысы 
бойынша «Жайсан» шекара бөлімі 

МЕМЛЕКЕТТІҢ МЫЗҒЫМАС ТІРЕГІ – ОНЫҢ ШЕКАРАСЫ. ШЕКАРА – КАРТАДАҒЫ СЫЗЫҚ 
ҚАНА ЕМЕС, ОЛ – ЕЛДІКТІҢ АЙНАСЫ, ТӘУЕЛСІЗДІКТІҢ ТҰҒЫРЫ, ҰЛТ ҚАУІПСІЗДІГІНІҢ АЛҒЫ 
ШЕБІ. ҰЛАН-ҒАЙЫР АУМАҚТЫ АЛЫП ЖАТҚАН ҚАЗАҚСТАН ҮШІН БҰЛ ҰҒЫМНЫҢ САЛМАҒЫ 
ТІПТІ ЕРЕКШЕ. МЫҢДАҒАН ШАҚЫРЫМҒА СОЗЫЛҒАН МЕМЛЕКЕТТІК ШЕКАРАНЫҢ ӘР ҚАРЫС 
ЖЕРІ – ҚЫРАҒЫЛЫҚ ПЕН ҚАЖЫРЛЫ ЕҢБЕКТІҢ НӘТИЖЕСІНДЕ ҒАНА ҚОРҒАЛАДЫ. СОЛ ЖА-
УАПТЫ МІНДЕТТІ АБЫРОЙМЕН АТҚАРЫП КЕЛЕ ЖАТҚАН БӨЛІМДЕРДІҢ БІРІ – ҰҚК ШЕКАРА 
ҚЫЗМЕТІНІҢ АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША ДЕПАРТАМЕНТІНЕ ҚАРАСТЫ «ЖАЙСАН» ШЕКАРА 
БӨЛІМІ.
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тәртіптің, кәсіби талаптың жемісі.
2024 жылдың қазан айынан бері 

бөлімге басшылық ете бастаған 
подполковник Азиз Расулов қысқа 
мерзім ішінде ұжымды жаңа деңгей­
ге көтере білді. Ол ең алдымен әске­
ри тәртіпті күшейтуге, жеке құрам 
арасындағы жауапкершілікті артты­
руға басымдық берді. Нәтижесінде 
бөлімде өрескел тәртіп бұзушылыққа 
жол берілген жоқ. Бұл – әскери орта 
үшін аса маңызды көрсеткіш.

Азиз Абдужапарович басқару ісінде 
талап пен әділеттілікті қатар ұстайды. 
Оның жұмыс стилі – нақты міндет, 
айқын талап, үздіксіз бақылау. Инже­
нерлік-техникалық қамтамасыз ету, 
шекара инфрақұрылымын жетілдіру, 
рационализаторлық ұсыныстарды 
енгізу – бөлім жұмысының басым 

бағыттарына айналды. Әрбір учаске­
дегі бақылау-із кесу жолақтары, 
инженерлік бөгеттер мен техникалық 
құралдар уақыт талабына сай күшей­
тіліп келеді.

Командир үшін басты құндылық – 
адам факторы. Ол жас офицерлердің 
кәсіби қалыптасуына ерекше көңіл 
бөледі. Тәжірибелі офицер ретінде ол 
білім мен тәжірибені бөлісуді борыш 
санайды. Жас буынға бағыт-бағдар 
беру, олардың бойында бастамашыл­
дық пен жауапкершілікті қалыптас
тыру – бөлім бастығының күнделікті 
жұмысындағы маңызды міндеттердің 
бірі.

Қызмет барысында Азиз Расулов 
департамент басшылығының, Шекара 
қызметі директорының және Ұлттық 
қауіпсіздік комитеті Төрағасының 

алғыс хаттары мен құрмет грамота­
ларына, наградалық төсбелгілер мен 
медальдарға ие болған. Дегенмен, 
оның пайымдауынша, ең үлкен мара­
пат – сенім. Әріптестерінің сенімі мен 
отбасының амандығы – офицер үшін 
ең биік құндылық.

Бөлімнің күнделікті тыныс-тір­
шілігі мен жауынгерлік әзірлігін 
үйлестіруде штабтың рөлі айрықша. 
Бұл бағытта «Жайсан» шекара бөлімі 
бастығының орынбасары – штаб 
бастығы капитан Дархан Қаденнің 
еңбегі зор.

1995 жылы Шығыс Қазақстан 
облысының Күршім ауданындағы 
Амангелді ауылында дүниеге келген 
ол 2013–2017 жылдары ҰҚК Ше­
кара академиясында білім алды. 
Академия қабырғасында әскери 
істің теориялық негіздерін меңгеріп 
қана қоймай, болашақ офицерге тән 
төзімділік пен тәртіпке үйренді.

2024 жылдың қазан айынан бастап 
аталған лауазымға тағайындалған 
Дархан Қаден бөлімдегі жоспарлау, 
талдау, құжат айналымы, жауын­
герлік дайындық кестесін үйлестіру 
жұмыстарын жүйелі жүргізіп келеді. 
Оның жинақылығы мен талапшыл­
дығы бөлімнің ырғақты қызмет 
етуіне ықпал етуде.

ШЕКАРА ШЕБІНДЕ
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Отбасылы, бір қыз бен бір ұлдың 
әкесі ретінде ол отбасы жауапкер­
шілігін де жоғары қояды. Қызмет 
пен отбасы арасындағы тепе-теңдікті 
сақтау – офицердің ішкі тәртібі мен 
өмірлік ұстанымының көрінісі.

«Жайсан» шекара бөліміне қарас
ты үш шекара бөлімшесі мемлекеттік 
шекараның әртүрлі учаскелерінде 
қызмет атқарады. Әрқайсысының 
жүктемесі мен ерекшелігі бөлек 
болғанымен, ортақ мақсат – ел ты­
ныштығын сақтау.

«Жайсан» шекара бөлімшесі 2001 
жылдың 7 қыркүйегінде Ақтөбе 
облысы, Жайсан ауылында құрыл­
ды. Бүгінде Ресей Федерациясымен 
шектесетін 43 шақырымдық аумақты 
күзетеді. Бұл бағыт – көлік қатынасы 
мен қозғалыс белсенділігі жоғары 
аймақтардың бірі. Сондықтан мұнда 
шекара нарядтарының қызметі ерек­
ше қырағылықты талап етеді. Тәулік 
бойғы патрульдеу, бақылау-із кесу 
жолақтарын тексеру, инженерлік 
құрылғыларды қарау – күнделікті 
міндет.

«Байторысай» шекара бөлімшесі 
2003 жылғы 16 маусымда Байто­
рысай ауылында құрылған. Оның 
жауапкершілік аумағы – 80 шақы­
рым. Табиғи бедері күрделі, алқабы 
кең бұл учаскеде шекара күзету ісі 
жоғары үйлесімділікті қажет етеді. 
Мұнда тәжірибелі әскери қызмет­
шілер мен ынталы жас офицерлер бір 
сапта еңбек етуде.

Ал 2001 жылдың 7 тамызында 
Ақтөбе облысының Әлімбет ауылын­
да құрылған бөлімше 185 шақырым­
дық мемлекеттік шекараны күзетіп 
отыр. Аумағы жағынан ең ұзын 
бағыттардың бірі саналатын бұл 
учаске – төзім мен шыдамдылықтың 
мектебі. Қысқы боран мен жазғы ап­
тапта да наряд қызметі тоқтамайды.

Шекара қызметі – үздіксіз дайын­
дықты талап ететін сала. Бөлімде 

жауынгерлік әзірлік сабақтары, атыс 
дайындығы, тактикалық оқу-жат­
тығулар тұрақты өткізіледі. Әрбір 
әскери қызметші өз қаруын жетік 
меңгеріп, төтенше жағдайларда же­
дел әрекет етуге дайын болуы тиіс.

Инженерлік-техникалық қамтама­
сыз ету де назардан тыс емес. Бақы­
лау жүйелері, байланыс құралдары, 
көлік техникасы – барлығы үнемі 
тексерістен өткізіліп, жарамдылығы 
қадағаланады. Заманауи тәсілдер мен 
тәжірибелік машық үйлесім тапқанда 
ғана шекара шебі сенімді қорғалады.

«Жайсан» шекара бөлімі жергілікті 
тұрғындармен тығыз қарым-қаты­
нас орнатқан. Ауыл азаматтарынан 
құралған ерікті жасақтар шекара қа­
уіпсіздігін қамтамасыз ету ісіне атса­
лысып келеді. Олармен жүйелі түрде 
оқу-семинарлар өткізіліп, құқықтық 
түсіндіру жұмыстары жүргізіледі.

Бұл – екіжақты сенімге негізделген 
байланыс. Шекара қауіпсіздігі – тек 
әскери құрылымның ғана емес, тұтас 
қоғамның ортақ міндеті екенін бөлім 
ұжымы жақсы түсінеді.

Бөлімнің тәрбие және идеология
лық жұмыстары да кешенді түрде 
ұйымдастырылған. «Жас шекарашы» 
әскери-патриоттық клубының 
жұмысы – соның бір дәлелі. Мектеп 

оқушылары үшін ашық есік күндері, 
әскери бөлімге экскурсиялар, ерлік 
сабақтары өткізіледі. Спорттық 
жарыстар мен патриоттық кезде­
сулер жас буынның ел қорғау ісіне 
қызығушылығын арттыруға бағыт­
талған.

Бүгінгі жасөспірім – ертеңгі офи­
цер. Сондықтан отансүйгіштік рухты 
ерте қалыптастыру – стратегиялық 
маңызы бар міндет.

«Жайсан» шекара бөлімі – даңғаза 
ұраннан гөрі нақты іске мән беретін 
ұжым. Мұнда әр офицер мен келісім­
шарт бойынша қызмет ететін әскери 
қызметші шекара күзетуді қасиетті 
борыш деп қабылдайды. Қырағылық 
пен тәртіп, табандылық пен сенім – 
олардың күнделікті ұстанымы.

Бейбіт өмірдің бағасын шепте 
тұрғандар жақсы біледі. Себебі олар 
– ел тыныштығының алғы шебінде. 
«Жайсан» шекара бөлімінің шека­
рашылары үшін мемлекеттік шекара 
– жай ғана сызық емес, ол – аманат. 
Сол аманатқа адалдық – олардың 
басты серті.

Суреттерді түсірген автор. 

Жасұлан ШАРМАКОВ,
аға лейтенант.
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ТЕМІР ЖОЛДЫҢ 
ТЕМІР ЫРҒАҒЫМЕН... 

Қ   азақстан Республика-
сы Ұлттық қауіпсіздік 

комитеті Шекара қызметінің 
Жамбыл облысы бойынша 
департаментіне қарасты Мер-
кі теміржолдық шекаралық 
бақылау бөлімшесі – қозғалыс 
тоқтамайтын, уақыт бір сәтке 
де кідірмейтін, теміржолдың 
темір ырғағымен тыныстайтын 
ерекше қызмет орны. 

дағы саптың сыры бұзылмайды. Се­
бебі бұл ұжым үшін теміржол – жай 
қатынас құралы емес, ол – мемлекет­
тің қауіпсіздік кеңістігіне ұласатын 
жауапты арна.

Шекаралық бақылау бөлімшесінің 
бастығы майор Рахат Ораз – осы ар­
наның бойында тәртіпті түзу ұстап, 
талапты биік қоя білетін, жұмыс 
ырғағын дәл табатын басшы. Қызмет 
бабындағы тиянақ, қарауындағы 

Меркі ауылының тіршілігі бая
ғыдан-ақ жолдың бойында тулап 
жатқандай. Таңның атысымен 
бөлімшенің маңы оянып, кеш түсе 
қайта сабасына түседі. Бірақ дәл осы 
ырғақтың ортасында бір қалыптан 
айнымайтын тұрақ бар: шекаралық 
бақылау бөлімшесінің қызметі. Күн 
мен түн алмасқанда да, маусым 
өзгергенде де, жолаушы ағыны 
көбейіп, тірлік үдеген шақта да мұн­

ҚЫЗМЕТ ОРНЫ - БӨП
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хологиялық жағдайдың жоғары 
деңгейде болуы – кездейсоқ жетістік 
емес. Жан дүниесі орнықты, өзара 
сыйластыққа негізделген ортада ғана 
жауынгерлік қызметтің қиындығы 
жеңілдейді. Қиындық деген – көзге 
көрінбейтін қысым: уақыттың тығыз­
дығы, адамдар легі, әртүрлі мінез, 
күтпеген жағдайлар. Осындайда 
адамды ұстап қалатын – ішкі тәртіп 
пен серіктестің сенімі. Меркі бөлім­
шесіндегі – әр әскери қызметшінің 
бір-біріне сүйеніш бола алатынын 
дәлелдейді. Бұл – сапқа тік қарайтын 

мінез, қажет кезде сабыр сақтайтын 
мәдениет, ең бастысы – ортақ іске 
деген құрмет.

Теміржолдық бақылаудың өз 
табиғаты бар: ол – дәлдік пен ұқып­
тылықты сүйеді. Мұнда асығыс
тыққа орын жоқ, бірақ баяулық та 
жараспайды. Бір сәттік босаңсу – 
тұтас жүйеге әсер етуі мүмкін. Сол 
себепті бөлімше қызметшілері күн 
сайын кәсіби дағдысын шыңдап оты­
рады: құжатқа мұқият көз жүгірту, 
ақпаратты салыстыру, талапқа сай 
рәсімдерді орындау, адамдармен 
сыпайы әрі нақты сөйлесу, кез келген 
жағдайда заң нормасын басшылыққа 
алу. Жолаушы үшін бұл – қалыпты 
тексеріс; ал шекарашы үшін – ел 
шебіндегі жауапты сүзгі.

Ұжымдық рухтың бір белгісі – бас
тамашылдық. Меркі бөлімшесінде 
тәртіп пен жауапкершілікке қоса, өз 
ісіне жанашырлық байқалады. Біреу 
жас маманға жөн сілтейді, біреу 
қызметті қабылдап аларда ұсақ-
түйекке дейін түсіндіреді, енді бірі 
кезекшіліктен кейін де дайындығын 
тоқтатпайды. Осындай көрінбейтін 
еңбек жиналып келіп, бөлімшенің 
жалпы деңгейін көтереді. Ең маңыз­
дысы – мұнда «мен» дегеннен бұрын 
«біз» деген ұғым алға шығады. Қыз­
меттің күретамыры да – осы.

Рахат Серікұлы басқарған бөлім­

әр әскери қызметшіге бірдей талап, 
істің шын мәнін танитын сергек­
тік – оның басқару мәнерінің өзегі. 
Сондықтан да заңды: қызметтік-жа­
уынгерлік іс-әрекет қорытындысы 
бойынша 2025 жылы ол үздік шека­
лық бақылау бөлімшесінің бастығы 
атанды. 

Меркі (теміржолдық) шекаралық 
бақылау бөлімшесінде ұжымның 
ұйымшылдығы – көзге бірден түседі. 
Мұнда әркім өз міндетін біледі, әркім 
әріптесінің демін сезеді. Қай кезде 
де бір-біріне сүйеніп үйренген, бір 
мақсатқа жұмылған ортада қызмет 
ету мағыналы. Бірі құжатқа мұқият 
болса, бірі жолаушымен тіл табысу­
дың әдебін сақтайды; бірі техникаға 
қырағы, бірі тәртіп пен ішкі ережеге 
тірек. Осындай әртүрлі қабілет бір 
жерге тоғысқанда, бөлімшенің ішкі 
қуаты артады. Ұжым дегеніміз – 
қатар тұру ғана емес, бір-біріңнің 
жауапкершілігіңді бөлісе білу, ортақ 
міндеттің салмағын бірге көтеру. 
Меркі бөлімшесінің ерекшелігі де – 
осында.

Бұл бөлімшеде моральдық-пси­
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шеде талап бар жерде – тәртіп бар, 
тәртіп бар жерде – сенім бар. Сенім 
дегеніміз – артық сөз емес, күн сайын 
дәлелденетін ұстаным. Басшының 
әскери қызметшілерімен бір толқын­
да болуы, әрқайсысының мінезі мен 
қабілетін ескере отырып жұмыс 
ұйымдастыруы ұжымның берекесін 
арттыра түседі. Жақсы басшылық 
– бұйрықпен ғана өлшенбейді, ол – 

адамдардың ішкі мәдениетін тәрбие­
леу, кәсіби өрістің бағытын дәл табу, 
ортақ мақсаттың мағынасын ұдайы 
ұқтыра білу.

Теміржол үстіндегі уақыт – әр­
дайым қозғалыс. Ал қозғалыстың 
қауіпсіз болуы үшін көзге көрінбей­
тін тірек керек. Меркі теміржолдық 
шекаралық бақылау бөлімшесі – дәл 
сондай тірек. Бұл бөлімше Меркі 

ауылындағы тынысқа тыныштық, 
жолға жауапкершілік, тәртіпке тұғыр 
болып тұр. Қарапайым күндердің әр 
сағаты осындай қызметпен өріледі: 
сапқа тұру, кезекшілікке шығу, 
бекітілген тәртіпті сақтау, әрбір 
істі талаппен атқару. Кейде адам 
теміржолға қарап тұрып, ұзын темір 
жол шексіздікке кетіп бара жатқа­
нын көреді. Сол шексіздікке ұласқан 
жолдың бойында Қазақстанның қа­
уіпсіздігі де қатар жүретінін көпшілік 
байқай бермейді.

Меркі (теміржолдық) шекара­
лық бақылау бөлімшесінің бүгінгі 
келбеті – осы құндылықтардың 
тоғысқан тұсы. Бірлігі жарасқан 
ұжым, моральдық-психологиялық 
ахуалы жоғары орта, талапты да әділ 
басшының басқаруы – мұның бәрі 
бөлімшенің қызметін нықтап, ел 
сенімін бекіте түседі. 

Теміржол бойындағы тіршілік 
тоқтамайды. Ал сол тоқтамайтын тір­
шіліктің қауіпсіз әрі заңды арнамен 
жүруі үшін Меркі кентінде шекара­
лық бақылаудың салмақты сабыры, 
жинақы тәртібі, бір үйдің баласын­
дай ұйымшыл ұжымы бар. Бұл – көз­
ге көп көрінбейтін, бірақ ел шебін­
дегі маңызы зор еңбек. Жол жүріп 
өткен әр пойыз – тіршіліктің дауысы 
болса, сол дауыстың қауіпсіз, сенімді 
шығуына үлес қосып тұрған Меркі 
теміржолдық шекаралық бақылау 
бөлімшесінің еңбегі – мемлекеттің 
тыныштығына қызмет ететін үнсіз 
жауапкершілік.

Суреттер бөлімшеден.

Асыллан ЖЕКСЕНБИН,
капитан.

ҚЫЗМЕТ ОРНЫ - БӨП
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СҰХБАТ АЛДЫНДАҒЫ СЫР. 2000 ЖЫЛ. АЛДЫМЕН ОҢТҮСТІКТЕ, СОДАН КЕЙІН СОЛТҮСТІК ПЕН 
БАТЫСТАҒЫ ШЕКАРАЛЫҚ ӨҢІРЛЕРДЕ ШЕКАРА ОТРЯДТАРЫ АШЫЛЫП ЖАТТЫ. ЖЫЛ ОН ЕКІ АЙ 
ТАБИҒАТТЫҢ ТЕПЕРІШІМЕН БЕТПЕ-БЕТ КЕЛСЕ ДЕ БЕТТЕРІ ҚАЙТЫП КӨРМЕГЕН ШЕКАРАШЫЛАР 
ҚОЛДАРЫН ШЕКЕЛЕРІНЕ АПАРЫП «ҚҰП!» ДЕДІ ДЕ ЖАҢА ҚЫЗМЕТ ОРЫНДАРЫНА АТТАНЫП 
КЕТТІ. СОЛ СӘТ ОЛАР ӨЗДЕРІН АЛДА НЕ КҮТІП ТҰРҒАНЫН, БӘРІН БАСЫНАН БАСТАУ КЕРЕК 
ЕКЕНІН БІЛДІ, БІРАҚ ЖЕЛДІҢ ӨТІНДЕ ӘБДЕН ШЫҢДАЛҒАН ҚҰС ҰЙҚЫ, ТҮЛКІ ҚҰРСАҚ ЖАСЫЛ 
КҮНҚАҒАРЛЫЛАР ҚИЫНДЫҚТАН ҚОРЫҚПАЙТЫН... БІР ЖАҒЫНАН, БҰЛ – ШЕКАРАШЫЛАР ҮШІН 
«ЖАУЫНГЕРЛІК СЫНАҚ» БОЛАТЫН. СОНДАҒЫ «ЖАУЫНГЕРЛІК СЫНАҚТЫ» БАСТАРЫНАН ӨТ-
КЕРІП, ҚАЛЫПТАСУ КЕЗЕҢІНІҢ АУЫРТПАЛЫҒЫНА ТӨТЕП БЕРЕ БІЛГЕН ОФИЦЕРЛЕР МЕН КИНО-
ЛОГ МАМАНДАРДЫҢ ІЗІН ЖАЛҒАП ЖҮРГЕНДЕР БАРШЫЛЫҚ. ШЕН ТАҚҚАН ОФИЦЕРЛЕР БЕЛГІЛІ, 
ҚЫЗМЕТТЕРІ ӨСІП, ГАРНИЗОНДАРҒА АУЫСТЫ. БЕЙНЕТТЕРІНІҢ ЗЕЙНЕТІН КӨРЕТІН ЖАСҚА 
ЖЕТКЕНДЕРІ ҚАНШАМА. ТЕК БҮГІНГІ МАҚАЛАМЫЗДЫҢ БАС КЕЙІПКЕРІНЕН БАСҚАЛАРЫ... 

РУХТЫ РУХТЫ 
КІТАПТЫҢ МҰҚАБАСЫНАН ТАПҚАН.КІТАПТЫҢ МҰҚАБАСЫНАН ТАПҚАН.....
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Бұл – ҰҚК Шекара қызметі Қызметтік кинология 
басқармасының иттерді даярлау, өсіру және көбейту 
бөлімінің старшинасы аға сержант Ғалым Шалғынбаев. 
Биыл запасқа шығуға дайындалып жүрген әскери 
қызметші. Әрине, еңбектен – зейнетке бет алған шека­
рашыны «Шекарашы» журналына емес, «Отан сақшы­
сы» газетіне жазуға болатын еді... Өйткені, бұл – жыл­
дар бойы қалыптасқан дәстүр. Дегенмен, осы жолы 
газеттің дәстүрін сәл «бұзуға» тура келген. Ғалымның 
құс ұйқы, түлкі құрсақ шекарашылардың бірі болғаны 
үшін... 

Негізі, аталған басқарманың тарихы былай болып 
келеді. Ұжым 1976 жылы Ф.Дзержинский атындағы 
жоғары командалық шекара училищесінің бөлімшесі 
болып құрылған. 1982 жылы Қызыл Тулы Шығыс 
шекара округіне беріліп, округ әскерлеріне қызметтік 
иттерді өсіру, нұсқаушылар дайындау бойынша бөлім 
ұйымдастырылған. 1985 жылы құрылысы аяқталған 
питомник нысаны пайдалануға беріліп, 2125 әскери 
бөлімі деген шартты атаумен аталған. 1997 жылдан 
ҚР Ұлттық қауіпсіздік комитеті Төрағасының бұй­

рығымен қызметтік иттер орталығы бөлек әскери 
бөлім болып қызмет істей бастайды. 

Ол өзінің мерзімді қызметін 2000 жылдың күзінде 
қазіргі Райымбек ауданы бойынша шекара басқарма­
сында бастапты. Осы жерден әрі қарай әңгіме тиегін 
өзі ағытсын: 

– Шекара отрядында «қызмет итінің жетекшісі» 
деген мамандықты алдық. Осы кәсіпті ашылғанына 
көп болмаған қызметтік кинология басқармасында 
игеруге кірістік. Кинолог болу оңай шаруа емес. Итпен 
жұмыс істеу үшін тіл табыса білу керек. Жан-жақты 
дайындықтан өткен маман ғана шекарада қызмет етуге 
мүмкіндік алады. Біздің осылай басталған күндеріміз 
айлар мен жылдарға ұласып, арадан ширек ғасыр да 
өте шықты. Мерзімді қызметім аяқталған соң да осын­
да бөлімше командирі болып қалдым. Өзім Алматы 
облысының Жамбыл ауданына қарайтын Ақтерек 
деген ауылынанмын. 

... Өткенге қайта оралсам. Бізді қарсы алған қыз­
меттік кинология басқармасы аяғынан енді қаз тұрып 
жатыр екен. Әлі қалыптасып болмаған сарбаз болсақ 
та сезіндік. Бірақ, солай екен деп, қиындықтан қашқан 
жоқпыз, берілген бұйрықты тап-тұйнақтай етіп орын­
дауға тырыстық. Бір жағынан, қызметіміз қызық 
болатын. Заставаға барып, шекараның бойындағы 
нағыз өмірді бастан кешірмесек те... Сосын да болар, 
мерзімді қызметім аяқталған соң басқарма басшылығы 
маған осында қызметке қалуға ұсыныс жасады. Мен 
бірден келістім. 

– Неге? 
– Шынымды айтсам, мұның себебі тым әріде жа­

тыр. Мен шекарашылардың өміріне бала кезімнен 
қызығатынмын. Ал бұған мектептің кітапханасында 
көзіме бірден түскен кітаптың сыртқы мұқабасындағы 
итімен тұрған шекарашының суреті себепші болып еді. 
Білесіз бе, мені сол сәт әскери емес, оның қасындағы 
ит пен арттарындағы биік мұнара еді, өзіне магнит­
ше тартқан... Сол күннен бастап, мен көрген сурет 
жатсам-тұрсам көз алдымнан кетпейтін болды. Қазір 
ойлап қарасам, сондағы бала арманым орындалыпты. 
Басқа емес, өзімнің шекара соқпағындағы саналы 
ғұмырымды қызмет иттерін даярлайтын орталықта өт­
кізіп келемін. Осында өткізген ширек ғасырдың ішінде 
мен бөлімше командирінен бастап, қаншама жауапты 
лауазымдарды атқардым. Ең бастысы, өзіме ұнайтын 
кәсіппен айналыстым...

– Шынында да қызық екен... Бірақ, кинолог деген 
бір ғана кәсіптің арқасында еліміздің бүкіл шекара-
сын аралаған боларсыз? 

– «Жасағанда бір күн бар, жарым айға бергісіз» 

ШЕКАРА АДАМЫ
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демекші, осы үшін де мен өзімді шекарамен байланыс
тырған тағдырыма ризамын. Мен осы жылдар ішінде 
еліміздің оңтүстігінде, батысы мен шығыстағы шека­
раларында болдым. Тіпті, айлап, шекарадан шықпаған 
кездеріміз көп. Әлі есімде, сондай іссапармен батыс
тағы Атырау шекара отрядының (қазіргі Атырау 
облысы бойынша департаментінің-авт.) «Жанбай» 
деген шекара бөлімшесіне бардық. Қазір қандай екенін 
білмеймін, сол жылдары шекарашылар заңсыз балық 
аулаушылар мен контрабандашыларды жиі ұстай­
тын. Осы мақсатта теңізге апаратын жолдың бойы­
на блокпост қойылып, бізге көліктер мен ауыр жүк 
көліктерін тексеру жүктелді. Міне, сондай күндердің 
бірінде, қара базарда бағасы аспандап тұрған қара уыл­
дырықты заңсыз әкетіп бара жатқан контрабандашы­
лармен бетпе-бет келіп, теке-тіреске түскеніміз бар. 

Сосын Семей жақтағы «Қызыл ауыл» шекара бөлім­
шесінің аумағында барлау-із кесу тобының құрамында 
қызмет атқару кезінде де контрабанда тиелген екі жүк 
көлігін тоқтату үшін іздеріне түсіп, шекараға жеткізбей 
қолға түсірдік. Түнде. Шекарашыларға ұсталып қалмас 
үшін Ресейдің жеріне өтіп кетпекші болып, қанша 

жерден жанталасқандарымен, бізден құтыла алмады. 
Аң аулап жүріп, шекараның бергі бетіне өтіп кеткен 
ресейлік аңшыны ұстадық. 

Бүгін осының барлығы мен үшін тарих болып қалды. 
Шекара шебіндегі... Бәрінен де, осы жылдардың ішінде 
бізді – мерзімді қызметтің бес сарбазын құшақ жая 
қарсы алған ұжымнан көп нәрсені үйрендік. Киноло­
гия саласының өз алдына бір әлем екеніне көз жет­
кіздік. 

Мен қызметімді осында бастап, осы жерден зейнет 
демалысына шығуға дайындалып жүрмін. Қимаймын. 
Өйткені, бір жерде 25 жыл табан аудармай қызмет ету, 
туған ұжымыңның қол жеткізген әрбір жетістігіне бір­
ге қуану, қиындықты бірге өткеру... Кинология саласы­
ның қыры мен сырын терең меңгердім. Сіздер секілді 
журналист-жазушылардың кітаптарына жүк болатын 
оқиғаларды бастан кешірдік (Ғалым күлімсіреді). 

– Қарап тұрсақ, шекараның өзіне ғана жарасатын 
өмірін ғана емес, бізге бала кезімізден етене таныс 
«Бандыны қуған Хамит» деген фильмдегі «қуғынды» 
да бастан кешіріпсіз... 

– «Контранбашыларды қуған шекарашылар» дегіңіз 
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Тамара ДӘУЛЕТБАЕВА,
отставкадағы подполковник.

Суретті түсірген автор.

келіп тұр ма? – деп әзілдеген Ғалым Ахатұлымен 
келісе кеттік.

Осыдан кейін сәл үнсіз қалған шекарашы кинолог өз 
ойын әрі қарай жалғастырды. 

–  Шынымды айтсам, мен өзімді «Могиканның 
соңғы тұяғы» секілді сезінемін. Бір орында табан ау­
дармай жұмыс істеп келе жатқан жалғыз өзім болған­
дықтан. Көптің соңында болмағанымды әр жылдары 
жоғары басшылықтан алған марапаттарыма қарап 
білемін.

Бәрінен де, бір кездері өзің тарыдай болып енген 
ұжымның республикалық қана емес, халықаралық 
деңгейдегі сайыстарға қатысып, жүлделі  орындардан 
көрініп жүргенін көріп, мақтанамын. 

Иә, Ғалым әбден дұрыс айтып тұр еді. Бүгінде 
барлық жағдай қарастырылған қызметтік кинология 
басқармасы шекараға жылына 300-ге жуық қызметтік 
ит дайындайды. Алдымен иттердің ата-тегі зерделе­
неді. Дүниеге келген күшіктер арнайы орында екі ай 
бағылады. Ол жерге бөгде адам кірмейді. Төрт айдан 
кейін есірткі, жарылғыш заттар, валюта, құстарды, аң 
терісі мен мүйізін және адам іздеу, тағы басқа керекті 
бағыттар бойынша үйретіледі. Төрт айлық кезінен 
қару немесе жарылғыш заттардың дыбысынан қо­
рықпайды. Алты ай болғандарын арнайы мамандары 
еліміздің әр өңірлерден келген әскери қызметшілер­
мен бірге үйретіп, жаттықтырып, оларды бір-біріне 
бейімдейді. Мұнда шебер машықтандырылған иттер 
ТМД-ға мүше елдер мен Орталық Азияда өткен түрлі 
сайыстарда жүлделі орындарды иеленіп жүр. Арала­
рында Еуропа чемпионы атанған иттер бар. 

Қызметтік кинология басқармасында негізінен бель­
гиялық, неміс, голландиялық ит тұқымдары өсірілетін 
болса, бүгінде Қазақ елінің ұлттық брендіне айналған 
тазы мен төбетті қызметке үйрету қолға алынған. 
Дегенмен, әзірге бұл – эксперимент. Бір қуанарлығы, 
басқарманың кинологтары ҰҚК Шекара қызметі 
Алматы облысы бойынша департаментінің аясында 
өтетін ауқымды шараларда тазы мен төбеттің өнерін 
паш етуді бастап кеткен... 

Міне, подполковник Қуаныш Түменбаевқа басқару 
тізгіні уақытша тапсырылған Қызметтік кинология 
басқармасына материал жинау үшін келіп қалған біз 
«Могиканның соңғы тұяғымен» кездесіп, сұхбаттас 
болдық. Осыдан кейін өзін басқарманың ауласы­
на шығарып, суретке түсірдік. Сөйтіп, аға сержант 
Ғ.Шалғынбаевпен әңгімемізді біттіге балағанбыз. Жоқ 
бітпепті. Өйткені, ол туралы тағы бір «тың» деректі 
естіп елең ете қалғанбыз. 

...Ғалымның бақытты шаңырағындағы отанасы... 

Айтпақшы, біздің шекарашы өмірлік жарын да шека­
радан тауыпты. Майор Ләззат Мақытбекқызы. Басқар­
маның тәрбиелік, идеологиялық бөлімінде қызмет 
етеді. «Менің өмірлік жарым да маған кездескенге 
дейін шекараны аз араламапты. Басқармаға ауысып 
келген офицер қызды бір көргеннен ұнатып қалсам да 
көпке дейін қасына жақындай алмай жүргенім қазір 
есіме түссе, күлкім келеді... Сөйтсем, иығындағы 
офицерлік шеніне қарап, өзіне жақындауға қорқып 
жүрген аруым – адам үркетін емес, керісінше, жүзінен 
шуақ төгіліп тұратын жан болып шықты. Отау құрып, 
өзімнің сарбаз кезімнен бергі ұжымымда бірге қызмет 
етіп келе жатырмыз. Айбар, Дария есімді ұлымыз бен 
қызымыз бар».

ШЕКАРА АДАМЫ

СҰХБАТТАН СОҢҒЫ ТҮЙІН. ШЕКАРАШЫ-
ЛАР МЕН ОЛАРДЫҢ ЕЛ ШЕБІНДЕГІ, ЖЕЛ 
ӨТІНДЕГІ ҚЫЗМЕТІ ЖАЙЫНДА ҚАЛАМ 
ТЕРБЕП КЕЛЕ ЖАТҚАНЫМЫЗҒА... ШИРЕК 
ҒАСЫРДАН АСЫП БАРАДЫ ЕКЕН. ОСЫ 
ШИРЕК ҒАСЫРДЫҢ ІШІНДЕ ШЕКАРАШЫ 
МАМАНДЫҒЫНЫҢ ҚАДІР-ҚАСИЕТІН ТҮСІ-
НЕТІН ҚАНШАМА АЗАМАТПЕН СҰХБАТТАС 
БОЛДЫҚ. ОСЫНДАЙ ОТТЫ ЖҮРЕКТЕР 
ТҰРҒАНДА ШЕКАРАҒА СЫЗАТ ТҮСПЕЙ-
ТІНІНЕ СЕНІМІМІЗ КӘМІЛ БОЛДЫ. СОНАУ 
ХХІ-ҒАСЫРДЫҢ БІРІНШІ КҮЗІНДЕ БАЛА 
КЕЗДЕН БЕРГІ АРМАНЫНА АЛҒАШ ҚАДАМ 
БАСҚАН ҒАЛЫМ ДА ОТТЫ ЖЫЛДАРДЫ БА-
СЫНАН КЕШІРДІ. ҚУАНБАСА, ӨКІНБЕЙДІ. 
ЖҰҚА МҰҚАБАНЫҢ БЕТІНДЕГІ ИТ ЖЕТЕК-
ТЕГЕН САРБАЗ БЕН ОНЫҢ ЖЕЛКЕСІНДЕГІ 
ШЕКАРАЛЫҚ МҰНАРА ОНЫ ШЕКАРАҒА 
ЖЕТЕЛЕП ӘКЕЛДІ. ТЕК, «ЖЕТЕЛЕП ӘКЕЛ-
ДІ» ДЕГЕНІМІЗ, ҚҰЛАҚҚА ЖЕҢІЛ ЕСТІЛЕР, 
ӨЗІНІҢ ТАРИХЫН ЖАҢАДАН ЖАЗУҒА 
КІРІСКЕН КИНОЛОГТАРДЫҢ БІРІНЕ АЙ-
НАЛДЫ. ОЛ БҮГІН МҰНЫ ТАҒДЫРЫНЫҢ 
ӨЗІНЕ ЖАСАҒАН ТАМАША СЫЙЫНА БА-
ЛАЙДЫ. БАСҚАЛАР ДА ОСЫЛАЙ СЕЗІНСЕ, 
ПАТРИОТТЫҚ РУХ ДЕГЕНІМІЗ ОСЫ БОЛАР!   
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ӘУЕ ҚАҚПАСЫНДАҒЫ ӘУЕ ҚАҚПАСЫНДАҒЫ 
ҚЫРАҒЫ КӨЗҚЫРАҒЫ КӨЗ

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ МЕМЛЕКЕТТІК ШЕКАРАСЫН ҚОРҒАУ – ЕЛ ҚАУІПСІЗДІГІН 
ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУДІҢ МАҢЫЗДЫ БАҒЫТТАРЫНЫҢ БІРІ. ӘСІРЕСЕ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ӘУЕ ҚАТЫНАСЫ 
ҚАРҚЫНДЫ ДАМЫҒАН ҚАЗІРГІ КЕЗЕҢДЕ АВИАЦИЯЛЫҚ ӨТКІЗУ ПУНКТТЕРІНІҢ РӨЛІ АЙРЫҚША. 
ОСЫНДАЙ СТРАТЕГИЯЛЫҚ МАҢЫЗЫ БАР НЫСАНДАРДЫҢ БІРІ – ҚР ҰҚК ШҚ ТҮРКІСТАН ОБЛЫСЫ 
БОЙЫНША ДЕПАРТАМЕНТІНЕ ҚАРАСТЫ ТӨЛЕБИ АУДАНЫ БОЙЫНША ШЕКАРА БАСҚАРМАСЫНЫҢ 
«ШЫМКЕНТ» АВИАЦИЯЛЫҚ ШЕКАРАЛЫҚ БАҚЫЛАУ БӨЛІМШЕСІ. БҰЛ БӨЛІМШЕ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ 
ӘУЕ ҚАТЫНАСЫ АРҚЫЛЫ ӨТЕТІН АЗАМАТТАР МЕН ЖҮК ТАСЫМАЛДАРЫНЫҢ ЗАҢДЫЛЫҒЫН 
ҚАМТАМАСЫЗ ЕТІП, МЕМЛЕКЕТТІК ШЕКАРА РЕЖИМІНІҢ САҚТАЛУЫН БАҚЫЛАУДА ҰСТАЙДЫ. 
ӘУЕ ҚАҚПАСЫНДА АТҚАРЫЛАТЫН БҰЛ ҚЫЗМЕТ ЖОҒАРЫ КӘСІБИЛІКТІ, СЕРГЕКТІКТІ ЖӘНЕ ТЕХ-
НИКАЛЫҚ ДАЙЫНДЫҚТЫ ТАЛАП ЕТЕДІ.
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«Шымкент» (авиациялық) 
шекаралық бақылау бөлім­
шесі ҚР Үкіметінің 1995 
жылғы 23 тамыздағы №1170 
қаулысына сәйкес құрылған. 
Осы уақыттан бері бөлімше 
еліміздің оңтүстік өңіріндегі 
халықаралық әуе қатына­
сын бақылау ісінде маңызды 
рөл атқарып келеді. Уақыт 
талабына сай бөлімшенің 
материалдық-техникалық 
базасы да үнемі жаңартылып 
келеді. 2024 жылдың желтоқ­
сан айында жаңа халықара­
лық терминал іске қосылып, 
әуежайдың өткізу мүмкіндігі 
айтарлықтай артты. Ал 2025 
жылдың сәуір айынан бастап 
халықаралық әуе рейстері 
толық көлемде жаңа терминал 
арқылы қызмет көрсетуде. 
Қазіргі уақытта бөлімше 
арқылы тәулігіне шамамен 
15–20 халықаралық әуе рейсі, 
ал жолаушылар саны шама­
мен 2500 адамға дейін жетеді. 
Бұл – өңірдегі халықаралық 
қатынастың жоғары деңгейде 
дамып келе жатқанын көрсе­
теді. Жолаушыларға қызмет 
көрсету барысында ұшып келу 
және ұшып кету залдарында 
көптеген шекаралық бақылау 
кабиналары жұмыс істейді. 
Мұндай ұйымдастыру жүйесі 
азаматтардың уақытын үнем­
деуге және бақылау сапасын 
арттыруға мүмкіндік береді.

Авиациялық шекаралық 
бақылау бөлімшесінің тиімді 
жұмысы тек кәсіби кадрларға 
ғана емес, сонымен қатар 
заманауи техникалық құрал­
дарға да тікелей байланысты. 
Бүгінде бөлімше халықаралық 
стандарттарға сай техникалық 
құралдармен жабдықталған. 
Олардың қатарында: 
Regula-4103 – құжаттардың 
түпнұсқалығын тексеру­
ге арналған арнайы құрал; 

Regula-7001 және Regula-7024 
– құжаттарды автоматты түрде 
оқу құрылғылары; дактилоско­
пиялық сканерлер – азаматтар­
дың биометриялық деректерін 
тексеруге арналған;  досмотрлық 
фонарьлар мен арнайы тексеру 
құралдары; тексеру айналары мен 
құралдар жиынтығы; полимастер 
радиациялық бақылау жүйесі; 
телевизиялық эндоскоп.

Бұл техникалық құралдар ха­
лықаралық әуе рейстері арқылы 
өтетін азаматтардың құжатта­
рын мұқият тексеруге, заңсыз 
көші-қонның алдын алуға және 
түрлі құқықбұзушылықтарды 
дер кезінде анықтауға мүмкіндік 
береді.

Бөлімшенің қызметін үй­
лестіріп отырған тәжірибелі офи­
церлердің бірі – майор Жайлиев 
Оралхан Ерсайынұлы. Ол 1992 
жылы Батыс Қазақстан облысы, 
Орал қаласында дүниеге келген. 
2010–2014 жылдары ҚР ҰҚК 
Шекара қызметі Академиясында 
білім алып, кәсіби әскери маман 
ретінде қалыптасты. 2014 жыл­

дан шекара қызметінде еңбек 
етіп келе жатқан офицер қазіргі 
уақытта бөлімшені басқарып, 
жеке құрамның кәсіби дайын­
дығын арттыру мен қызметтік 
тәртіпті нығайту бағытында 
жүйелі жұмыс жүргізіп келеді.

Бөлімше басшысының орын­
басарлары да тәжірибелі ма­
мандар қатарынан. Капитан 
Мурат Юсупбеков – 1988 жылы 
Шымкент қаласында дүниеге 
келген. Шекара қызметінде 2008 
жылдың қараша айынан бастап 
еңбек етіп келеді. Ал капитан 
Райымбек Толықпаев – 1999 
жылы Шығыс Қазақстан облы­
сы, Өскемен қаласында туған. 
2016–2020 жылдары ҚР ҰҚК 
Шекара қызметі Академиясында 
білім алып, кәсіби әскери маман 
ретінде қалыптасқан.

Соңғы жылдары бөлімшенің 

ҚЫЗМЕТ ОРНЫ - БӨП
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жеке құрамы қызметтік-жауынгерлік іс-әрекеттердің 
қорытындысы бойынша жоғары нәтижелер көрсетіп 
келеді. Мәселен, бөлімше «Үздік авиациялық шека­
ралық бақылау бөлімшесі» атанды; бөлімше бастығы 
майор Оралхан Жайлиев «Үздік авиациялық шека­
ралық бақылау бөлімшесінің бастығы» атағына ие 
болды.  Капитан Мурат Юсупбеков «Үздік шекаралық 
бақылау бөлімшесінің аға ауысымы» атанды. Еф­
рейтор Бекжан Оразбаев «Үздік шекаралық бақылау 
бөлімшесінің бақылаушысы» номинациясы бойынша 
үздік деп танылды. Бұл жетістіктер бөлімшенің кәсіби 
дайындығы жоғары деңгейде екенін көрсетеді.

Шекара қызметінің негізгі міндеттерінің бірі – 
заңсыз көші-қонның, контрабанданың және басқа 
да құқықбұзушылықтардың алдын алу. 2025–2026 
жылдардағы қызметтік-жауынгерлік іс-әрекеттер 
қорытындысы бойынша бөлімше қызметкерлері 
бірнеше құқықбұзушылық деректерін анықтады. Атап 
айтқанда: валюта; қос азаматтығы бар тұлғалар; діни 
әдебиеттер; зергерлік бұйымдар; қару-жарақ және 
оқ-дәрі; жалған құжаттар; халық тұтынатын тауарлар. 
Бұл көрсеткіштер шекаралық бақылаудың тиімді жүр­
гізіліп жатқанын дәлелдейді.

Бөлімше тек шекара қауіпсіздігін қамтамасыз ету­
мен ғана шектелмей, жас ұрпақты әскери-патриоттық 
тәрбиелеу ісіне де белсенді қатысады. Бөлімше Шымкент 
қаласындағы №54 жалпы орта білім беру мектебімен 
тығыз байланыс орнатып, «Жас шекарашы» үйірмесі 
аясында түрлі іс-шаралар ұйымдастырып келеді. Бұл 
шаралар барысында: оқушыларға шекара қызметінің 
маңызы түсіндіріледі; әскери-патриоттық тәрбие жұ­
мыстары жүргізіледі; ҚР ҰҚК Шекара қызметі Ака­
демиясына түсу мүмкіндіктері таныстырылады. Осы 
арқылы жас буынның бойында отансүйгіштік қасиет 
қалыптастыруға үлес қосылуда. 

«Шымкент» (авиациялық) шекаралық бақылау 
бөлімшесі – еліміздің оңтүстік қақпасындағы стра­
тегиялық маңызы бар құрылымдардың бірі. Замана­
уи техникамен жабдықталған, кәсіби мамандардан 
құралған бөлімше халықаралық әуе қатынасындағы 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету бағытында нәтижелі 
қызмет атқарып келеді.

Шекара қызметкерлерінің қырағылығы мен жауап­
кершілігі – Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
шекарасының мызғымас қорғаны. Әуе қақпасында 
тәулік бойы тынымсыз қызмет атқарып жүрген шека­
рашылар ел тыныштығы мен қауіпсіздігі жолында өз 
міндеттерін абыроймен орындап келеді.

Рауан АСАДИЛОВ,подполковник.

Суреттер шекаралық бақылау 
бөлімшесінен.
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ШЕКАРАМЕН
ӨРІЛГЕН ӨМІР

Шекара қызметінің тарихы тек бұйрықтардан, жедел мәлімет­
тер мен карталардан ғана құралмайды. Оның негізінде ең 

алдымен адам тағдырлары жатыр. Бір күні жасыл фуражканы киіп, 
өмірін мемлекеттік шекараны қорғауға арнаған жандардың тағдыры. 
Солардың бірі – шекара әскерінің ардагері, офицер, әрі салауатты өмір 
салтын насихаттаушы Александр Владимирович Коновалов.

Оның өмір жолы Қазақстан­
мен, әсіресе өткен ғасырдың 
алпысыншы жылдарының 
соңында елдің шығыс шека­
расын нығайту мақсатында 
шекара әскерінің бөлімшелері 
құрылған Мақаншы ауылымен 
тығыз байланысты.

Александр Владимирович 
1947 жылдың 9 наурызында 
Омбы қаласында әскери қыз­
меткерлер отбасында дүниеге 
келген. Әкесі 1945 жылы Забай­
калье майданының құрамында 
Квантун армиясын талқандауға 
қатысқан. Ал анасы ІІХК орган­
дарында қызмет атқарған.

Әскери қызметтен бо­
сатылғаннан кейін отбасы 
Краснояр өлкесіндегі шағын 
ғана Канск қаласына қоныс 
аударады. Болашақ офицердің 
балалық және жастық шағы осы 
қалада өтті.

1954 жылы ол жетіжылдық 
мектептің табалдырығын атта­
ды. Соғыстан кейінгі кезеңде 
мектеп оқушылары үшін негізгі 
ақпарат көзі – газет, журнал 
және кино болатын. Сол кез­
дегі балалардың басым бөлігі 
әскери тақырыпқа ерекше қы­
зығушылық танытты. Балалар­
дың ойындары да көбіне әскери 
сипатта өтетін.

Жасөспірімдерге ерекше әсер 
қалдырған фильмдердің қата­
рында сол жылдары кең таны­
мал болған «Горная застава» 
және «Тисса үстінде» көркем 
фильмдері бар еді.

– Біз бұл фильмдерге сынып 
жетекшімізбен бірге түгел 
сынып болып баратынбыз, – деп 

АРДАҚТЫ АРДАГЕР
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ды. Олардың қатарында Иван 
Стрельников, Демократ Леонов, 
Виталий Бубенин және Юрий 
Бабанский бар еді.

– Сол кезде олардың кейбірімен 
кейін Мәскеуде, Шекарашы күніне 
арналған салтанатты жиында кезде­
семін деп ойламаппын, – деп еске 
алады ардагер.

Демалыстан кейін Александр 
Талдықорған облысындағы 
Сарыөзек гарнизонына оралады. 
Сол жерде ол көптеген шекара 
әскерінің офицерлерін байқайды.

Көп ұзамай бірнеше жас офи­
цермен бірге полк командиріне 
шақырылады. Кездесу барысында 
Шығыс шекара округінің кадр қыз
меті өкілдерінің қатысуымен оған 
шекара әскеріне ауысу ұсынылады.

– Маған шекара әскерінің 3-ші 
жеке танк батальонының комсо­
мол комитетінің хатшысы қызметі 
ұсынылды, – дейді Александр 
Владимирович. – Бұл мен үшін үл­
кен сенім еді. Мен еш ойланбастан 
келісім бердім.

Осылайша оның жастық шағын­
дағы арманы орындалып, ол шека­
рашының жасыл фуражкасын киеді.

1969 жылдың көктемінде 
танк полкінің базасында шекара 
әскерінің жеке танк батальондары 
құрылды. Наурыз айының соңын­
да Т-34 танктері мен доңғалақты 
техника теміржол платформа­
ларына тиеліп, әскери эшелон 
солтүстік-шығыс бағытқа жолға 
шықты.

Келесі күні бөлімше Аягөз стан­
циясына жетеді. Техниканы түсір­
геннен кейін колонна шамамен 220 
шақырымдық марш жасап, Семей 
облысындағы Мақаншы ауылына 
келеді.

– Бұл маршты біз белгіленген 
нормативтен де жылдам орында­
дық, – деп еске алады ардагер. – 
Жаңа құрылған бөлімше үшін бұл 
жақсы көрсеткіш еді.

Алғашқы уақытта батальон ауыл­
дағы «Заготзерно» ғимараттарына 

училищеге түсу емтихандарын сәтті 
тапсырады.

Оқу жылдары да тез өте шығады. 
1968 жылы ол училищені үздік 
бітіріп, КСРО Қорғаныс министрлі­
гінің бұйрығымен алғашқы офицер­
лік шен – лейтенант атағын алады.

Жас офицер әскери қызметін Түр­
кістан әскери округінің құрамын­
дағы 517-ші мотоатқыштар полкін­
де, оқу танк взводының командирі 
болып бастайды.

– Теориялық білімімді іс жүзінде 
қолдануға тырыстым, – дейді  
Александр Владимирович.

– Полк басшылығы мені қоғам­
дық жұмыстарға ұсынды, көп ұза­
май бөлімшенің комсомол ұйымы­
ның хатшысы болып сайландым.

1969 жылдың басында жас офи­
цер Чирчик қаласында демалыста 
жүрген кезде Даман аралындағы 
қайғылы оқиғалар туралы хабар 
тарады.

Сол күндері бүкіл ел кеңес-қытай 
шекарасындағы жағдайды алаңдай 
бақылап отырды. Алғашқы соққы­
ны қабылдаған шекарашылардың 
ерлігі халықтың ерекше құрметіне 
ие болды.

Газеттер бетінде батырлардың 
есімдері жиі жарияланып тұр­

еске алады Александр Владимиро­
вич. – Фильм аяқталған соң батыр 
кейіпкерлер туралы ұзақ талқылап, 
солардай болуды армандайтынбыз. 
Әрқайсымыз үшін жасыл фураж­
ка кию немесе погон тағу үлкен 
арман болатын. Ал ең бастысы – 
шекара әскерінде қызмет ету еді.

Ол кезде жасөспірім армандары 
орындалуы қиын қиялдай көрін­
генімен, тағдыр жас жігітті біртін­
деп сол жолға бастап келе жатты.

1960 жылдардың басында отба­
сы Ташкент облысындағы Чирчик 
қаласына көшіп келеді. Он жеті 
жасқа толған Александр әскери ко­
миссариаттың тіркеуіне алынады.

Әскери комиссар оның оқу үл­
герімі мен мінездемесімен таны­
сып шыққаннан кейін, құжаттарын 
маршал Павел Рыбалко атындағы 
Ташкент танк училищесіне тапсы­
руға кеңес береді.

– Ол маған жеке әңгімеде 
денсаулығым, оқу үлгерімім мен 
бойым әскери училищеге түсуге 
толық сәйкес келетінін айтты, – 
дейді ардагер. – Мен бұл ұсыныс
ты бірден қабылдадым.

Жұмысшы жастар мектебін 
аяқтағаннан кейін Александр орта 
білім туралы аттестат алып, әскери 
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орналастырылады. Жергілікті билік 
әскери қызметшілерге үлкен көмек 
көрсетеді.

Көп ұзамай бөлімше Бөгубай 
сайы маңына көшіріліп, қорғаныс 
ауданын жабдықтау және Бақты 
шекара отрядының бөлімшелерімен 
өзара әрекеттестікті жолға қою 
міндеті жүктеледі.

Ол жылдары бүкіл мемлекеттік 
шекара бойында инженерлік жұмыс
тар қарқынды жүргізілді. Бақылау­
-іздеу жолақтары салынып, түрлі 
бөгеттер орнатылды, жаңа техника­
лық құралдар енгізілді.

– Сол кезде шекара шын мәнінде 
сенімді қорғалды, – дейді Александр 
Коновалов.

Көп ұзамай Мақаншыда әскери 
қалашық құрылысы басталды. 
Қысқа уақыт ішінде казармалар, 
асхана, қоймалар, қазандық, штаб, 
қарауыл үйі, клуб және офицер­
лерге арналған тұрғын үйлер бой 
көтерді.

– Біз әскери қалашықтың көз 
алдымызда қалай өсіп жатқанын 
көрдік, – дейді ардагер. Комсомол 
ұйымының бастамасымен спорт 
алаңы мен кедергілер жолағы 
салынды.

– Танкші-шекарашы үшін физи­
калық дайындықтың маңызы зор 

екенін жақсы түсіндік.
Бөлімшеде мәдени өмірге де ерек­

ше көңіл бөлінді. Клубта тұрақты 
түрде кино көрсетіліп, кітапхана 
жұмыс істеді, көркемөнерпаздар 
концерті ұйымдастырылды. Әскери 
қызметшілердің сүйікті кітабы – 
«КСРО шекара әскерінің тарихы» 
еді.

1969 жылдың жазында және 
күзінде шекарадағы жағдай әлі де 
күрделі болды. Жалаңашкөл оқиға­
сынан кейін бөлімшелер күшейтіл­
ген қызмет режиміне көшірілді.

– Жауынгерлік машиналар 

әрдайым дайын тұрды, қозғалыс 
бағыттары нақтыланды. Біз кез 
келген тапсырманы орындауға әзір 
едік, – деп еске алады полковник 
Коновалов.

Дегенмен батальон тікелей ұрыс 
қимылдарына қатысқан жоқ.

Жыл қорытындысы бойынша 
бөлімше Шығыс шекара округінің 
қолбасшылығы тарапынан үздік 
бөлімшелердің бірі ретінде баға­
ланды.

1970 жылы Александр Коновалов 
Мәскеуде өткен БЛКЖО-нің XVI 
съезіне делегат болып сайланды. 
Съезге дейін шекара әскерінің 
делегациясын КСРО Мемлекеттік 
қауіпсіздік комитетінің төрағасы 
Юрий Андропов қабылдады.

– Ол бізге үлкен әсер қалдырды. 
Халықаралық жағдай туралы, ше­
караны қорғаудағы жастардың рөлі 
жайында өте мазмұнды сөз сөйледі, 
– дейді ардагер. 1971 жылы шекара 
әскерінің 3-ші жеке танк батальоны 
таратылып, жеке құрам Кеңес армия­
сының түрлі бөлімдеріне жіберілді.

Александр Владимирович кейін
гі жылдары командалық-саяси 
қызметтерде еңбек етті. Свердловск 
жоғары әскери-саяси танк-артилле­
рия училищесін және В.И. Ленин 
атындағы әскери-саяси академияны 
сырттай тәмамдады.

ҚОҒАМ ҚАЙРАТКЕРІ
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Ердос ҚАЙРТАЙ,
аға лейтенант.

Суреттер жеке мұрағаттан.

Әскери қызметін ол 71-ші мото­
атқыштар дивизиясы командирінің 
саяси бөлім бойынша орынбасары 
лауазымында аяқтады.

Кеңес Одағы тарағаннан  
кейін Александр Владимирович 
Қазақстан Республикасының Қару­
лы күштерінде қызметін жалғас
тырды. Кейін әскери білім беру 
саласында еңбек етіп, университет­
тердің бірінде әскери кафедра құру 
жұмысына атсалысты.

Бүгінде ол Семей қаласында 
тұрады. Қалалық ардагерлер кеңесі 
президиумының мүшесі, сондай-ақ 
«Жас Ұлан» лицейінің қамқор­
шылық кеңесі төрағасының орын­
басары.

2021 жылы ол Қазақстандағы 
алғашқы FORA скандинавиялық 
жүріс клубын құрды.

– Мен офицер адам өмір бойы 
сапта болуы керек деп есептеймін. 
Қозғалыс – өмір, – дейді ол.

2023 жылы Алматыда өткен ха­
лықаралық скандинавиялық жүріс 
марафонында өз жас санаты бойын­
ша екінші орын алды.

2025 жылдың көктемінде 
Александр Владимирович тағы да 
Мақаншы ауылына барып қайтты. 
Ардагерлер делегациясының құра­
мында Мақаншы ауданы бойынша 
шекара басқармасына Мәңгілік 
алауды табыстау рәсіміне қатысты.

– Елу жылдан астам уақыт ішінде 
ауыл адам танымастай өзгеріпті. 
Бірақ бұл жер менің өмірімнің бір 
бөлшегі болып қала береді, – дейді 
ол.

Александр Владимирович пен 
жұбайы Тамара Дмитриевна өмірде 
өз жолын тапқан, елге пайдасын 
тигізіп жүрген абыройлы ұлдар 
тәрбиелеп өсірді.

Үлкен ұлы Дмитрий 1971 жылы 
дүниеге келген. Магадан облы­
сында мерзімді әскери қызметін 
радиолокациялық станция операто­
ры ретінде өтеген. Қазіргі уақытта 
Мәскеу облысындағы Одинцово 
қаласында тұрады. Қуатты шын­

жыр табанды кран машинисі болып 
жұмыс істейді. Бір қызы және екі 
немересі бар.

Кіші ұлы Сергей 1978 жылы 
туған. Шәкәрім университетін және 
аспирантураны тәмамдап, Кемерово 
технологиялық университетінде 
ғылыми жұмысын қорғаған. Тех­
ника ғылымдарының кандидаты. 
Қазіргі таңда Омбы мемлекеттік 
аграрлық университетінде кафедра 
меңгерушісі болып қызмет атқара­
ды. Үш қыз тәрбиелеп отыр.

Бүгінде балалар ата-анасымен 
тығыз байланыста, отбасылық құн­
дылықтарды жалғастырып келеді.

– Ата-ана үшін ең үлкен қуаныш 
– балаларының елге пайдалы, адал 
азамат болып өскенін көру, – дейді 
Александр Владимирович. – Олар 
қоғамға пайдасын тигізіп, өз бала­
ларын да сол рухта тәрбиелесе, өмір 
босқа өтпегені.

Ардагер үшін немерелерінің де 
орны ерекше. Олар үлкендердің жо­
лын құрметтеп, отбасылық дәстүрді 
жалғастырып келеді.

Мақаншыға сапары кезінде 
Александр Владимирович үшін 

бұрынғы танк батальоны орна­
ласқан аумақ пен Жайтөбе тауының 
етегіне бару ерекше әсер қалдырды.

– Біз 70-жылдардың басында 
отырғызған жас көшеттер бүгінде 
биік жасыл белдеуге айналыпты. 
Бұл маған сол жылдарды еске сал­
ды, – дейді ол.

Өмір жолына қорытынды жасай 
отырып, ардагер былай дейді:

– Шекара қызметі – ерекше 
мектеп. Ол адамнан төзімділік, 
батылдық және үлкен жауапкер­
шілік талап етеді. Егер мен шека­
рада қызмет етпегенде, бүгінгі мен 
болмас едім.

Ал бүгінгі қазақстандық шека­
рашыларға ардагердің тілегі бір:

– Шекарашының ақылы салқын, 
жүрегі ыстық, қолы таза болуы 
керек. Сонда ғана ол өз Отанының 
шекарасын сенімді қорғай алады.
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МЕМЛЕКЕТТІҢ ҚУАТЫ МЕН ТҰРАҚТЫЛЫҒЫ – ЕҢ АЛДЫМЕН ОНЫҢ 
ШЕКАРА ШЕБІНІҢ МЫЗҒЫМАС БЕРІКТІГІНЕ ТІКЕЛЕЙ БАЙЛАНЫС
ТЫ. ТӘУЕЛСІЗ ҚАЗАҚСТАННЫҢ ҰЛАН-ҒАЙЫР АУМАҒЫН ҚОРШАП 
ЖАТҚАН МЫҢДАҒАН ШАҚЫРЫМДЫҚ ШЕКАРА СЫЗЫҒЫ – ТЕК 
ГЕОГРАФИЯЛЫҚ ҰҒЫМ ҒАНА ЕМЕС, ОЛ – ЕЛДІҢ ТЫНЫШТЫҒЫ МЕН 
ХАЛЫҚТЫҢ БЕЙБІТ ӨМІРІНІҢ КЕПІЛІ. СОЛ ҚАСИЕТТІ ШЕПТІҢ ӘР 
МЕТРІН КҮНДІЗ-ТҮНІ КІРПІК ҚАҚПАЙ КҮЗЕТІП ТҰРҒАН ШЕКАРАШЫ-
ЛАР – НАҒЫЗ ЕРЛІК ПЕН ТАБАНДЫЛЫҚТЫҢ СИМВОЛЫ.

ТЕМІРДЕН 
ТҮЙІН ТҮЙГЕН
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Шекара қызметі – сырт көзге қара­
пайым көрінгенімен, ішкі мазмұны 
терең, жауапкершілігі аса жоғары, әр 
сәтте сергектік пен кәсіби шеберлікті 
талап ететін күрделі міндет. Далада 
боран ұйытқып, аптап ыстықта күн 
күйдіріп тұрса да, шекарашы өз бе­
кетінде. Оның міндеті – тек бақылау 
емес, ол – қауіптің алдын алу, заң 
бұзушылықты дер кезінде анықтау, 
кез келген төтенше жағдайда батыл 
әрі дұрыс шешім қабылдау.

Осындай ел шебін қорғауда ерен 
еңбегімен көзге түсіп жүрген үздік 
әскери қызметшілердің бірі – «Жай­
сан» шекара бөлімшесінің әскери қыз
метшісі ефрейтор Артём Вячеславович 
Рыженков. Ол 1995 жылы 19 ақпанда 
Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданының 
Мәртөк кентінде дүниеге келген. 
Қарапайым ауыл баласының балалық 
шағы еңбекпен, тәртіппен және үл­
кендердің тәлім-тәрбиесімен өрілді. 
Бала күнінен техникаға қызығып, бір 
нәрсені құрастырып, жаңашылдыққа 
ұмтылуы оның болашақтағы ізденім­
паз тұлға болып қалыптасуына негіз 
болды.

2010 жылы мектепті аяқтаған соң, 
Ақтөбе қаласындағы «Темір жол» 
колледжінде электромонтер маман­
дығы бойынша білім алды. Бұл кезең 
оның техникалық ойлау қабілетін 
жетілдіріп, нақты іспен айналысуға 
деген қызығушылығын арттырды. 
Кейін Отан алдындағы азаматтық 
борышын өтеу үшін Шымкент 
қаласындағы Ұлттық ұланның 6506 
әскери бөлімінде мерзімді қызметін 
абыроймен өткерді.

Әскери өмірге деген қы­
зығушылығы оны Қарулы Күштер 
қатарында қалуға жетеледі. 2015–
2019 жылдар аралығында 30238 
әскери бөлімінде артиллериялық 
бригада құрамында келісімшарт 
бойынша қызмет атқарып, тәжірибе 
жинақтады. Ал 2021 жылдың 10 

шілдесінен бастап Қазақстан Респуб
ликасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті 
Шекара қызметінің қатарында қыз­
метін жалғастырып келеді.

Бүгінде бес жылға жуық тәжіри­
бесі бар ефрейтор Артём Рыженков 
– «Жайсан» шекара бөлімшесінің 
ең үздік, ең сенімді шекарашыла­
рының бірі. Ол қызмет барысында 
әрқашан салқынқандылық танытып, 
заң талаптарына сай нақты әрі жедел 
шешім қабылдай біледі. Жауынгер­
лік іс-қимыл кезінде де, күнделікті 
қызмет барысында да өзінің кәсі­
билігімен, жауапкершілігімен және 
қырағылығымен ерекшеленеді.

2025 жылдың қорытындысы 
бойынша оның жоғары біліктілігі 
мен мінсіз қызметінің нәтижесінде 
2 мемлекеттік шекара бұзушы мен 3 
шекара режимін бұзушыны ұстауға 
қатысып, «Үздік шекара нарядының 
жетекшісі» атағына ие болды. Бұл – 
тек марапат қана емес, оның табанды 
еңбегінің, сергектігінің және Отан 
алдындағы адалдығының нақты 
дәлелі.

Қызметтен тыс уақытта да Артём 
өзін дамытуға ерекше көңіл бөледі. 
Ол бос уақытын текке өткізбейтін, әр 
минутын пайдалы іске жұмсайтын 
ізденімпаз жан. Инженерлік хоббиге 
деген қызығушылығы оны жаңа 
техникалық шешімдер іздеуге жете­
леді. Соның нәтижесінде ол «ІЛЕК» 
атты мини-вездеходтың тәжірибелік 
үлгісін жасап шығарды.

Бұл идея 2025 жылдың қараша 
айында пайда болған. Қарлы, бат­
пақты, су кедергілері жиі кездесетін 
шекаралық аймақтардың табиғи 
ерекшеліктерін ескере отырып, ол 
осындай жерлерден еркін өте алатын 
шағын техника жасауды мақсат 
етті. Өз бетінше зерттеу жүргізіп, 
техникалық әдебиеттерді зерделеп, 
сызбалар әзірлеп, қысқа мерзім 
ішінде алғашқы макетін құрастырып 
шықты.

Мини-вездеходтың конструкция­
сы ерекше ықшам әрі практикалық 
тұрғыдан ойластырылған. Оның 
негізіне жеңіл металл қаңқа алынып, 
қозғалыс жүйесі ретінде әртүрлі жол 
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талғамайтын техникалардың бөл­
шектері тиімді үйлестірілген. Қысқы 
жағдайда қар үстінде еркін қозғалу 
үшін алдыңғы бөлігіне арнайы шана 
орнатылып, артқы жетекші дөңге­
лектері кең әрі төмен қысымды етіп 
жасалған. Бұл құрылым техниканың 
батпақта, қарда және тайғақ жер­
лерде батып қалмай, еркін жүруіне 
мүмкіндік береді.

Жазғы маусымға бейімдеу мақ­
сатында алдыңғы шана орнына 
басқарылатын доңғалақ жүйесін 
орнату қарастырылған. Сонымен 
қатар, қозғалтқыш бөлігінің қуатын 
арттыру, отын шығынын азайту және 
басқару жүйесін жеңілдету үшін 
қосымша инженерлік шешімдер 
қабылдануда. Қауіпсіздік те назар­
дан тыс қалмаған: тежегіш жүйесі 
күшейтіліп, жүргізушіге ыңғайлы 
басқару тетіктері қарастырылған.

Артём Рыженков бұл жобаны 
тек құрастырумен шектелмей, оны 
тәжірибелік сынақтан өткізіп, әрбір 
кемшілігін жетілдіруге тырысуда. 

Қазіргі таңда «ІЛЕК» мини-везде­
ходы бірнеше түрлі жер бедерінде 
сынақтан өтіп, өзінің өтімділігі мен 
тиімділігін сынау үстінде. Болашақта 
бұл техниканы басқару элемент­
терімен жабдықтау, навигациялық 
жүйе орнату және жүк тасымалдау 
мүмкіндігін арттыру да жоспарланып 
отыр.

2026 жылдың 1 қаңтарында дайын 
болған мини-вездеходқа ол туған өл­
кесінің символы ретінде Ілек өзенінің 
құрметіне  «ІЛЕК» атауын берді. Бұл 
атау – тек географиялық нысан ғана 
емес, автор үшін туған жерге деген 
құрмет пен рухани байланыс белгісі.

Осындай техникалық жобаларды 
дамыту, оларды жетілдіру бағы­
тында жұмыстар жалғасады. Бұл 
бастама шекара қызметінде қолда­
нуға болатын жаңа технологиялық 
шешімдердің пайда болуына жол 
ашуы әбден мүмкін. Әсіресе, күрделі 
табиғи жағдайда жедел әрекет ету, 
барлау жұмыстарын жеңілдету және 
мобильділікті арттыру тұрғысынан 

Жасұлан  ШАРМАКОВ,
аға лейтенант.

Суреттерді түсірген автор.

мұндай шағын техникалардың маңы­
зы зор.

Осындай ізденістер – қазіргі заман 
әскери қызметшісінің тек жауын­
гер ғана емес, жан-жақты дамыған, 
ойлай білетін, жаңашыл тұлға екенін 
көрсетеді.

Артём Рыженков – қызметте қатал 
тәртіп пен жоғары жауапкершілік­
ті ұстанса, отбасында қамқор әке, 
сүйікті жар. Ол жұбайымен бірге екі 
қыз тәрбиелеп отыр. Үлкен қызы 
мектеп қабырғасында білім алса, 
кішкентайы әлі балабақша жасында. 
Балаларына адалдық, еңбекқорлық, 
Отанға деген сүйіспеншілік сияқты 
қасиеттерді дарытып келеді.

Оның өмір жолы – қарапайым 
ауыл баласының табандылық пен 
еңбек арқылы үлкен жетістікке 
жетуінің айқын үлгісі. Шекарадағы 
қызметі көзге көріне бермейді, бірақ 
оның маңызы орасан зор. Әрбір ты­
ныш таң, әрбір бейбіт күн – осындай 
шекарашылардың жанқияр еңбегінің 
нәтижесі.

Ефрейтор Артём Вячеславович 
Рыженков – адалдықтың, еңбекқор­
лықтың, кәсібиліктің және отан­
сүйгіштіктің жарқын бейнесі. Ол – 
бүгінгі жас ұрпақ үшін үлгі боларлық 
тұлға. Ел шебін күзеткен әрбір жа­
уынгердің артында осындай тағдыр, 
осындай табандылық, осындай биік 
рух жатыр.

Шекара – бұл жай ғана сызық емес. 
Ол – елдің намысы. Ал сол намысты 
қорғайтын шекарашылар – ұлттың 
шынайы қалқаны.
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Подполковник Қуаныш Баймұрат - Қазақстан Рес
публикасы ҰҚК Шекара академиясының магистрі. Оның 
магистрлік диссертациясы қазіргі заманғы шекара 
қауіпсіздігін қамтамасыз етуде тәрбиелік-идеология
лық жұмыстардың рөлі мен маңыздылығына арналған. 
Біздің әңгіме дүкеніміз де осы ғылыми ізденіс төңірегінде 
өрбімек.

- Қуаныш Ермұратұлы, ең алдымен диссертацияңыз-
дың тақырыбы мен сол тақырыпты таңдауға не себеп 
болғанын айтып өтсеңіз?

- «Шекара басқармасы әскери қызметшілерімен әске­
ри-әлеуметтік жұмысты ұйымдастыру технологиясы» 
тақырыбын таңдауыма көпжылдық әскери қызметім ті­
келей әсер етті. Шекарашы ретінде әртүрлі өңірлерде, ау­
дандарда түрлі жағдайда жауынгерлік қызметте болдым. 
Шекара сақшыларының күнделікті қызметін, олардың 
әлеуметтік жағдайын өз көзіммен көрдім. Қазіргі заманда 
мемлекеттік шекараны күзету тек техникалық құралдар­
мен шектелмейді. Қызметтің сапалы ұйымдастырылуына 
әсер ететін ең басты фактор - әскери қызметшінің бойын­
дағы патриоттық рух пен жауапкершілік сезімімен қатар 
олардың тұрмыстық жағынан қамтамасыз етілу деңгейі 
де барынша әсер етеді.  Сондықтан да менің ғылыми 
ізденісім осы салаға арналды.

- Яғни сіздің ғылыми жұмысыңыз тәжірибемен тіке-
лей байланысты ғой?

- Әрине. Теорияны практикадан бөліп қарауға болмай­
ды. Мен диссертация жазу барысында тек қана кітап­
тар мен құжаттарға сүйеніп қана қойған жоқпын, өзім 
қызмет еткен әскери бөлімдердегі нақты мысалдарды 
сараладым. Кейбір ұсыныстарым сол тәжірибенің жемісі.

- Диссертацияңыздың негізгі мақсаты қандай?
- Негізгі мақсаты - мемлекеттік шекара қауіпсіздігін 

нығайту үшін әскери қызметшілердің әлеуметтік жағдай­
ларын да жетілдіру. Қазіргі таңда әскери дайындықпен 
қатар моральдық тұрақтылық, елге деген адалдық пен 
патриоттық сезімнің жоғары болуы аса қажет. Сол се­
бепті мен әскери қызметшілердің рухани тәрбиесін жаңа 
деңгейге көтеруді ғылыми тұрғыдан қарастырдым.

- Бұл мақсатқа жету үшін қандай міндеттер қой-
дыңыз?

- Біріншіден, Шекара қызметіндегі тәрбие жұмыстары­
ның жағдайын талдау. Екіншіден, әлемдік тәжірибедегі 
әскери-патриоттық тәрбиенің озық үлгілерін зерттеп, 

ЗЕРТТЕУДІҢ НЕГІЗІ — ЗЕРТТЕУДІҢ НЕГІЗІ — 
ТЕКСЕРІСТЕН ӨТКЕН ТӘЖІРИБЕ ТЕКСЕРІСТЕН ӨТКЕН ТӘЖІРИБЕ 

БҮГІНГІ СҰХБАТЫМЫЗ - ҚР ҰҚК ШЕКАРА ҚЫЗМЕТІ ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША ДЕПАР-
ТАМЕНТІ ТӘРБИЕЛІК, ИДЕОЛОГИЯЛЫҚ ЖӘНЕ КАДРЛЫҚ ЖҰМЫСТАР БАСҚАРМАСЫНЫҢ 
КОНСУЛЬТАНТЫ ПОДПОЛКОВНИК ҚУАНЫШ БАЙМҰРАТПЕН БОЛМАҚ. ДАНЫШПАН 
АҚЫНЫМЫЗ АБАЙ ҚҰНАНБАЙҰЛЫНЫҢ «ҒЫЛЫМ ТАППАЙ МАҚТАНБА» АТТЫ ӨЛЕҢІНДЕ 
«БІЛІМГЕ ӘРКІМНІҢ-АҚ БАР ТАЛАСЫ» ДЕП ЖЫРЛАҒАНЫНДАЙ ОФИЦЕРМЕН БОЛҒАН 
СҰХБАТЫМЫЗ ҒЫЛЫМ, ІЗДЕНІС, ОҚУ АЯСЫНДА ӨРБІМЕК. 
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оны біздің жағдайға бейімдеу. Үшіншіден, әскери 
қызметшілер арасында рухани-идеологиялық жұмысты 
жаңа әдістемелермен жүргізудің тиімді жолдарын ұсыну. 
Төртіншіден, жастарды Шекара қызметіне тартудың 
мотивациялық тетіктерін айқындау.

- Ғылыми жұмысыңызды жазу барысында қандай 
әдістерді қолдандыңыз?

- Біріншіден, статистикалық талдау жасадым. Әр 
кезеңдегі шекарашылардың қызмет нәтижелерін, олар­
дың психологиялық тұрақтылық көрсеткіштерін салыс
тырдым. Екіншіден, бақылау және сауалнама әдістерін 
пайдаландым. Өзім қызмет еткен бөлімдердегі әскери 
қызметшілермен жеке сөйлесіп, олардың пікірлерін 
жинақтадым. Үшіншіден, тарихи-салыстырмалы әдісті 
қолдандым. Кеңес дәуіріндегі, шетелдік әскерлердегі 
тәрбие жұмыстарының үлгілерін қарап, бүгінгі күнге сай 
қырларын айқындадым.

- Ғылыми жұмысты жазу барысында қандай дерек-
көздерге сүйендіңіз?

- Ресми құжаттар, ҚР ҰҚК Шекара 
қызметінің нормативтік актілері, әскери 
жарғылар, сондай-ақ патриоттық тәрбие­
ге қатысты ғылыми еңбектер. Сонымен 
бірге халықаралық әскери ұйымдардың 
материалдарын да қарадым. Әлемде 
болып жатқан жаңалықтардан қол үзбеу 
үшін ғаламтордағы мәліметтерді үнемі 
сүзгіден өткізіп отырдым. 

- Сәтті қорғап шыққан зерттеу 
жұмысыңыздың жаңалығы неде деп 
ойлайсыз?

- Жаңалықтың бірі - әскери қызметке 
жаңадан қабылданған әскери қызметшіні 
тек әскери дайындықтан өткізіп қана 
қоймай, олардың әлеуметтік-психология
лық тұрақтылығын арттыруға бағыт­
талған кешенді ұсыныстар әзірлеу. Бұған 

дейін көбінесе әскери дайындық бірінші 
орынға қойылып, тәрбие жұмысы қосалқы 
бағыт саналып келген. Менің диссертациям
да бұл екеуі тең дәрежеде қарастырылады.

Сонымен қатар патриоттық іс-шараларды 
ұйымдастырудың жаңа моделін ұсындым. 
Ол модельде әскери қызметшінің бос уақы­
ты, мәдени шараларға қатысуы, ақпарат­
тық-түсіндіру жұмыстары барлығы біртұтас 
жүйеге біріктірілді.

- Сіздің магистрлік диссертацияңыздың 
практикалық маңызы қандай?

- Ең бастысы - менің жасаған ұсыны­
старымды әскери ұжымдарда қолдануға 
болады. Олар қағаз жүзіндегі ғана идея емес, 

шын өмірден алынған шешімдер. Егер жүзеге асса, әске­
ри қызметшілер борышын орындаудағы жауапкершілігі, 
психологиялық тұрақтылығы артып, мемлекеттік шекара­
ның беріктігі күшейеді деп ойлаймын.

- Ғылыми жұмысты жазу кезінде қандай қиын-
дықтарға тап болдыңыз?

- Әскери құпияға қатысты деректерді пайдалану мүмкін 
болмады. Сондықтан мен деректерді таңдауда аса мұқият 
болдым. Екіншіден, әскери қызмет пен ғылыми жұмысты 
қатар алып жүру оңай емес. Біраз еңбектенуге тура келді. 
Бірақ нағыз нәтижеге жету үшін осының бәріне шыдауға 
дайын болдым. Менің зерттеуімнің негізі - тексерістен 
өткен тәжірибе. Ал тәжірибеден туған ғылыми тұжырым 
ешқашан бос сөз болмайды.

- Диссертацияңызда жастарды әскери қызметке тар-
ту мәселесін де қозғапсыз. Бұл бағытта не айтасыз?

- Иә, қазіргі жастардың көбі әскери қызметті Отан ал­
дындағы перзенттік міндет деп қана қарайды. Бірақ шын 
мәнінде ол - үлкен мектеп, азамат болып қалыптасудың 

СҰХБАТ

34



мемлекеттік шекараны күзету ісінде жұмыс істеген 
сәттерімді ерекше атар едім. Жауапкершілікті сезіну, жас 
шекарашыларға үлгі болу, ел шекарасын күзету - үлкен 
мәртебе. Әрине, қиындықтар да болды, бірақ әскери 
қызметтің өзі сол қиындықтарды жеңумен құнды екені 
белгілі.

- Жеке өміріңіз бен, жанұяңыз туралы айтып өтсеңіз.
- 2007 жылы Мадина Садуллақызымен отау құрдым. 

Жұбайым Қызылорда қаласының тумасы. Біз үшін жанұя 
- тірек, арқа сүйер асыл құндылық. Әскери қызметтің 
қатаң тәртібі отбасылық қолдаусыз мүмкін емес. Сол 
себепті Мадинаға әрқашан алғысым шексіз. Жансая, Айя 
есімді қыздарымыз, Батыр есімді ұлымыз бар. 

- Болашаққа қойған арман-мақсаттарыңыз қандай?
- Ең бастысы - ел шекарасының беріктігін сақтау. Қазір­

гі уақытта заманауи талаптарға сай техника мен құралдар 
қажет. Солармен қамтамасыз етілу арқылы біздің қыз­
метіміздің сапасы да арта түседі. Ал мұндай жаңа техни­
каның құлағында ойнайтын шекара сақшыларының елге 
деген, жерге деген махаббаттары зор болуы керек. Мұның 
барлығы тәрбиеден басталатыны сөзсіз. Сондықтан мен 
осы бағытта үлес қоссам деймін.

- Қуаныш Ермұратұлы, қызықты әңгімеңізге көп 
рақмет. Келешекте де осы бағытта ғылыми тұрғыдан 
қажетті жаңалықтар аша беріңіз деген тілек айтамыз. 
Еліңізге еткен еңбегіңіз жемісті болсын!

жолы. Жастарды тарту үшін әскери қызметтің маңызын 
дұрыс түсіндіру қажет. Менің ұсыныстарымның бірі - 
мектеп қабырғасынан бастап патриоттық тәрбие жүйесін 
күшейту. Сонда жастар өз еркімен әскерге баруға дайын 
болады. 

- Сізбен сұхбатымыздан шекарашылар сапында 
ғылымды жанына жақын санайтын офицерлердің бар 
екеніне қуанып отырмыз. Сұхбатымызды сіздің өмір 
жолыңызбен жалғастырсақ....   

- Мен 1985 жылы Алматы облысы, Кербұлақ ауданы, 
Сары-Өзек ауылында дүниеге келдім. Балалық шағым 
Жоламан ауылында өтті. Ауыл мектебінде 9-сыныпқа 
дейін оқыдым. Балалық шақтың қызығы бір бөлек қой. 
Достарыммен бірге өткен кезімді сағынышпен еске 
аламын.

- Мектептен кейінгі жолыңыз әскерге, нақтырақ 
айтсақ, әскери мектепке бағытталды. Мұндай шешімді 
қабылдауға не себеп болды?

- Иә, 9-сыныпты тәмамдаған соң, 2000-2002 жылдары 
Алматы қаласындағы Бауыржан Момышұлы атын­
дағы әскери мектеп-интернатында білім алдым. Әскери 
мектепте оқу - бала кезімнен келе жатқан арманым еді. 
Әкем де, ұстаздарым да әрқашан тәртіпке бағынуға, елге 
қызмет етуге үйретті. Сондықтан бұл қадамға саналы 
түрде бардым. 10-11 сыныпты Алматы қаласындағы 
Б.Момышұлы атындағы Әскери мектеп интернатта 
оқыдым.

2002 жылы ҚР ҰҚК Әскери институтына оқуға түсіп, 
2006 жылы «Шекара қызметі жауынгерлік қызметті 
басқару офицері» мамандығын игеріп шықтым. Әске­
ри жоғары оқу орны - мен үшін өмірімдегі үлкен белес 
болды. Себебі кәсіби тұрғыда қалыптасуыма, болашақ 
офицер ретінде шыңдалуыма сол жылдардың әсері зор.

- Әскери қызмет жолыңыз да өте ауқымды екен. Енді 
сол кезеңдерге қысқаша тоқталсаңыз.

- Оқуымды тәмамдаған жылы 2029 әскери бөліміне 
жолдандым. «Шалқар» шекара застава бастығының 
орынбасары лауазымына тағайындалдым. Кейін 2027 
әскери бөлімінде материалдық жабдықтау ротасы 
командирінің орынбасары, одан соң рота командирі 
болып қызмет атқардым. Одан кейінгі қызмет жолым 
2020 әскери бөлімінде, кейін Алматы облысы бойынша 
департаментінің «Жамбыл» шекара бөлімшесінде түрлі 
лауазымдарда жалғасты. Тәрбие жұмысының аға офи­
цері ретінде тәжірибе жинақтадым. 2020 жылдан бастап 
Алматы облысы бойынша департаменінде түрлі жауапты 
жұмыстарды атқардым. Содан кейінгі әскери қызметім 
ҚР ҰҚК Шекара академиясында магистратурада білім 
алумен жалғасты.

- Әскердегі жылдар - үлкен шыңдалу мектебі ғой. Қыз-
мет барысында есте қалған ерекше кезеңдер бар ма?

- Әр кезең өзінше ерекше. Шекара заставасында тікелей Манарбек ҚАРЕКЕНОВ,подполковник.

Суреттер жеке мұрағатынан.
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Көктемнің шуағымен қатар келетін 
мереке – 8 Наурыз нәзікжандылар 
мейрамы қарсаңында шекарашылар 
да аруларды ерекше құрметке бөлеп, 
оларға қуаныш сыйлады. Дәлірек 
айтсақ, Қазақстан Республикасы 
Ұлттық қауіпсіздік комитетінің Ше­
кара қызметі Халықаралық әйелдер 
күніне орай екінші жыл қатарынан 
«Шекара аруы - 2026» республика­
лық бейнебайқауын ұйымдастырды. 
Биылғы жоба ерекше форматта 
өтті, яғни сайыс ел шебінің шалғай 

АРАЙЛЫ АРУЛАРАРАЙЛЫ АРУЛАР

бөлімшелерінде қызмет атқарып 
жүрген әскери қызметшілердің 
жұбайлары арасында арнайы бей­
небайқау ретінде ұйымдастырыл­
ды. «Шекара аруы» – бұл тек қана 
шығармашылық байқау емес, бұл 
шекарашы отбасыларының бірлі­
гі мен беріктігін, әйел-аналардың 
сабырын, төзімділігін және рухани 
қуатын дәріптейтін әлеуметтік маңы­
зы өте зор жоба. Отбасы институтын 
нығайту, әйелдердің қоғамдағы және 
әскери ортадағы рөлін арттыру, 

сондай-ақ жас ұрпаққа өнеге көрсету 
– байқаудың басты мақсаттарының 
бірі болды. Бұл байқауға жасы 30-ға 
дейінгі, ресми некеде тұрған және 
өздері әскери қызметте істемейтін 
жұбайлар қатысуға мүмкіндік алды. 
Олардың жолдастары міндетті түрде 
шалғай шекара бөлімшелерінде 
немесе шекаралық бақылау бөлім­
шелерінде қызмет етуі тиіс болды 
және отбасы сол бөлімше орналасқан 
аумақта тұруы шарт етілді.

Әскери-патриоттық қызметі 

ЖЕР БЕТІНДЕГІ КЕЗ КЕЛГЕН ХАЛЫҚТЫҢ ҰЛТ БОЛЫП ҰЙЫСУЫНДА ӘЙЕЛ-АНАЛАРДЫҢ ОРНЫ ОРАСАН 
ЗОР. ЕЛ ТЫНЫШТЫҒЫН КҮЗЕТКЕН ЕРЛЕРДІҢ СЕНІМДІ ТЫЛЫ, ОТБАСЫНЫҢ ШУАҒЫ БОЛА БІЛГЕН АРУЛАР 
ӘЙЕЛ ЗАТЫНЫҢ ҚОҒАМДАҒЫ МАҢЫЗДЫ РӨЛІН ҚАШАНДА ДӘЛЕЛДЕП, ЕРЛІК ҮЛГІСІН ПАШ ЕТІП КЕЛЕДІ. 
ӘСКЕРИ ҚЫЗМЕТТІҢ ЕРЕКШЕЛІГІ – ТҰРАҚТЫ ТӘРТІП ПЕН ЖОҒАРЫ ЖАУАПКЕРШІЛІКТІ ТАЛАП ЕТЕДІ. 
АЛ СОЛ ЖАУАПКЕРШІЛІКТІҢ АРТЫНДА ҮНЕМІ СЕНІМДІ ТЫЛ, БЕРІК ОТБАСЫ ЖӘНЕ ПАРАСАТТЫ ЖАР 
ТҰРАДЫ. ШАЛҒАЙ БӨЛІМШЕ ЖАҒДАЙЫНДА ОТБАСЫНЫҢ ҰЙЫТҚЫСЫ БОЛЫП ОТЫРҒАН ӘЙЕЛДЕРДІҢ 
ЕҢБЕГІ МЕН ҚОЛДАУЫ – МЕМЛЕКЕТТІҢ ШЕКАРА ҚАУІПСІЗДІГІН ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУДЕГІ  МАҢЫЗДЫ 
ФАКТОРЛАРДЫҢ БІРІ БОЛЫП САНАЛАДЫ.
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басқармасының ұйым
дастыруымен өткен бай­
қау екі негізгі кезеңнен 
тұрды. Алғашқы іріктеу 
кезеңінде әр аумақтық 
департамент ішкі іріктеу 
өткізіп, келесі кезеңге 
бір үміткерден ұсынып 
отырды. Осылайша, 
қатаң іріктеу кезеңі­
нен өткен 14 үміткер 
өздерінің шекаралық 
аймақтағы өмір-салтын, 
отбасылық тыныс-тір­
шілігін бейнелейтін, 
ұзақтығы 1 минуттан 
аспайтын «Мен – ше­
карашының жарымын» 
тақырыбындағы арнайы бейнеролик­
терін көпшілік назарына ұсынды. Бұл 
бейнероликтер аясында қатысушы­
лар өз отбасының құндылықтарын, 
шығармашылығын, ұлттық дәстүр­
лерге деген құрметін және шалғай­
дағы шекарашы өмірінің барлық 
ерекшеліктерін шынайы таныстыра 
білді.

2026 жылдың 10–23 ақпан ара­
лығында көрермендер қатысушы­
лардың бейнежұмыстарын Шекара 
қызметінің «Shekaraknb» Instagram 
парақшасында тамашалап, 
t.me/shekara_aru телеграм каналында 
ашық дауыс беру арқылы ең лайық
ты аруды анықтады. Көрермендер 
қауымы шекарашы отбасын махаб
бат шуағымен бөлеген аруға өз 
дауыстарын беріп, қолдау білдірді. 
Алғаш рет бейнеформатта өткізілген 

бұл байқауда шынайы көрермендер 
телеграм парақшасында 30 мыңнан 
астам дауыс қалдырып, үлкен қоғам­
дық белсенділік танытты.

Ақпан айының 23-і күні дауыс 
беру ресми түрде аяқталып, байқау 
қорытындысы бойынша бағы мен 
бабы қатар шапқан үздіктердің 
есімдері белгілі болды. Бас жүлдені, 
яғни І орынды – Маңғыстау облы­
сы бойынша департаментінің аруы 
Аружан Кулманбетова иеленсе, ІІ 
орынды – Батыс Қазақстан облысы 
бойынша департаментінің аруы 
Айназым Қабылтай, ал жүлделі ІІІ 
орынды – Павлодар облысы бойын­
ша департаментінің аруы Маржан 
Чужаева қанжығасына байлады. 

Байқау жеңімпаздарын марапаттау 
рәсімі Шекара қызметінің орталық 
аппаратында үлкен концерттік 

Айдос КИРГИЗБАЕВ,
лейтенант.

бағдарламамен салтанатты 
түрде өткізілді. Шекара 
қызметі директорының 
орынбасары генерал-майор 
Т. Джунусов жеңімпаздарды 
арнайы дипломдармен мара­
паттап, сый-құрмет көрсетті.

Шекарашы ардагерлерінің 
«Застава Тарландары» 
республикалық қоғамдық 
бірлестігінің төрағасы гене­
рал-майор М.Сабидолданов 
жеңімпаздарға ақшалай сер­
тификат табыстады. Байқауға 
қатысқан қалған арулар да 
назардан тыс қалмай, арнайы 
дипломдармен марапатта­
лып, өздерінің аумақтық 

бөлімшелерінде үлкен құрметке ие 
болды.

Ұйымдастырушылардың ай­
туынша, бұл тамаша бастама ше­
карашы отбасылары арасындағы 
ынтымақтастықты күшейтіп, әскери 
қызметтің беделін арттыруға және 
қоғам назарын шекарашылардың әй­
елдерінің отбасылық рөліне аударуға 
өте үлкен септігін тигізді. Байқау 
барысы еліміздің барлық өңірлерін­
де, түрлі телеарналарда, әлеуметтік 
желілерде және басқа да бұқаралық 
ақпарат құралдарында кеңінен наси­
хатталып, қала қонақтары мен қалың 
бұқараға шекарашылардың қызықты 
отбасылық өмірі таныстырылды. 
Сонымен қатар, байқау жеңімпазда­
ры «Хабар» телеарнасындағы «Оян» 
ақпараттық-танымдық бағдарлама­
сына арнайы шақырылып, өздерінің 
қуаныштарымен бөлісті. 

Осындай елінің тыныштығы үшін 
түн ұйқысын төрт бөлген ерлердің 
қасынан табылып, берік қорған бола 
білген жеңімпаз аруларды біз де осы 
жемісті жеңісімен шын жүректен 
құттықтаймыз!

Суреттерді түсірген 
қатардағы Диас ҚУАНЫШЕВ 
және “Хабар” телеарнасы.
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ЖАС ШЕКАРАШЫ

Осы бағытта жүйелі түрде 
ұйымдастырылып келе жатқан 
әскери-патриоттық іс-шаралардың 
ішінде «Жас шекарашы» клубы­
ның тәрбиеленушілеріне арналған 
танымдық экскурсиялардың 
орны ерекше. Мұндай кездесулер 

ЕЛ ШЕБІНДЕГІ ҚЫЗМЕТ – ЕЛ ШЕБІНДЕГІ ҚЫЗМЕТ – 
ҰРПАҚҚА ӨНЕГЕҰРПАҚҚА ӨНЕГЕ

жасөспірімдердің дүниетанымын 
кеңейтіп қана қоймай, олардың 
болашақ мамандық таңдауына да 
оң әсер етеді. Себебі көзбен көріп, 
нақты қызмет барысымен танысу 
– кез келген теориялық ақпараттан 
әлдеқайда әсерлі.

2026 жылғы 27 наурыз күні 
Астанамыздың халықаралық әуе
жайының Т-1 терминалында №16 
орта мектептің «Жас шекарашы» 
әскери-патриоттық клубының 
тәрбиеленушілеріне арналған 
тағылымды экскурсия ұйымдасты­

ТӘУЕЛСІЗ ҚАЗАҚСТАННЫҢ ЕҢ БАСТЫ ҚҰНДЫЛЫҒЫ – ОНЫҢ БЕЙБІТ ӨМІРІ МЕН ҚАУІПСІЗДІГІ. АЛ 
СОЛ ҚАУІПСІЗДІКТІҢ БЕРІК ҚАЛҚАНЫ – МЕМЛЕКЕТТІК ШЕКАРА. ШЕКАРА – ЕЛДІҢ ТҰТАСТЫҒЫ МЕН 
ЕГЕМЕНДІГІНІҢ АЙҚЫН БЕЛГІСІ. ОНЫ ҚОРҒАУ – ТЕК ӘСКЕРИ МІНДЕТ ЕМЕС, БҰЛ – ҮЛКЕН СЕНІМ 
МЕН ЖАУАПКЕРШІЛІК ЖҮКТЕЛГЕН ҚАСИЕТТІ ҚЫЗМЕТ. СОНДЫҚТАН ЖАС ҰРПАҚТЫҢ БОЙЫНДА 
ШЕКАРА ҚЫЗМЕТІНЕ ДЕГЕН ҚҰРМЕТ ПЕН ҚЫЗЫҒУШЫЛЫҚТЫ ҚАЛЫПТАСТЫРУ – АСА МАҢЫЗДЫ 
МІНДЕТТЕРДІҢ БІРІ.

38



рылды. Аталған шара Қазақстан 
Республикасы Ұлттық қауіпсіздік 
комитеті Шекара қызметінің 
имиджін арттыру және жастар­
ды осы салаға тарту мақсатында 
өткізілді. 

Экскурсияны «Астана» шека­
ралық бақылау бөлімінің екінші 
бөлімшесі бастығының тәрбие 
және идеологиялық жұмыстар 
жөніндегі орынбасары, лейте­
нант Есбол Ақылбеков жүргізді. 
Ол балаларға тек ресми мәлімет 
берумен шектелмей, қызметтің 
мәнін жүрекпен жеткізе білді. 
Әрбір оқушыға ерекше көңіл бөліп, 
олардың сұрақтарына жан-жақты 
жауап беріп, қауіпсіздігін де қатаң 
бақылауда ұстады. Оның балаларға 
деген жанашырлығы мен жауапкер­
шілігі – нағыз офицерге тән қаси­
ет екені анық сезілді. Экскурсия 
барысында оқушылар әуежайдағы 

шекаралық бақылау қызметінің 
барлық кезеңімен танысты. Әуе ше­
карасындағы бақылау – ең күрделі 
бағыттардың бірі. Себебі мұнда жо­
лаушылар ағыны өте жоғары, әрбір 
шешім жылдам әрі дәл қабылдануы 
тиіс. Шекара қызметкерлері тәулік 
бойы үздіксіз жұмыс істеп, елге 
кіріп-шығатын әрбір азаматтың құ­
жаттарын мұқият тексереді, заңсыз 
әрекеттердің алдын алады.

Оқушыларға шекаралық 
бақылаудың тек құжат тексерумен 
шектелмейтіні кеңінен түсіндірілді. 
Бұл – көпсатылы, жоғары техно­
логиямен жабдықталған күрделі 
жүйе. Атап айтқанда, заманауи 
техникалық құралдар – құжаттар­
ды тексеретін ультракүлгін және 
инфрақызыл детекторлар, арнайы 
сканерлер, бейнебақылау жүйелері, 
деректер базасымен автоматты 
сәйкестендіру бағдарламалары 

– барлығы шекара қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге бағытталған 
Экскурсия барысында балаларға 
осы техникалық құралдар арнайы 
көрсетіліп, олардың қалай жұмыс 
істейтіні түсіндірілді. Әсіресе, 
жалған құжаттарды анықтау про­
цесі үлкен қызығушылық тудырды. 
Қарапайым көзге байқалмайтын 
белгілерді арнайы құрылғылар 
арқылы анықтау – шекарашының 
кәсіби шеберлігін талап ететін 
күрделі жұмыс екені айтылды. Бұл 
жерде техника тек көмекші құрал 
ғана, ал негізгі шешімді тәжірибелі 
маман қабылдайды.

Мен үшін бұл сапар ерекше 
әсер қалдырды. Себебі өзім де бір 
кездері осы салада қызмет атқарып, 
паспорттық бақылау кабинасында 
жұмыс істегенмін. Құжаттарды 
тексеру, жалған паспорттарды 
анықтау, күдікті жағдайларды бай­
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қау – үлкен жауапкершілікті қажет 
етеді. Сол сәттерді қайта еске алып, 
шекара қызметінің қаншалықты 
маңызды әрі күрделі екенін тағы да 
терең сезіндім.

Қазақстан Республикасының пас
порты қазіргі таңда жоғары дең­
гейде қорғалған құжаттардың бірі 
болып саналады. Оның құрамында 
көптеген қорғаныс элементтері 
бар: голографиялық белгілер, мик
ромәтіндер, арнайы су белгілері, 
ультракүлгін сәуледе көрінетін 
жасырын элементтер. Мұндай 
көпдеңгейлі қорғаныс жүйесі 
құжаттың қолдан жасалуына жол 
бермейді. Сондықтан шекарашы­
лардың басты міндеттерінің бірі 
– осы элементтердің дұрыстығын 
мұқият тексеру.

Экскурсия барысында ефрей­
тор Ғалым Мұхамеджанов зама­
науи бақылау жүйелері туралы 
айтып, жолаушылар қозғалысын 
қадағалаудың маңызын түсіндірді. 
Ол әрбір жолаушының бағыты 
дұрыс болуын, басқа рейске қате­
лесіп отырмауын бақылау – жалпы 
қауіпсіздіктің бір бөлігі екенін атап 
өтті.

Ефрейтор Әлібек Сәден, ефрей­
тор Дархан Аубакиров және аға 
сержант Ғалымжан Өтепов қыз­

Жанар КЕМЕЛ, 
подполковник.

Cүреттерді түсірген 
қатардағы Айзат НУКЕШОВ.

мет барысында кездескен нақты 
жағдайлармен бөлісті. Әсіресе, 
заңсыз тасымалданатын заттар­
ды анықтау, сирек кездесетін 
жануарлар мен құстарды қорғау 
бағытындағы жұмыстар балаларға 
ерекше әсер етті. Сирек кездесетін 
құстарды заңсыз алып өтпек болған 
жағдайлар шекара қызметінің тек 
қауіпсіздік емес, табиғатты қорғау
да да маңызды рөл атқаратынын 
көрсетті.

Сержант Нареман Кали мен 
үшінші сынып сержанты Жанара 
Кудабекова құжаттарды тексеру 
әдістерін жан-жақты түсіндіріп, 
жалған паспорттарды анықтау­
дың нақты тәсілдерін көрсетті. 
Бұл бағыт – шекара қызметінің ең 
жауапты міндеті. Себебі жалған 
құжат арқылы мемлекет шекарасын 
заңсыз кесіп өту әрекеттері – ұлт­
тық қауіпсіздікке тікелей қауіп 
төндіреді.

Экскурсияның ең әсерлі сәт­
терінің бірі – кинологиялық қыз­
меттің көрсетілімі болды. Кіші сер­
жант Нұржігіт Байдуллаев өзінің 
қызметтік иті Самараспен бірге 
арнайы жаттығу ұйымдастырып, 
тыйым салынған заттарды іздеу 
тәсілдерін көрсетті. Балалар бұл 
көріністі зор қызығушылықпен та­
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машалап, ерекше әсер алды. Тіпті, 
оқушылардың бірі Темірәлі Сағадаев 
болашақта кинолог болуды арман­
дайтынын айтты. Бұл – мұндай 
кездесулердің нақты нәтижесі.

Мұндай экскурсиялардың 
маңызы өте зор. Біріншіден, олар 
жастардың бойында патриоттық 
сезімді қалыптастырады. Екінші­
ден, нақты мамандықтың қыр-сы­
рын көрсету арқылы олардың кәсі­
би бағдарын айқындайды. Үшін­
шіден, ел қауіпсіздігін қамтамасыз 
ететін қызметтердің маңызын терең 
түсінуге мүмкіндік береді. Бұл 
– жай ғана таныстыру емес, бұл – 
болашаққа бағыт беру.

Іс-шараның жоғары деңгейде 
өтуіне «Астана» шекаралық бақы­
лау басқармасының басшылығына 
ерекше алғыс білдіреміз. Әрбір 
офицер мен сержанттың балаларға 
түсінікті әрі қызықты етіп ақпарат 
жеткізуі – олардың кәсібилігі мен 
өз ісіне деген адалдығын көрсетті.

Сондай-ақ, осы сапарды 
ұйымдастыруға қолдау көрсеткен 
ардагер шекарашылардың «Застава 
тарландары» республикалық қоғам­
дық бірлестігіне ерекше алғыс 
білдіреміз. Олардың тәжірибесі мен 
қолдауы – жас ұрпақ тәрбиесінде 
маңызды рөл атқарады.

Қорытындылай келе, мұндай 
тағылымды кездесулер – ел бола­
шағы үшін аса маңызды. Бүгінгі 
жасөспірімдер осындай сапарлар 
арқылы өз елінің қауіпсіздігін 
қамтамасыз ететін қызметтердің 
маңызын түсініп, өздеріне үлкен 
мақсат қоя бастайды.

Еліміздің шекарасы – қасиетті. 
Ал оны қорғау – әрбір азаматтың 
парызы. Бүгінгі «Жас шекарашы­
лар» ертең осы жауапты міндетті 
абыроймен атқаратын азаматтарға 
айналарына сенім мол.
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ШЕКАРА ТЫНЫШТЫҒЫ –ШЕКАРА ТЫНЫШТЫҒЫ –
РУХЫ МЫҚТЫ САРБАЗДАНРУХЫ МЫҚТЫ САРБАЗДАН

ЕГЕМЕН ЕЛІМІЗДІҢ ҚАУІПСІЗДІГІ МЕН ТҰРАҚТЫЛЫҒЫ ЕҢ АЛДЫМЕН МЕМЛЕ-
КЕТТІК ШЕКАРАНЫҢ МЫЗҒЫМАС БЕРІКТІГІМЕН ӨЛШЕНЕДІ. ШЕКАРА – БҰЛ ЖАЙ 
ҒАНА ГЕОГРАФИЯЛЫҚ СЫЗЫҚ ЕМЕС, ОЛ – ТӘУЕЛСІЗДІКТІҢ АЙҚЫН БЕЛГІСІ, ЕЛДІҢ 
ТЫНЫШТЫҒЫ МЕН ХАЛЫҚТЫҢ БЕЙБІТ ӨМІРІНІҢ КЕПІЛІ. СОНДЫҚТАН ШЕКАРА 
КҮЗЕТІ – ҮЛКЕН ЖАУАПКЕРШІЛІК ПЕН ЖОҒАРЫ ДАЙЫНДЫҚТЫ ТАЛАП ЕТЕТІН 
АБЫРОЙЛЫ ҚЫЗМЕТ.
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Қазіргі таңда шекара қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету тек техникалық мүм­
кіндіктер мен кәсіби даярлыққа ғана 
байланысты емес. Бұл салада әскери 
қызметшілердің моральдық-психоло­
гиялық дайындығы, рухани беріктігі 
мен отансүйгіштік қасиеттері де 
айрықша маңызға ие. Шекара шебін­
де қызмет атқарып жүрген әрбір 
офицердің басты міндеті – ел шебін 
күзетумен қатар, жас сарбаздарды 
тәрбиелеу, оларды Отан алдындағы 
борышын адал атқаратын, ел мүд­
десін бәрінен жоғары қоятын тұлға 
ретінде қалыптастыру.

Осындай жауапты міндетті 
абыроймен атқарып жүрген офицер­
лердің бірі – Қазақстан Республика­
сы Ұлттық қауіпсіздік комитеті Ше­

кара қызметінің Шығыс Қазақстан 
облысы бойынша департаменті 
Күршім ауданы бойынша Шекара 
басқармасының кәсіптік және тех­
никалық даярлау бөлімі бастығының 
орынбасары подполковник Айдос 
Тұрсынбайұлы.

Айдос Тұрсынбайұлы 1989 
жылы 15 қазанда Алматы облысы 
Қаракемер ауылында дүниеге кел­
ген. Жастайынан әскери қызметке 
қызығушылық танытып, ел қорғау 
жолын өмірлік мақсат етіп қойған. 
Әскери тәртіп пен отансүйгіштік 
рухты бойына ерте сіңірген жас жігіт 
болашақ тағдырын шекара қыз­
метімен байланыстыруды жөн көрді.

Осы арман жолында 2007 жылы 
Қазақстан Республикасы Ұлттық 

қауіпсіздік комитетінің Шекара ака­
демиясына оқуға түсіп, 2011 жылы 
аталмыш оқу орнын сәтті тәмамдап, 
офицерлік шен алып шығады. Ака­
демия қабырғасында алған білім мен 
тәрбие оның болашақ қызмет жолы­
ның берік іргетасын қалады. Әскери 
оқу орнында ол тек теориялық білім 
алып қана қоймай, нағыз офицерге 
тән жауапкершілік, табандылық 
пен тәртіптілік қасиеттерін бойына 
сіңірді.

Оқу орнын тәмамдағаннан кейін 
Айдос Тұрсынбайұлы әскери қыз­
метін шекара заставаларынан баста­
ды. Шекара қызметінің алғашқы 
кезеңдері әр офицер үшін үлкен 
сынақ мектебі екені белгілі. Дәл осы 
кезеңде жас офицер әскери өмірдің 
қатаң тәртібі мен талаптарына 
төселіп, тәжірибе жинақтайды.

Айдос Тұрсынбайұлы да еңбек 
жолын шекара бөлімшесі бастығы­
ның орынбасары лауазымынан 
бастап, кейін бөлімше бастығы 
қызметін абыроймен атқарды. Осы 
қызметтердің барлығында ол шекара 
шебінде қызмет етіп, мемлекеттік 
шекараны қорғау ісіне белсене 
атсалысты. Әскери қызметтің түрлі 
лауазымдарында еңбек ете жүріп, ол 
кәсіби тәжірибесін жетілдіріп, нағыз 
шекара офицеріне тән қасиеттерді 
қалыптастырды.

Шекара шебіндегі қызмет – 
төзімділік пен табандылықты талап 
ететін ерекше сала. Табиғаттың қатал 
жағдайлары, тәулік бойғы қы­
рағылық пен жоғары жауапкершілік 
әрбір әскери қызметшіден мықты 
рух пен үлкен шыдамдылықты талап 
етеді. Осындай күрделі міндеттерді 
атқара жүріп, Айдос Тұрсынбайұлы 
өзін білікті әрі жауапты офицер 
ретінде көрсете білді.

Әскери қызметпен қатар, ол 
отбасылық өмірде де үлгілі жан. 
2016 жылы өмірлік жарын тауып, 
шаңырақ көтерді. Бүгінде жұбайы 
Айнашпен бірге екі бала тәрбие­
леп отыр. Отбасы – офицер үшін 
сенімді тірек пен рухани қолдау 
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көзі. Жұбайы Айнаш оның қызмет 
жолының басынан бері әрдайым 
жанынан табылып, қиын сәттерде 
қолдау көрсетіп келеді. Осындай 
өзара түсіністік пен сыйластыққа 
негізделген отбасы – тұрақтылық пен 
берекенің жарқын көрінісі.

Жылдар бойы жинақталған 
тәжірибе мен өмірлік көзқарас 
Айдос Тұрсынбайұлын жас сарбаз­
дарға үлгі болар тәлімгер ретінде 
танытты. Бүгінде ол жас әскери 
қызметшілердің кәсіби даярлығы 
мен рухани қалыптасуына ерекше 
көңіл бөліп келеді.Кәсіптік және 
техникалық даярлау бөлімі ба­
стығының орынбасары қызметін 
атқара отырып, ол жас сарбаздар­
ды тәрбиелеу мен оқыту ісіне зор 
жауапкершілікпен қарайды. Оның 
жетекшілігімен мерзімді әскери 
қызметшілерге әскери тәртіп пен 
жауынгерлік даярлықтың қыр-сы­
рлары үйретіліп келеді. Аталған 

лауазымда қызмет атқару барысын­
да ол үш шақырылымның мерзімді 
әскери қызметшілерін тәрбиелеп, 
оқытты. Осы жас жауынгерлер әске­
ри тәртіпті меңгеріп қана қоймай, 
Отанға деген адалдық пен жауап­
кершілік сезімін бойларына сіңіріп 
шықты. Тәрбиеленген сарбаздардың 
бірқатары әскери қызметті өмірлік 
жолы ретінде таңдауға ниет біл­
діріп, келісімшарт негізінде әскери 
қызметте қалды. Ал кейбірі жоға­
ры әскери оқу орындарына түсіп, 
офицер болу жолын таңдады. Бұл – 
офицердің жас сарбаздарды тәрби­
елеу мен бағыт-бағдар беру ісіндегі 
еңбегінің нақты нәтижесі.

Айта кетерлігі, қызмет барысын­
да сарбаздар тарапынан қандай да 
бір келеңсіз жағдайлардың орын 
алмауы офицердің тәрбие және 
ұйымдастыру жұмыстарын жүй­
елі әрі тиімді жүргізіп отырғанын 
көрсетеді.

Жас сарбаздарды 
тәрбиелеу ісінде идеоло­
гиялық жұмыстың орны 
ерекше. Әскери қызмет 
тек қару ұстап, әскери 
міндеттерді орындаумен 
ғана шектелмейді. Әскери 
қызметші ең алдымен 
ел тағдырына бейжай 
қарамайтын, рухы мықты, 
санасы сергек азамат 
болуы тиіс. Осы бағытта 
Айдос Тұрсынбайұлы өз 
қызметін тек формалды 
шаралармен шектемей, 
нақты нәтижеге бағыт­
талған рухани тәрбие 
жұмыстарын жүргізіп ке­
леді. Оның бастамасымен 
сарбаздарға арналған та­
рихи-танымдық сабақтар, 
патриоттық кездесулер, 
түрлі форматтағы вик­
ториналар және рухани 
қолдау бағытындағы 
іс-шаралар тұрақты түрде 
ұйымдастырылады.

Мұндай тәрбиелік 

шаралар жас сарбаздардың дүниета­
нымын кеңейтіп, олардың бойында 
Отанға деген сүйіспеншілік пен 
жауапкершілік сезімін қалыптасты­
руға ықпал етеді. Офицердің пікірін­
ше, нағыз жауынгер – тек әскери 
дайындықтан өткен адам ғана емес. 
Ол ең алдымен рухы мықты, санасы 
сергек, ел мүддесін бәрінен жоғары 
қоятын азамат болуы тиіс.

«Мықты сарбаз – тек қару ұстаған 
адам емес, ол – санасы сергек, жүре­
гі отаншыл азамат», – дейді подпол­
ковник Айдос Тұрсынбайұлы.

Шынында да, әскери қызметтің 
табысты болуы көбіне офицердің 
жеке үлгісі мен тәрбие жұмысының 
нәтижесіне байланысты. Айдос 
Тұрсынбайұлы өзінің қызметтік 
тәжірибесі мен өмірлік ұстанымы 
арқылы көптеген жас сарбаздарға 
бағыт-бағдар беріп келеді.

Оның жетекшілігімен әрбір 
әскери қызметшіге тәрбие-идеоло­
гиялық бағытта жүйелі жұмыстар 
жүргізілді. Нәтижесінде сарбаздар 
әскери тәртіпті сақтаумен қатар, 
отансүйгіштік, рухани беріктік және 
адамгершілік құндылықтарды бой­
ларына сіңіріп шықты.

Мұндай офицерлер – әскери 
құрылымның берік тірегі. Олар­
дың күнделікті еңбегі еліміздің 
қауіпсіздігі мен тұрақтылығының 
сенімді кепілі болып табылады.

Шекара шебіндегі тыныштық 
пен елдің бейбіт өмірі осындай өз 
ісіне адал, кәсіби шеберлігі жоғары 
офицерлердің қажырлы еңбегінің 
нәтижесі екені сөзсіз.

Айдос Тұрсынбайұлы сияқты 
офицерлердің қызметі – жас ұрпаққа 
үлгі. Ал олардың адал еңбегі мен 
табандылығы – Отан қорғау жолын­
дағы абыройлы міндеттің айқын 
көрінісі.

Ғалымжан БАКЕТОВ, 
подполковник.

Суреттер отбасылық 
мұрағаттан.
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ШЕКАРАНЫҢ НӘЗІК ШЕКАРАНЫҢ НӘЗІК 
ҚОРҒАНЫҚОРҒАНЫ

МАМАНДЫҒЫМ – МАҚТАНЫШЫМ

Әскери қызмет – ел қауіпсіздігін қамтамасыз 
ететін аса маңызды әрі жауапты сала. Бұл жол-

ды таңдаған адамға батылдық, тәртіп, табандылық 
және Отанға деген ерекше сүйіспеншілік қажет. Ал 
медицина – адам өмірін сақтап қалуға, денсаулығын 
қорғауға бағытталған қасиетті мамандық. Бірі – ел 
шекарасын күзетсе, екіншісі – адам өмірін сақтайды. 
Осы екі саланың тоғысында қызмет атқарып жүрген 
мамандар – әскери медицина қызметкерлері. Әскери 
медицина – ерекше жауапкершілікті талап ететін сала. 

Әскери қызметшілердің денсаулығы мен өмірі, олардың 
қызметтік міндеттерін толық әрі сапалы атқаруы осы 
сала мамандарының еңбегімен тығыз байланысты. 
Шекара қызметінде жүрген сарбаздардың тәулік бойы 
қызмет атқаруы, түрлі табиғи жағдайларда міндетін 
орындауы медициналық қамтамасыз етуге үнемі дайын 
болуын қажет етеді. Сондықтан әскери медицина қыз-
меткерлері тек дәрігер немесе медицина маманы ғана 
емес, сонымен қатар әскери тәртіп пен жауапкершілікті 
қатар алып жүрген мамандар болып табылады.
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Осындай жауапты міндетті абыроймен атқарып 
жүрген әскери қызметшілердің бірі – Қазақстан Рес
публикасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті Шекара қыз
меті Қызылорда облысы бойынша департаментінің 
медициналық қамтамасыз ету тобының дәріхана 
бастығы прапорщик Алтынай Алдабергенова.

Алтынай Алдабергенова – Қызылорда облысы­
ның тумасы. Бала кезінен әскери қызметке қы­
зығушылығы ерекше болған. Оның айтуынша, бұл 
қызығушылықтың қалыптасуына ең алдымен ата-ана­
сының ықпалы зор болған.

– Бала кезімнен әскери форма киіп, ата-анамның 
жолын қуу менің арманым болды. Әкем әскери қыз­
меткер еді. Әкемнің әскери форма киіп жүргені, оның 
қызметіне деген жауапкершілігі мені қатты қызықты­
ратын. Ал анам медицина саласында еңбек етті. Ақ 
халат киіп, адамдарға көмек көрсетіп жүргенін көріп 
өстім. Сондықтан мен үшін әскери қызмет пен меди­
цина саласы әрқашан ерекше жақын 
болды, – дейді ол. 

Алтынай Алдабергенова 1999 жылы 
Қызылорда медициналық колледжін 
«емдеу ісі» мамандығы бойынша 
тәмамдады. Медициналық білім 
алып шыққан жас маман 2000 жылы 
Қызылорда қаласындағы 2019 әскери 
бөліміне медициналық қызметінің 
дәріхана бастығы лауазымына қыз
метші болып қабылданады. Бұл – 
оның шекара қызметіндегі алғашқы 
қадамы еді. Сол уақыттан бастап ол 
әскери медицина саласында еңбек 
жолын бастады. 2002 жылы Алтынай 
Алдабергенова әскери қызметке 
шақырылып, өз қызметін жалғасты­
рады. Ал 2004 жылы прапорщик 

әскери шенін алып, кәсіби қызметін одан әрі 
жалғастырады. Содан бері ол шекара қызметі 
саласында абыройлы еңбек етіп келеді. Қазіргі 
таңда Алтынай Алдабергенова Қазақстан Рес
публикасы ҰҚК Шекара қызметі Қызылорда 
облысы бойынша департаментінің медицина­
лық қамтамасыз ету тобында дәріхана бас
тығы лауазымында қызмет атқарады. Шекара 
қызметінің өзіндік ерекшелігі бар. Мемлекет­
тік шекара тәулік бойы үздіксіз күзетіледі. 
Күндіз-түні кезекшілік атқарылып, патрульдік 
қызмет жүргізіледі. Шекара аумағы кейде 
жүздеген шақырымдарға созылып жатқан­
дықтан, оны бақылау үшін түрлі заставалар 
мен бақылау бекеттері орналасқан. Осындай 
жағдайда әскери қызметшілердің денсаулығын 

сақтау, қажетті медициналық құралдармен және 
дәрі-дәрмектермен қамтамасыз ету аса маңызды мін­
деттердің бірі болып табылады. Бұл – әскери медици­
на қызметкерлерінің басты жауапкершілігі. Шекара 
қызметінің негізгі міндеттерінің бірі – мемлекеттік 
шекараны заңсыз бұзудың алдын алу. Сонымен қатар 
контрабанда, заңсыз көші-қон және басқа да құқық 
бұзушылықтардың жолын кесу – шекарашылардың 
басты міндеті. Бұл міндеттерді атқару барысында 
әскери қызметшілер түрлі табиғи жағдайларда, кейде 
қиын климаттық аймақтарда қызмет атқарады. Сон­
дықтан олардың денсаулығы мен медициналық қамта­
масыз етілуі ерекше назарда болуы тиіс. Алтынай 
Алдабергенованың айтуынша, әскери қызметте ең 
маңызды құндылықтардың бірі – Отанға деген адал­
дық.

– Әскери адам үшін ең бастысы – Отанды сүю. 
Елдің қауіпсіздігін қорғауға әрдайым дайын болу 
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керек. Қызметті адал атқарып, берілген тапсырма­
ларды мұқият орындау – әрбір әскери қызметшінің 
міндеті. Қауіпті жағдайларда батыл әрекет етіп, дұрыс 
шешім қабылдай білу де өте маңызды, – дейді ол. 
Сонымен қатар әскери тәртіпті сақтау, бұйрықтарды 
нақты орындау, қиын жағдайларда төзімділік таныту 
– әскери қызметтің негізгі қағидаларының бірі. Кей­
іпкеріміздің пікірінше, шекарашы болу үшін адамда 
бірқатар қасиеттер болуы қажет. Ең алдымен – па­
триотизм. Өз еліңді, жеріңді, халқыңды шын жүрек­
тен сүйе білу керек. Сонымен қатар жауапкершілік, 
батылдық, ерлік және төзімділік сияқты қасиеттер де 
аса маңызды. Қызмет барысында түрлі қиындықтар 
кездесуі мүмкін. Алайда тәжірибе, кәсіби дайындық 
және әріптестердің қолдауы кез келген қиындықты 
еңсеруге көмектеседі.

– Қызмет барысында кездесетін қиын­
дықтарды сабырмен, жақсы дайындықпен 
және тәжірибе арқылы еңсереміз. Со­
нымен қатар ұжымдағы әріптестердің 
қолдауы да өте маңызды, – дейді ол. 
Алтынай Алдабергенованың айтуын­
ша, оның отбасы да қызметіне үлкен 
түсіністікпен қарайды. Жақындары бұл 
қызметтің жауапты әрі маңызды екенін 
жақсы түсінеді.

– Отбасым менің қызметімді әрдайым 
қолдайды. Олар бұл қызметтің қанша­
лықты маңызды екенін түсінеді. Сон­
дықтан маған сенім білдіріп, Отанға адал 
қызмет етуіме әрдайым қолдау көрсетеді, 
– дейді ол. Бос уақытында Алтынай от­
басымен бірге уақыт өткізгенді ұнатады. 
Ата-анасымен, бауырларымен араласып, 
баласының тәрбиесіне көңіл бөледі. 
Оның айтуынша, отбасы – адамға күш 
беретін ең үлкен тірек.

– Әскери қызметке жаңадан келген 
жастарға айтарым – тәртіпті сақтау, 
төзімді болу және ұжыммен жақсы 
қарым-қатынас орнату өте маңызды. 
Әрдайым Отан алдындағы борышты есте 
сақтау керек, – дейді ол.

Ал жас буынға айтар тілегі де айқын. 
Ең бастысы – елін сүйетін азамат болу. 
Батыл, адал, еңбекқор болу керек. Қиын­
дыққа мойымай, достық пен бірлікті 
бағалай білу маңызды. Әр адам өз ар­
манына сеніп, қоғамға пайдалы болуға 
ұмтылуы тиіс.

Отан шебін күзетіп жүрген шекарашы­
лар – ел қауіпсіздігінің сенімді қалқаны. 
Ал олардың денсаулығын қорғап, қыз­

метін қамтамасыз етіп жүрген әскери медицина ма­
мандары – осы жүйенің маңызды бөлігі. Прапорщик 
Алтынай Алдабергенова сияқты өз ісіне адал, кәсібіне 
жауапкершілікпен қарайтын мамандардың еңбегі – 
ел қауіпсіздігі мен әскери қызметтің тұрақтылығын 
қамтамасыз ететін маңызды үлес. Осындай жандар 
барда ел шекарасы берік, ал Отанымыздың қауіпсізді­
гі сенімді қолда екені сөзсіз.

МАМАНДЫҒЫМ – МАҚТАНЫШЫМ

Әкімжан ТӨЛЕБАЙ, аға лейтенант.

Суреттер жеке мұрағаттан.
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БӘРІ БАСТАЛҒАН ЖЕРІНДЕ БӘРІ БАСТАЛҒАН ЖЕРІНДЕ 
АЯҚТАЛАДЫ...АЯҚТАЛАДЫ...

Шекарашыларда «бұрынғы» деген ұғым жоқ. Олар бар болғаны уақыты келіп, зейнет 
демалысына шығады. Ал жүректері... бұрынғыша «шекара» деп соға береді... Өйткені олар 
өздерінің жастығын, саналы ғұмырын ел шебіне арнады. Бұл – өзін шекарасыз елестете 
алмайтын шекарашы үшін ұмытылмас, ең бір қымбат жылдар...

«Мұны жай адамдар – мамандықтары бейбіт өмірге арналған азаматтардың түсіне бермеуі 
мүмкін. Біз неге шекарашыны – Отанның берік қалқаны санаймыз? Бұл әсіре айтылған сөз 
емес. Шындық. Сосын да біз уақыты келгенде өзіміз жаяу жүріп өткен ондаған шақырымдарды, 
шығыстан көтеріліп келе жатқан күнді шекараның, толқыны жағаны соққан теңіздің бойында 
қарсы алған сәтімізді, боран мен аптап ыстықты, қара суықты сағынышпен еске алатын 
боламыз. Неге? Білмеймін. Мұны мен секілді кез келген шекарашыдан сұраңыз... Айтып бере 
алмайды. Бар болғаны, бұл – біздің тағдырымыз, өзіміз таңдаған!» - запастағы полковник 
Әлібек Каюпов.
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2026 жылдың 23 ақпаны. Бел­
гіленген уақытта департаменттің 
клубына жиналған жеке құрам 
алдымен еліміздің Әнұранын 
орындаған соң экранға көз тіккен. 
Дәл сол сәт, олардың арасынан енді 
бірнеше минуттан соң өздерінің 
көздеріне еріксіз жас тұнатындарын 
білген жоқ еді... Өйткені.., олардың 
қызмет бөлмесіндегі шкаф сөресіне 
қойылған кітаптардың арасында 
«елеусіз» тұрған «Их именами 
назвали заставы» («Есімдері заста­
валарға берілген») атты кітап еді, 
жан-дүниелеріне қопарылыс жа­
саған. Ал біреулер түсінді ме екен? 
Айтып бере алмаймын. Білетінім, 
нағашы атасынан сыйға алған 
кітаптың бір әрпін қалдырмай оқып 
шығып, өскенде шекарашы болуға 
бекінген тоғыз жасар баланың шы­
нында да жылдар өте келе мықты 
сардарға айналуы – көп жанның 
қызығушылығын тудырғаны рас. 

...Департамент бастығын құр­
метті демалысқа шығарып салуға 
арналған рәсімнен кейін менің 
Әлібек Амангелдіұлымен сұқбатым 

басталған. Міне осынау бүкпесіз 
өрілген әңгіме үстінде сардар әң­
гімені әріден қозғаған. 

 – Полковник мырза, сізді 1992 
жылы Қазақстан Президентінің 
Жарлығымен құрылған Шекара 
қызметімен төл құрдас деп білеміз. 
Өйткені, шекарашылардың жоғары 
оқу орнын бітіріп, туған еліңіздің 
шекарасына алғаш қадам басқан 
сәтіңіз Шекара қызметінің құрылған 
күнімен тұспа-тұс келді.  Ендеше, 
сіз үшін қызмет қалай басталды? 

– Мәскеу облысындағы шекара 
училищесін тәмамдап, тиесілі де­
малысымды өткізгеннен кейін 1992 
жылдың шілде айында Голицында 
бірге білім алған курстастарыммен 
бірге КСРО МҚК Шекара әскер­
лерінің Шығыс шекара округіне 
келдік. Бұл – бүгінде Қазақстан 
Республикасы ҰҚК Шекара қыз­
метінің Алматы облысы бойынша 
департаменті орналасқан мекен.

Қызметке бөлу барысында мен 
Қызыл Ту орденді Мақаншы шекара 
отрядының бөлім офицері лауа­
зымына тағайындалдым. Дәл осы 

отрядта жүріп Қазақстан Республи­
касы Президентінің Жарлығымен 
Қазақстан Республикасының Шека­
ра әскерлері құрылғаны жөніндегі 
жаңалықты алғаш рет естідім.

Бұл кезең – ел тарихындағы 
бетбұрысты уақыт болатын. Сол 
жылдары орын алған оқиғалар 
туралы осыған дейін аз айтылып, аз 
жазылған жоқ, сондықтан оларды 
қайта тізбелеудің қажеті жоқ. Де­
генмен бір жайтты атап өткен жөн. 
Президент Жарлығы жеке құрамға 
жеткізілгеннен кейін көпшілігі 
өздерінің тарихи Отандарына қалай 
тезірек ауысып кетудің жолдарын 
талқылай бастады.

Шындығында, оларды кетуге 
ешкім күштеп мәжбүрлеген жоқ. 
Соған қарамастан, өздерінің Отанда­
рына оралуға бел буған әрбір адам 
өз шешімінің дұрыстығын дәлел­
деуге тырысатын. Кейбір бөлім­
шелерде көңіл күйдің төмендегені, 
немқұрайлылықтың белең алғаны да 
сезілетін. Мұндай ахуал біз секілді 
жас лейтенанттарға да әсер етпей 
қоймады.

ШЕКАРА – МЕНІҢ ТАҒДЫРЫМ
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Алайда уақыт өте келе олардың 
орнын Кеңес Одағының әр өңірінен 
келген, тарихи Отаны енді тәуелсіз 
Қазақстан болған офицерлер баса 
бастады. Жаңа мемлекетпен бірге 
шекара қызметінің де жаңа тарихы 
қалыптасып келе жатты. 

Сол кезеңде білікті офицерлердің 
жетіспеуі, сондай-ақ жағдайды 
өзгерту енді мүмкін емес деген 
берік түсінік бізге – жас түлектерге 
шексіз өз-өзімізге сенімділік сезімін 
ұялатты. Біз қызметімізді учили­
щеде үйреткендей атқаруға тырыс
тық, ал шекара қызметінің күрделі 
ғылымын өз қателіктеріміз бен 
жіберген олқылықтарымыз арқылы 
меңгердік.

Офицерлердің жаппай қызмет­
тен кетуінің шарықтау шегі 1992 
жылдың соңы мен 1993 жылдың 
ортасына тұспа-тұс келгендіктен, 
негізгі салмақ біздің – жас офицер­
лердің иығына түсті. Кадрлардың 
жиі ауысуы қызмет орындарында 
ұзақ тұрақтауға мүмкіндік бермей­
тін. Соған қарамастан біз бір лауа­
зымнан екіншісіне өсіп, тәжірибе 
жинап, жаңбырдан кейінгі саңырау
құлақтай тез жетіліп келе жаттық.

Мақаншы шекара отрядының 
құрылғанына 100 жыл толу қар­
саңында сол кезеңде отрядты 
басқарған бірқатар басшыларды 
еске алғым келеді. Олар – отряд 
бастығы подполковник Дмитри­
енко, отряд штабының бастығы 
подполковник Метелев, мен қызмет 
атқарған бөлімінің бастығы подпол­
ковник Киреев В.П., сондай-ақ от­
ряд бастығының техника жөніндегі 
орынбасары подполковник Занько. 
Өкінішке қарай, олардың аты-жөн­
дерін толық есте сақтай алмадым, 
сондай-ақ сол жылдары қызмет 
атқарған өзге де басшылардың есім­
дері жадымда көмескі тартқан.

Кейінірек бұл ұжымға полковник 
Абайділдинов Мұрат Сейтнұрұлы, 
Галиахметов Рашид Сагидулович, 
Волков Николай Ульянович секілді 
басшылар келді. Сонымен қатар аға 

офицерлер қатарында  
М.А. Мажитов, А.В. Горячко, М.Д. 
Даишев, С.Ж. Тастанбеков, 
Н.Ф. Алдаев, Е.И. Бегмалиев және 
басқа да офицерлер қызмет етті. 
Дегенмен олардың басым бөлігі 
тәуелсіз елдегі жаңа өмірді іс жүзін­
де нөлден бастап құруға кіріскен 
буын болатын.

Халық арасында «таза парақтан 
бастау қиын емес, қиыны – жазу 
мәнерін өзгерту» деген сөз бар. Сол 
бір кезеңде бізге бәрін өзгертуге 
тура келді. Оның үстіне мұның 
барлығын жүріп келе жатып, 
қызметтің қазанында қайнап жүріп 
жүзеге асыруға мәжбүр болдық. 
Бұл жолда біз қатарда қалған 
тәжірибелі офицерлерге сүйендік, 
сондай-ақ Қазақстан Республикасы 
Шекара әскерлерінің өзіндік бол­
мысын сақтап қалуға шын ниетпен 
ұмтылған жандардың тәжірибесін 
үйрендік.

Сол жылдары басқа мемлекет­
терден, сол кездегі ТМД елдерінен 
шақырылған мерзімді әскери қыз­
метшілер екі жылдық қызметтерін 
аяқтап, өз елдеріне қайтып жатты. 
Осындай жағдайда әскери тәртіпке 
байланысты мәселелер де аз болған 
жоқ.

1991 жылдан бастап әскерге 
шақыру негізінен Оңтүстік 
Қазақстан, Батыс Қазақстан, Пав­
лодар және Семей облыстарынан 
жүргізілді. Бұл өңірлер дәстүрлі 
түрде алыс шетел мемлекеттерімен 
шектеспейтін аймақтар болған­
дықтан, шекара қызметінің ерек­
шеліктерін білетін тәжірибелі буын 
қалыптаса қоймаған еді. Сондықтан 
мерзімді әскери қызметшілер 
арасында да белгілі бір сабақтастық 
байқалмайтын.

Тәуелсіздіктің алғашқы жылда­
рында елдегі әлеуметтік жағдай­
дың төмендеп, экономикалық 
көрсеткіштердің нашарлағанына 
қарамастан, біз біраз уақытқа 
дейін бұрыннан қалған қорлардың 
арқасында қызметімізді жалғастыра 

алдық. Азық-түлік пен киім-ке­
шек қоймалары әлі де толы еді, 
сондықтан алғашқы жылдары аса 
күрделі қиындықтар сезіле қойған 
жоқ.

Алайда кейінірек жабдықтау 
жүйесінде іркілістер басталғанда 
жағдай қиындай түсті. Сол кезде 
біз жергілікті халықтың көмегіне 
жүгінуге мәжбүр болдық: ет, ұн, 
картоп және басқа да азық-түлікпен 
қамтамасыз ету мәселесінде қолдау 
сұрадық. Ол кезеңде жарияланған 
жаппай жекешелендіру қоғамды 
жеке меншік пен мемлекеттік сек­
торға бөлген күрделі кезең еді.

Қытаймен шектесетін көрші тарап 
та біздің елдегі өзгерістерді жақсы 
білетін. Олардың өздерінде де саяси 
әрі экономикалық қиындықтар аз 
емес болатын. Сол себепті ұсталған 
шекара бұзушылардың басым бөлігі 
жақсы өмір іздеп, біздің еліміз 
арқылы әрі қарай Еуропаға өтуді 
көздеген адамдар еді. Сонымен 
қатар 1958–1962 жылдары екіге 
айырылып қалған көптеген туыстар 
қайта қауышуға ұмтылып, бірақ 
шекарадан тек өткізу пункттері 
арқылы өту тәртібін білмегендік­
тен, кейде оны заңсыз кесіп өтетін 
жағдайлар да кездесетін.

Жалпы алғанда, сол жылдардағы 
жағдай тыныш болды деуге келмей­
ді. Дегенмен дәл сол күрделі кезең 
бізге тәжірибе жинақтап, өз кадрла­
рымызды тәрбиелеуге және шекара 
қызметінің жаңа буынын қалыптас
тыруға мүмкіндік берді.

– Демек, тарих қойнауына кетіп 
үлгерген сол жылдардан қалған 
естеліктерге тоқталсақ... 

– Мен КСРО МҚК Шекара 
әскерлерінің Жоғары әскери-сая­
си шекара училищесін қайта құру 
кезеңі мен тәуелсіз мемлекеттердің 
қалыптасу уақытына тұспа-тұс 
келіп аяқтадым. Бастапқыда бізді 
шекара заставаларында саяси 
жұмыстарға жауап беретін офицер­
лер – тәрбиеші ретінде даярлайтын. 
Кейін қоғамда психология мен 
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педагогикаға қызығушылық артып, 
оқу бағдарламасы да өзгеріске 
ұшырады.

КОКП (Кеңес Одағы Комму­
нистік партиясы) тарихы мен 
әскердегі партиялық-саяси жұмыс
ты ұйымдастыру пәндерінің бір 
бөлігі психология және педагогика 
негіздерін тереңдетіп оқыту курс
тарымен алмастырылды. Соның 
нәтижесінде бұрынғыдай «тарих 
пәнінің оқытушысы» емес, азамат­
тық мамандық бойынша «әлеумет­
тік педагог-психолог» деген диплом 
алып шықтық.

Біз саяси училищеде оқыған­
дықтан, оқу ордамызды «МҚК-нің 
саяси кадрлар ұстаханасы» деп 
атайтын. Сол себепті бізге шет 
тілдері, ықтимал қарсылас елдердің 
мәдениеті мен тарихы жан-жақты 
оқытылды. Тілдік дайындық 
бойынша қосымша факультеттер 
де қолдау табатын. Мен сол кез­
де көршілес аумақта орналасқан 
ықтимал қарсылас елдің тілі ретінде 
қытай тілін факультативті түрде 
оқуды таңдадым. Бүгінде «ықтимал 
қарсылас» деген термин өз мәнін 
жоғалтқанымен, ол кезеңде дәл 
осындай атау қолданылатын.

Қытай тілінің негіздерін меңгер­
ген мен қызметімді жалғастыру 
үшін Мақаншы шекара отрядының 
ерекше бөліміне жіберілдім. Өмірім­
дегі ең есте қалған кезеңдердің бірі 
дәл осы уақыт болды. Әрине, бөлім 
туралы көп айта беруге болмайды. 
Дегенмен бір нәрсені сеніммен 
айтуға болады: мен көп офицерлер 
армандағанымен, бәріне бірдей 
бұйыра бермейтін қызметке түстім. 
Кең ауқымды әскери ортаға бей­
мәлімдеу, белгілі бір құпиялылыққа 
құрылған офицерлердің кәсіби 
ортасы өзге бағыттағы жас лейте­
нанттардың қызығушылығын да, 
таңданысын да тудыратын.

Шынайы ер азаматтарға тән 
достық, бір-біріне әрдайым қолдау 
көрсету, үздіксіз іссапарлар, шека­
ра учаскелеріндегі қауіп-қатермен 

астасқан қызмет, алдын ала келіп 
түскен ақпаратпен жұмыс істеу – 
бұл саладағы қызмет маған осындай 
қырларымен ерекше есте қалды.

Сол жылдары дұрыс жолға 
қойылған тәлімгерлік жүйесі менің 
бойымда кейінгі қызмет жолымда 
қажет болған көптеген қасиеттердің 
қалыптасуына ықпал етті. Сол 
қасиеттердің арқасында мен Шекара 
қызметінде 34 жылдан астам уақыт 
адал еңбек ету бақытына ие болдым.

– Ел шебіне сіңірген еңбегіңіз 
бағаланып, аз марапатталған жоқ­
сыз. Дегенмен, сол марапаттардың 
ішінен сіз үшін қайсысы ерекше? 

– Шынында да, менің әр жылдары 
алған марапаттарым аз емес. Әр 
түрлі медальдар, төсбелгілер, грамо­
талар мен алғыс хаттар... Алғашқы 
медальдар тәжік-ауған шекарасын­
да қызмет атқарған офицерлерге, 
сержанттар мен сарбаздарға беріле 
бастады. Ол кезде біз олардың бәрі­
не қызыға қарайтынбыз. Әрқайсы­
мыз шынайы жауынгерлік жағдайда 
өзімізді сынап көргіміз келетін. 
Өкінішке қарай, мені Тәжікстанға 
жіберу жоспарланғанымен, ақыры 
жол түспеді.

Тәуелсіздіктің алғашқы он жылы 
түрлі мерейтойлық медальдардың 
көптеп табысталуымен есте қалды. 
Сол жылдары әскери шерулер де 
жиі өтетін. Сондықтан офицер­
лердің көпшілігі өз жетістіктерін 
«кеудесінде көрсетуге» тырысатын. 
Біз Ұлы Отан соғысының арда­
герлері болған аталарымыздың, 
интернационалист жауынгер болған 
әкелеріміз бен ағаларымыздың 
тәрбиесін көріп өскен ұрпақ едік. 
Сондықтан әр марапаттың қадірін, 
әр медальдың мәнін жақсы білетін­
біз. Сол себепті парадқа медалсіз 
немесе төсбелгісіз шығуды өзімізге 
ыңғайсыз санайтынбыз.

Кейінірек «медаль бизнесі» кең 
тараған кезде марапаттардың қадірі 
де біршама төмендей бастады. 
Кеудедегі жылтырақ белгілердің 
саны мен салмағы олардың шынайы 

мәнінен де маңыздырақ болып көрі­
нетін кездер болды.

Менің алғашқы мерейтойлық 
медалім – 3-ші дәрежелі «Мінсіз 
қызметі үшін» медалі – тек 2005 
жылы табысталды. Ол кезде мен 
Үшарал шекара отряды бастығының 
орынбасары қызметін атқаратын­
мын. Бұл марапатқа офицерлік қы­
зметтегі 13 жылдан кейін ғана қол 
жеткіздім. Жасы да, қызмет өтілі де 
менен кіші офицерлердің мұндай 
медальдары бұрыннан бар еді. Сон­
дықтан менде әлі жоқтығы біртүрлі 
көрінетін. Кейбір басшылар мұндай 
әділетсіздікке таңғалып, мән-жайды 
сұрағанымен, нақты қандай шара­
лар қабылданғанын білмедім.

2005 жылдың 7 мамырында мен 
алғашқы 3-ші дәрежелі «Мінсіз қыз
меті үшін» медалімді алдым. Кейін 
түрлі деңгейдегі медальдар берілді, 
олардың басым бөлігі мерейтойлық 
болатын. Бірақ бәрінен де есте 
қалғаны – ең алғашқы, ең ұзақ күт­
кен марапат.

Мен мемлекеттік награда – 1-ші 
дәрежелі Сағадат Нұрмағанбетов 
атындағы «Айбын» орденімен 
марапатталдым. Ол 2022 жылғы 
«Қаңтар оқиғасы» кезінде көрсетіл­
ген қызмет үшін берілді. Сол кезде 
Маңғыстау облысы бойынша депар­
таментіміздің үйлесімді әрекетінің 
арқасында жеке құрамның өмірі мен 
денсаулығын сақтап қалдық, әскери 
техника мен мүлікті жоғалтпай 
аман алып қалдық. Біз оқиғаның ең 
қызған ортасында болдық.

Алайда осы марапатты ең есте 
қалғаны деп айта алмаймын. Себебі 
сол кезде марапат тек маған ғана 
берілді, ал менің қарамағымдағы 
қызметкерлер лайықты награда ала 
алмады. Өкінішке қарай, олардың 
еңбегін әділ бағалату үшін қанша 
тырыссам да, басшылықтан тиісті 
шешім шығара алмадым.

– Сізге қашанда ерекше көңіл 
бөлуді қажет ететін  Каспий теңі-
зін күзету жүктелді. Теңіз арқылы 
өтетін шекараны қорғау ісін қанша­
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лықты қамтамасыз еттіңіз?
– Тағдырдың жазуымен, мен 

Каспий теңізінде екі рет қызмет 
атқардым. Алғаш рет 2009-2012 
жылдары, Жағалау күзетінің өңірлік 
басқармасы енді ғана құрылған 
кезде. Екінші рет 2017–2022 жыл­
дары, Шекара қызметін реформалау 
кезеңінде қайта оралдым.

Бұл жылдардың барлығы дерлік 
тоқтаусыз браконьерлік әрекет­
термен сипатталды. Трансұлттық 
қылмыстық топтар, шетелдік брако­
ньерлер, тіпті Каспийдің байлығын 
жеке пайда көзіне айналдырған өз 
азаматтарымыз да болды.

Біз шекараны бұзу әрекеттерімен, 
әсіресе шетелдік браконьерлердің 
Қазақстан Республикасының 
аумақтық суларына заңсыз кіруі­
не қарсы үздіксіз күрес жүргіздік. 
Географиялық жағдайға байланыс
ты біздің жағалауымызға іргелес 
аумақтық сулар әлдеқайда таза әрі 
балық қоры мол болатын. Жайық 
өзенінің өр басына уылдырық ша­
шуға ұмтылған бекіре тұқымдас ба­
лықтардың біздің жағалауға жақын 
маңға шоғырлануын браконьерлер 
әрдайым өз арам пиғылдарына пай­
даланып келген. 

Олар түрлі жүзу құралдарын, 
заңсыз аулау құралдарын және 
заманауи навигациялық жүйелерді 
қолданатын. Көп жағдайда олар­
дың техникасы мен жабдықтары 
біздің қару-жарағымыз бен теңіз­
дегі мүмкіндіктерімізден де асып 
түсетін. Кейінірек біз де тәжірибе 
жинап, жылдамдық пен маневр 
жасау жағынан олардан оза баста­
дық. Алдын ала әрекет ету такти­
касын қолдандық, кей жағдайларда 
қару қолдануға да тура келді. Сол 
кезең Каспийдегі браконьерлікке 
қарсы күресте қаруды белсенді 
қолдануымен, шекара бұзушыларды 
ұстаумен есте қалды. Браконьерлік 
қайықтар жойылып, заңсыз аулау 
құралдары тәркіленді, ұсталған 
браконьерлер үлкен қаржылық 
шығынға ұшырады. 

Өкінішке қарай, Жағалау кү­
зетін қалыптастыру алғашқы кезде 
«қалдық принципімен» жүргізілді. 
Қызметінде өзін жақсы қырынан 
көрсете алмаған, әскери тәртіпті 
бұзған офицерлер Ақтауға жі­
беріліп, оны бір түрдегі жаза 
ретінде қабылдайтын. Мен Жаркент 
шекара отрядының бастығы болған 
кезде де бірнеше рет тәртіпке 
бағынбаған офицерлерді Жағалау 
күзетіне жібергенім бар. Кейін өзім 
сол жүйеде қолбасшының тәрбие 
жұмыстары жөніндегі орынбасары 
болып қызмет атқарғанда, мұндай 
асығыс шешімдеріме талай рет 
өкіндім...

Бірақ уақыт бәрін өз орнына 
қойды. Бүгінде басшылық қыз­
меттерде жүрген көптеген әскери 
қызметшілер – дәл осы Жағалау 
күзетінде шыңдалған офицерлер. 
Олар тәртіпсіз болғандықтан емес, 
керісінше, ең күрделі жағдайларда 
да қызметін жалғастыруға дайын 
екендерін дәлелдегендіктен осын­
дай деңгейге жетті. Бұл үшін оларға 
шынайы алғыс айтуға болады.

Айта кетерлігі, трансшекаралық 
браконьерлік қылмысқа 2020 жылға 
қарай түбегейлі тосқауыл қойылды. 
Соңғы алты жыл ішінде шетелдік 

браконьерлерді ұстау фактілері 
тіркелген жоқ. Бұл – сол жылдары 
Каспийде қызмет атқарған барлық 
шекарашылардың ортақ еңбегі. 
Әрине, қылмыс пен пайда табуға 
деген құмарлық жаңа жолдарын 
іздей береді: есірткі мен темекі кон­
трабандасы сияқты әрекеттер пайда 
болды. Бірақ бұл – тарихтың келесі 
беті, басқа оқиғалар мен басқа 
кейіпкерлердің әңгімесі.

Каспийдегі қызмет тек теңізбен 
ғана шектелмейді. Бұл – Түрікмен­
стан және Өзбекстанмен шектесетін 
күрделі құрлықтық учаскелерді де 
қамтитын аймақ. Шөлейт далада 
шекара инфрақұрылымын салу 
– нағыз ерлікке тең еңбек. Шека­
раның шалғай учаскелерін игеру 
барысында көрсетілген шекарашы­
лардың ерлігі мен табандылығы 
бүгінде еліміздің оңтүстік-батыс 
шебінде сенімді шекара қорғау 
жүйесін қалыптастыруға мүмкіндік 
берді.

Шексіз дала, жолсыз кеңістік, су­
сыз шөлейт аймақтар – мұның бәрі 
Қазақстан Республикасының жері. 
Оны қорғау мен күзету – біздің мін­
детіміз. Шекараны делимитациялау 
мен демаркациялау аяқталғаннан 
кейін біз оны күзету мен инже­
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нерлік жабдықтауға 2004 жылдан 
бастап кірістік және бұл жұмыс 
бүгінге дейін жалғасып келеді. 
Бұған қоса, біздің департаментке 
Возрождение аралында инженер­
лік ғимараттар салу және «Жігер» 
техникалық бақылау бекетін орнату 
міндеті жүктелген болатын.

Мен ең күрделі жағдайда зас
тавалар мен қызметтік үйлерді, 
инженерлік бөгеттерді, жолдар мен 
қорғаныс құрылыстарын тұрғызған 
шекарашыларға, инженерлерге 
және азаматтық қызметкерлерге 
шексіз ризамын. 

– Әлібек Амангелдіұлы, сіз 2024 
жылдың сәуірінде өзінің 100 жыл­
дығын атап өткен Панфилов ауданы 
бойынша шекара басқармасын – 
дегенмен көп адамдардың жадында 
Жаркент шекара отряды болып 
сақталып қалған ұжымды басқар­
дыңыз. Осы бір жауынгерлік даңқ 
жолдарынан өткен шекара отряды 
туралы естеліктеріңізбен бөліссеңіз. 

– Мен Жаркент отрядына 
тағайындалмас бұрын Мақаншы, 
Үшарал және Шонжы шекара от­
рядтарында қызмет атқардым. 2007 
жылы мен Шонжы отряды штабы­
ның бастығы – бірінші орынбасары 
лауазымында жүргенде Жаркент 
шекара отрядының командирі етіп 
тағайындалдым. Сөйтіп, менің – сол 
кездің 20 шекара отрядтарының 
бірін басқарсам деген арманым 
орындалды. Алайда тағайындау – 
күтпеген жерден болды. Өйткені 
Жаркент шекара отряды әрқашан 
өз адамдары, динамикалық ортасы 
және қызмет нәтижелерімен таны­
мал еді.

Шекара отрядтары арасын­
дағы бейресми бәсекелестік тек 
«Шығыс» өңірлік басқармасында 
ғана емес, бұрыннан, Шығыс шека­
ра округінде қалыптасқан болатын. 
Мысалы, көрші екі отряд – Шонжы 
мен Жаркенттің бәсекелестігі әрбір 
әскери қызметшінің, жұмысшы 
мен қызметкердің адал еңбегімен 
«қан мен терге» сіңген еді. Жаркент 

отрядының қай салада да Шонжы­
дан артық болуы маңызды болды. 
Бұл бейресми конкуренция бір 
командирден екіншісіне, тәжірибелі 
офицерлерден жас қызметшілерге, 
ұрпақтан ұрпаққа өтіп отырды. Бас­
шылар үшін бұл – ең тиімді мотива­
циялау әдісі еді.

Сол кезде мен бір үздік отрядтан 
екінші үздік отрядтың бастығы бо­
лып тағайындалдым. Барлық әскери 
қызметшілер мені сақтықпен қарсы 
алды – сол кезде бәсекелес бөлімдер 
арасында әдеттегі тәсіл болатын.

Алғашқы терең әсер қалдырған 
сәт – аумаққа және ғимараттарға 
алғашқы шолу болды. Шекара 
бойындағы қараусыз қалған өрік  
ағаштары, ғасырлық ескі ғима­
раттар, бір күнде толық айналып 
шығуға қиын аумақ – бәрі есте 
қалды. Адамдармен алғашқы кез­
десу де ерекше әсер етті: барлығы 
өз орындарында, жұмыс үстінде. 
Жұмыссыз жүргендер жоқ, әркім 
өз ісін атқарып, сұрақтарға нақты, 
сенімді жауап берді. Әр жауапта 
кәсіби шеберлік, еңбекке құштар­
лық, даму мен жетілдіруге талпы­
ныс сезіледі. Кейбір офицерлердің 
қабілеті мен білімі мені таңғал­
дырды – нормативтік талаптарды 
жаңа қырынан қарауға мәжбүр етті. 
Сол кезде мен ештеңені өзгертудің 
қажеті жоқ екенін түсіндім.

Сол кездің өзінде шекара тоқтау

сыз бұзылып жатты. «Ынталы», 
«Қорғас», «Басқұншы», «Қазанкөл» 
шекара заставалары – тұрақты қы­
рағылық, ізденіс пен дайындықты 
қажет ететін учаскелер. Жеке құрам 
өз өмірін қалыптасқан тәртіппен 
өткізеді. 

Жаркентте алғаш рет бейнебақы­
лау жүйесі енгізілді, операторлар 
арқылы бақылау заставаларға жі­
берілетін патрульдер санын бірнеше 
есеге азайтты. Бұған дейін тәулік 
бойына шекараны күзету жоспары 
екі беттік ШҚК құжатында жазы­
латын, ал жүйе енгізілген соң бір 
бетке сыйдырылды. Барлық тексе­
рушілер мен қонақтар бұл жаңа­
лыққа таңғалумен және мақтаныш 
сезімін білдірді. 

Әрине, сол кездегі 85 жылдық 
тарихы бар отряд инфрақұрылым 
мәселелерінен қашып құтыла алма­
ды. Ескі, тіпті жарамдылық мерзімі 
өткен ғимараттар жөндеуді қажет 
етті. Жаңа құрылыс жоспарында 
болса да, Жаркент шекарашылары 
салқынқандылық сақтап, ғимарат­
тарды күтіп ұстады. Мен өз кезімде 
бәрін бұзып, заманауи ғимараттар 
салғым келді. Бірақ экономика­
лық жағдай мен мердігерлердің 
жауапсыздығы оны жүзеге асыруға 
мүмкіндік бермеді. Дегенмен кейбір 
жұмыстар өз күшімізбен жасалды: 
командирлік монша ғимаратын 
карауыл бөлмесіне айналдыру, 
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авариялық ғимараттан лазаретті 
көшіру. Заманауи медициналық 
жабдықпен қамтамасыз етілген 
медициналық лазаретті Шекара 
қызметінің сол кездегі директоры 
генерал-майор Болат Исатайұлы 
Қырғызбаев өзі арнайы келіп ашты. 

Мектеп оқушыларына әскери-
патриоттық тәрбие беру, сондай-ақ 
шекара маңындағы тұрғындардың 
сана-сезімін арттыру бағытында 
ауқымды жұмыстар атқарылды. 
Мәселен, Қорғас ауылындағы такси 
жүргізушілерінің басы біріктіріліп, 
шекара комендатурасы мен застава 
бастығының мүддесі үшін қызмет 
ететін ерікті жасақтар құрылды. 

Айта берсек, естеліктер көп. 
Отряд туралы, оның тарихын 
жасайтын адамдар туралы сағаттап 
айтуға болады. Бірақ шын тарих – 
әр жылдары қызмет атқарған және 
атқарып жатқан шекарашылардың 
еңбегімен жазылады.

– 2022 жылдың наурызы. Дәл 
осы уақытта сіз Алматы облысы 
бойынша департаментінің бастығы 
болып тағайындалдыңыз. Төрт жыл 
бұрын... 

– Сөзіңіздің төркінін түсіндім. 
Алматы облысы бойынша депар­
таменті өзінің бір ғасырдан астам 
тарихы бар бөлімшелерімен ерек­
шеленеді. Бұл туралы өткен жылы 

департаментіміздің құрылғанына 
бес жыл толуына орай, «Біз – Отан­
ның берік қалқаны» атты шекарашы 
ардагерлердің «Застава тарландары» 
республикалық қоғамдық бірлесті­
гінің демеушілігімен жарық көрген 
кітапта егжей-тегжейлі жазылған. 

Айтарым, осыдан тура 34 жыл 
бұрын, Шығыс шекара округінің 
табалдырығынан ерекше толқы­
ныспен аттаған жас лейтенант 
– енді міне дәл осы ғимараттан 
«полковник» шенінде демалысқа 
шыққалы отыр. ХХ ғасырдың ұлы 
ақыны Т.С.Элиот: өзінің атақты 
«Төрт квартет» шығармасында: 
«Менің бастауым – менің соңым» 
деп жазған. Мен мұны шекарашы­
ның «тілімен» былай деп ауыстыр
ған болар едім: «Бәрі басталған 
жерінде аяқталады...» («Там, где всё 
началось, там всё и закончится...») 
деп. Бұл – тағдырдың маған берген 
сыйы деп білемін. 

– Тамаша айттыңыз... Полковник 
мырза, сіздің шекара бойындағы 
жүріп өткен соқпағыңыз – оқиғалар, 
естеліктерге толы. Мен шекарашы 
журналист ретінде айтарым, мұны 
кіші буын шекарашылар білу керек 
деген оймен, алдағы уақытта әлі 
талай өзіңізбен сұхбаттас боламын 
деген үміттемін. Шекара новеллала­
рын жазу үшін.

– Менің шекарашылық ғұмырым 
осыдан 38 жыл бұрын Голицын 
шекара училищесінің қабырғасында 
емес, тоғыз жасымда – нағашы атам 
Ұлы Жеңістің 35 жылдығына орай, 
маған шекарашылар туралы кітапты 
сыйға тартқан сәтінен басталды 
деп ойлаймын. Өйткені, осы сәттен 
бастап, шекарашылар туралы 
ойламаған күнім жоқ... Сондықтан, 
сіздің шекара новеллалары туралы 
ойыңызбен толық келісемін.

Тамара ДӘУЛЕТБАЕВА,
отставкадағы подполковник.

Суреттерді түсірген автор.
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СПЕЦИАЛИСТ

ЕСТЬ МЕСТА, ГДЕ ВРЕМЯ ИЗМЕРЯЕТСЯ НЕ ЧАСАМИ, А РЕШЕНИЯМИ. ГДЕ ОДНО НЕВЕРНОЕ 
ДВИЖЕНИЕ МОЖЕТ СТОИТЬ СЛИШКОМ ДОРОГО, А ВНИМАТЕЛЬНОСТЬ И ВНУТРЕННИЙ СТЕР-
ЖЕНЬ СТАНОВЯТСЯ ЧАСТЬЮ ПРОФЕССИИ. ОТДЕЛ ПОГРАНИЧНОГО КОНТРОЛЯ «АСТАНА» 
– ИМЕННО ТАКОЕ МЕСТО. ЗДЕСЬ СЛУЖАТ ЛЮДИ, ДЛЯ КОТОРЫХ ГРАНИЦА ГОСУДАРСТВА 
НАЧИНАЕТСЯ НЕ НА КАРТЕ, А В СОБСТВЕННОМ ОТНОШЕНИИ К ДЕЛУ. ОДНИМ ИЗ ТАКИХ 
СПЕЦИАЛИСТОВ ЯВЛЯЕТСЯ ЕФРЕЙТОР САКЕН МАМАНОВ.

НА ЛИНИИ ДОВЕРИЯ НА ЛИНИИ ДОВЕРИЯ 
ГОСУДАРСТВАГОСУДАРСТВА
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Сакен Сулайманович родился 
28 июня 1987 года в поселке г.т. 
Тахтакопир Узбекской ССР. Его 
детство прошло в простой трудо­
вой семье, где уважение к труду, 
дисциплине и знаниям было не 
лозунгом, а образом жизни. Отец 
всю жизнь проработал в сфере 
строительства, в настоящее время 
находится на пенсии. Мать мно­
гие годы преподавала историю в 
школе, также на пенсии. 

Среднее образование наш герой 
рассказа получил в селе Чемолган, 
окончив среднюю школу имени 
Мухтара Ауэзова в 2003 году. По­
сле 9 классов поступил в Алматин­
ский колледж транспорта и комму­
никаций, а затем получил высшее 
образование в Казахстанском 
университете путей сообщения по 
специальности «Автоматизация 
и управление». Не останавливаясь 
на достигнутом, позже дистан
ционно окончил Казахско-Турец­
кий университет имени Ходжи 
Ахмеда Ясави в г. Туркестане по 
специальности «Юриспруденция».

До службы в Пограничной 
службе он успел поработать прог
раммистом и юристом в частных 
компаниях. Этот опыт дал прак­
тическое мышление, собранность 
и умение принимать решения, а 
также качества, которые позже 
стали особенно востребованы на 
службе.

В 2014 году Сакен Маманов пос
тупил на службу в Пограничную 
службу, в войсковую часть 2026, 
роту охраны. Уже через год был 
переведен в отдел пограничного 
контроля города Астаны, войс
ковую часть 2014, где проходит 
службу по настоящее время.

Служба на пограничном контро­
ле – это особая ответственность. 
Ночные смены, строгий регламент, 
ограничения, связанные с невоз­
можностью покидать столичный 
гарнизон, требуют высокой вынос­
ливости и самоотдачи. Но именно 

в таких условиях формируется 
характер и профессиональная 
зрелость. По словам пограничника, 
именно здесь он по-настоящему 
понял, такие моменты формируют 
характер и учат отвечать не только 
за себя, но и за безопасность госу­
дарства.

– Особые моменты службы 
остаются в памяти надолго. Среди 
них – участие в пограничном 
контроле официальных делегаций, 
когда через твои руки проходят 
документы первых лиц государств 
мира. Но не менее значимы и 
рабочие эпизоды, связанные с 
выявлением правонарушений. За 
бдительность и добросовестное 

исполнение обязанностей неодно­
кратно поощрялся руководством, 
– рассказывает Сакен Сулаймано­
вич.

Мечта стать военным появилась 
у него еще в школьные годы – же­
лание носить форму было искрен­
ним и осознанным. Однако именно 
служба в Пограничной службе 
наполнила эту мечту реальным 
содержанием: патриотизмом, слу­
жением и ежедневной работой на 
безопасность страны.

За годы службы ефрейтор 
С.Маманов был награжден грамо­
тами от Директора Пограничной 
службы и начальника управления 
пограничного контроля «Астана», 
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Фото из семейного 
архива.

Олжас ЖАКСЫЛЫКОВ,
капитан.

СПЕЦИАЛИСТ

ценными подарками, именными 
часами, медалями, в том числе 
медалью «За 10 лет безупречной 
службы». Также в его послужном 

колледже стало началом крепкой 
семьи – той самой опоры, без 
которой невозможна стабильная 
служба.

Размышляя о настоящем и буду­
щем службы, ефрейтор убеждён: 
современный пограничник должен 
постоянно развиваться, учиться, 
идти в ногу со временем. Но при 
этом оставаться честным и чело­
вечным. Эти качества он считает 
ключевыми – как для военнослу­
жащего, так и для человека.

История Сакена Мамановa – это 
история не громких слов, а ти­
хой, уверенной службы. История 
человека, который однажды сделал 
выбор и ежедневно подтверждает 
его делом. На линии, где начинает­
ся доверие государства.

списке благодарственные письма 
от органов прокуратуры и медаль 
Государственной фельдъегерской 
службы Республики Казахстан.

Отдельное место в его професси­
ональном становлении занимают 
наставники. Полковник 
Ахметкалиев М.О., подполковни­
ки Нургалиев Р.Н., Касымов Д.О. 
и многие другие офицеры стали 
для него примером отношения к 
службе, требовательности к себе и 
подчиненным, уважения к офицер­
ской чести. Именно у таких людей 
формируется понимание, что 
служба – это прежде всего ответ­
ственность перед страной и личная 
внутренняя планка.

За строгой формой и служебным 
распорядком – надежный тыл. 
Сакен Маманов женат, воспи­
тывает троих детей. Его супруга 
Динара Уразамбетова многие годы 
работает в столичном аэропорту в 
сфере авиационной безопасности. 
Их знакомство во время учебы в 
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ЧЕМПИОН БАПКЕРІ
Қазақ спортында үлкен жеңістерге жеткен 

әрбір чемпионның артында оны шыңдаған 
ұстаз тұратыны белгілі. Спортшының бойындағы 
табандылықты қалыптастырып, жеңіске жетелер 
жолды көрсететін бапкердің еңбегі әрдайым ерек-
ше. Талай дарынды спортшының қалыптасуына 
ықпал еткен осындай тәлімгерлердің бірі – самбо 
мен дзюдо өнерінің білгірі, Қазақстан Республи-
касының еңбек сіңірген жаттықтырушысы Ахмет 
Жұмағұл.

Ахмет Жұмағұл 1950 жылдың 29 қарашасында 
Қызылорда облысы Жалағаш ауданының Жалағаш 
ауылында дүниеге келген. Сыр өңірінің қарапайым 
ауылында өскен ол жастайынан спортқа жақын 
болып, дене шынықтырумен айналысуға ерекше 
қызығушылық танытты. 1968 жылдан бастап күрес, 
самбо және дзюдо спорт түрлерімен жүйелі түрде 
айналыса бастайды. Табандылық пен еңбекқорлық 
оның спорттағы алғашқы жетістіктеріне жол ашты.

Жастық шағында самбо күресінен жоғары нәти-

желер көрсеткен Ахмет Жұмағұл түрлі жарыстарда 
жеңіс тұғырынан көрінді. 1983 жылы студенттер 
арасындағы «Буревестник» спорт қоғамының 
одақтық чемпионы атанып, өзінің мықты спорт-
шы екенін дәлелдеді. Сонымен қатар Ташкент 
қаласында өткен жарыстардың бірінде самбодан 
чемпион атанып, спорт әлемінде танымал бола 
бастайды.

1974–1976 жылдары Ахмет Жұмағұл азаматтық 
борышын абыроймен өтеп, шекара әскерлерінің 
қатарында әскери қызмет атқарды.  
Ф.Э. Дзержинский атындағы шекара әскерлері 
құрамында қызмет етіп, мемлекеттік шекараны 
күзету ісіне өз үлесін қосты. Әскери өмірдің қа-
таң тәртібі мен жауапкершілігі жас сарбаздың 
мінезін шыңдап, төзімділік пен табандылықты 
қалыптастырды. Кейінгі жылдары бапкерлік қыз-
метіндегі талапшылдығы мен тәртіпке беріктігі дәл 
осы әскери өмір мектебінен бастау алған қасиеттер 
еді.
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Әскери қызметтен кейін Ахмет Жұмағұл өмірін 
толықтай спорт саласына арнады. Әулиеата өңірінде 
білім алып, дене шынықтыру және спорт саласында 
жаттықтырушы-оқытушы болып еңбек етті. Осы­
лайша ол өзінің спорттық тәжірибесін жас буынға 
үйретіп, бапкерлік жолға түсті. Уақыт өте келе 
талапшыл әрі тәжірибелі жаттықтырушы ретінде та­
нылып, көптеген жас спортшылардың үлкен спортқа 
жол ашуына себеп болды.

Ахмет Жұмағұлдың бапкерлік жолы – табандылық 
пен қажырлы еңбекке толы ұзақ жылдардың жемісі. 
Ол жалпы 47 жылдан астам уақыт бойы бапкерлік 
қызмет атқарып келеді. Осы жылдар ішінде жүзде­
ген жас спортшыны тәрбиелеп, олардың спорттағы 
алғашқы қадамынан бастап халықаралық деңгейдегі 
жарыстарға дейін жетуіне ықпал етті.

2016 жылы оның көп жылғы еңбегі жоғары бағала­
нып, Ахмет Жұмағұлға Қазақстан Республикасының 
«Еңбегі сіңген жаттықтырушысы» атағы берілді. 
Сонымен қатар дзюдо спорты бойынша жоғары дәре­
желі белбеулерге ие болып, 2025 жылы халықаралық 
деңгейдегі бапкерлік лицензия алған.

Ахмет Жұмағұл тәрбиелеген шәкірттердің қатарын­
да түрлі деңгейдегі жарыстардың жеңімпаздары мен 
жүлдегерлері бар. Олардың арасында Асан Егисинов, 
Жанаділ Есбергенов, Мұхит Махамбетов, Рахымжан 

Қошатаев секілді талантты спортшылар бар. Сон­
дай-ақ белгілі жаттықтырушы Жандос Сметов те 
оның шәкірттерінің қатарында. Бапкерлік мектебінен 
тәлім алған спортшылардың ішінде қазақ дзюдосы­
ның әлемдік деңгейдегі жұлдызы Елдос Сметовтің 
орны ерекше. Жамбыл жерінде спортқа қадам басқан 
жас Елдос дзюдоның қыр-сырын меңгеру жолында 
тәжірибелі бапкердің ақыл-кеңесін тыңдап, оның 
жаттығу мектебінен өтті. Бапкердің талапшылдығы, 
тәртіпке баулуы және еңбекқорлыққа тәрбиелеуі жас 
спортшының мінезін қалыптастыруға үлкен әсер етті.

Ахмет Жұмағұлдың айтуынша, Елдос бала кезі­
нен-ақ ерекше еңбекқорлығымен көзге түскен. Жат­
тығу кезінде шаршадым деп шағымданбай, қайта-қай­
та татамиге шығып, әр әдісті жетілдіруге тырысатын. 
Бапкер оның бойынан тек спорттық қабілетті ғана 
емес, жеңіске деген ерекше жігерді де байқаған. Сон­
дықтан жас балуанға әрдайым үлкен үміт артылып, 
оның болашағынан зор нәтиже күтілді.

Бүгінде Елдос Сметов – Қазақстан дзюдосының 
тарихында ерекше орны бар спортшы. Ол 2016 жылы 
Рио-де-Жанейро Олимпиадасында күміс медаль, 2020 
жылы Токио Олимпиадасында қола медаль жеңіп 
алып, әлемдік дзюдо аренасында Қазақстанның атын 
танытты. Ал 2024 жылы Франция астанасы Париж 
қаласында өткен жазғы Олимпиада ойындарында 60 
келі салмақ дәрежесінде алтын медаль жеңіп алып, 
Қазақстан тарихындағы дзюдодан тұңғыш Олимпиада 
чемпионы атанды.

Аталған салмақ дәрежесіндегі жарыстар 2024 
жылдың 27 шілдесінде Париж қаласындағы «Grand 
Palais Éphémère» аренасында өтті. Сол тарихи жарыс
та Елдос Сметов қарсыластарын сенімді түрде жеңіп, 
көк байрағымызды ең биік тұғырға көтерді. Бұл жеңіс 
– қазақ спорты үшін тарихи жетістік болды. Олим­
пиада татамиінде алтын медаль жеңіп алған Елдос 
Сметовтің табысы – оның табанды еңбегінің ғана 
емес, бала кезден бағыт берген бапкерлерінің де үлкен 
еңбегінің нәтижесі. Солардың қатарында тәжірибелі 
тәлімгерінің орны ерекше.

Ахмет Жұмағұл шәкірт тәрбиелеумен ғана шектел­
мей, жас балуандардың шыңдалуына мүмкіндік жасау 
мақсатында республикалық деңгейдегі дзюдо және 
самбо турнирлерін ұйымдастырып келеді. Бұл жарыс
тар жас спортшылар үшін үлкен тәжірибе мектебіне 
айналып отыр.

Өмір жолында жан жары Шара Телібай 
Адамсопықызы әрдайым қолдау көрсетіп келеді. 
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Асыллан Жексенбин, 
капитан.

Суреттер Ахмет 
Жұмағұлдың жеке 
қорынан.

Екеуінің таныстығы да спорттық жарыстардың бірін­
де басталған. Бүгінде олар үлкен әулеттің тірегіне 
айналып, ұрпақ тәрбиесіне ерекше көңіл бөліп отыр. 
Ұлы Еламан Ахметұлы да спортқа жақын болып өсіп 
келеді.

Бүгінде жасы ұлғайса да, Ахмет Жұмағұл спорттан 
қол үзген емес. Ол әлі күнге дейін жас спортшыларды 

жаттықтырып, өзінің мол тәжірибесін өскелең ұр­
паққа үйретіп келеді. Татами үстінде жас балуандарға 
дзюдо мен самбоның қыр-сырын түсіндіріп, олардың 
бойына тәртіп, төзімділік және жеңіске деген жігер 
дарытуды басты мақсат санайды.

Ахмет Жұмағұлдың өмір жолы – еңбек пен табан­
дылықтың, ұстаздық пен жауапкершіліктің жарқын 

үлгісі. Ол тәрбиелеген 
шәкірттер арқылы қазақ 
спортының дамуына өл­
шеусіз үлес қосып келеді. 
Осындай тәлімгерлердің 
арқасында ел спортының 
абыройы асқақтап, жаңа 
чемпиондар өсіп шығуда.
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ҮЗДІК ШЕКАРАШЫ – 
ҚАУІПСІЗДІК КЕПІЛІ

Өткен жыл біздің ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету саласындағы сайыпқыран шекарашылардың сан 
қырлы қызметтік жетістіктерімен есте қалды. Әри­
не, олардың ерлікке парапар қызметтерін атап өту, 
елге таныту, насихаттау қажет-ақ. Сондықтан да, 
бүгінгі мақаламыз Қазақстан Республикасы Ұлттық 
қауіпсіздік қызметінің Шекара қызметі Павлодар об­
лысы бойынша департаментінің 2025 жылғы қызмет­
тік жауынгерлік іс-әрекетінің қорытындысы бойынша 
«Үздік шекаралық бақылау бөлімі» номинациясының 
жеңімпазы атанған «Ұрлытөбе» (автомобильдік) 
шекаралық бақылау бөлімі бастығының міндетін 
уақытша атқарушы майор Асқарбекұлы Нұрдәулеттің 
қызметі туралы болмақ.

Баладық шағынан болашақ шекарашы болуды 
армандаған, еліне, жеріне адал қызмет етуді мақсат 
тұтқан тұлғаның қызметі мен жұмысының нәтижесі 
ел есінде қаларлық болды. Асқарбекұлы Нұрдаулет 
1996 жылы Түркістан облысы, Мақтарал ауданы, 
«Ыбырай Алтынсарин» атындағы ауылда дүниеге 
келген. 2001 жылы алғашқы мектеп табалдырығын  
2013 жылы аяқтаған соң, «елім деп егіліп, жұртым 
деп жұмылып» ел шебінде қызмет атқару мақсатында 
2013 жылы Қазақстан Республикасы ҰҚК Шекара 
қызметі академиясына оқуға түскен.

Кәсіби маман болу үшін де кәсіби жоғары оқу ор­
нын тәмәмдаған абзал. Маманды маман ететін, анты­
на адал ететін шекарашылар ұстаханасы – Қазақстан 

ШЕКАРАШЫ – ЕЛ ШЕБІНЕ ЫҚ БОЛҒАН, ТҰҒЫРЫНА НЫҚ 
ҚОНҒАН, ЕЛІ МЕН ЖЕРІНЕ ҚҰТ БОЛҒАН КӘСІБИ ТҰЛҒА. АЛ, 

ҮЗДІК МАМАН, ОЗАТ ШЕКАРАШЫ АТАНУ ҮШІН АДАМ БАЛАСЫНЫҢ 
КҮНДІЗ-ТҮНІ АЯНБАЙ ЕҢБЕК ЕТІП, ӨЗІНІҢ САНАЛЫ ҒҰМЫРЫН ҚА-
УІПСІЗДІК САЛАСЫНЫҢ ҚАТЕРЛІ ДЕ ҚАСТЕРЛІ ҚЫЗМЕТІНЕ АРНАУЫ 
ДЕГЕН СӨЗ. 
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Республикасы ҰҚК Шекара академия
сына оқуға түсіп, төрт жылдық кур­
санттық өмірді елге өнеге болатын­
дай абыроймен аяқтау да ердің елге 
қызмет етуге деген құштарлығының 
белгісі іспеттес. 2017 жылы аталмыш 
Академияны абыроймен аяқтаған 
Н.Асқарбекұлы Шекара қызметі 
Директорының бұйрығымен бұрынғы 
Шығыс өңірлік басқармасы Мақаншы 
отрядына қарасты «Дулаты» шекара 
заставасы бастығының тәрбие ісі 
жөніндегі орынбасары лауазымына 
тағайындалған. Шекара қызметіндегі 
алғашқы жылдардан бастап-ақ өзін 
білікті маман, білгір адам ретінде 
танытқан тәрбие ісінің тәлімгері 
офицер Асқарбекұлы Нұрдәулет өз 
қарамағындағы  жас сарбаздардың 
Отан алдындағы борышына адалдығына, ел ертеңіне 
деген кемел сеніміне жол таба білді. 

Павлодар облысы бойынша департаментінің «Шар­
бақты» (автомобильдік) шекаралық бақылау бөлім­
шесінің офицері лауазымында абыройлы қызмет 
атқарған ол 2022 жылы «Мыңкөл» (теміржолдық) 
шекаралық бақылау бөлімшесі бастығының орынбаса­

ры лауазымына тағайындалды. Өз қызметінің білгірі, 
шекара қызметінің қыр-сырын жетік меңгерген маман 
ретінде 2024 жылы «Ұрлытөбе» (автомобильдік) ше­
каралық бақылау бөлімінің бірінші шекаралық бақы­
лау бөлімшесінің бастығы лауазымын атқаруға лайық 
деп танылды. Яғни, шекара шебіне адалдық пен ел 

аманатына тазалық танытудың ең алдымен 
ер азаматтың қабілетіне, зейіні мен зерегіне 
байланысты екеніне дәлел болды. Осылай­
ша, майор Н.Асқарбекұлының қоғам ал­
дындағы қызметінің ерекшелігі, ой-санасы 
мен рухани өрісіне сенім артқан басшылық 
құрам шекара шебіндегі қызметіне сәттілік 
тіледі. 

«Ұрлытөбе» (автомобильдік) шекаралық 
бақылау бөлімінде атқарған адал қызметі 
нәтижесінде 2 бірдей мемлекеттік шекара 
бұзушыны ұстау дерегімен қатар, 6 есірт­
кі және психотроптық заттар алып өтуші 
азаматтар ұсталып, әрқайсысы 20 деректен 
тұратын суық қарулар мен тыйым са­
лынған діни мазмұндағы кітаптар жинағы 
тәркіленіп, 300-ден астам шетел валюта­
сын, алтын және бағалы заттарды тасымал­
дау, арнайы кодтары сәйкес емес ұрланған 
көліктер мен контрабандалық тауарларды 
алып өту, жалған құжаттармен шекара асу 
деректері де майор Н.Асқарбекұлы бас­
шылық ететін «Ұрлытөбе» (автомобиль­
дік) шекаралық бақылау бөлімінде жүзеге 
асырылды.

Жергілікті басқару органдарымен қыз­
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Гулзада САДЫКОВА,
майор.

Суреттер бөлімнен.

меттік байланыс орната білген 
Н.Асқарбекұлы Железин ауда­
ны әкімдігімен өзара іс қимыл 
жасай отырып майор «Өзен­
дік өткізу пунктіне» арнайы 
ғимарат орната білді. Елдің 
шекарашыларға деген сенімі 
мен үмітінің негізіне айналған 
аталмыш ғимарат ел ертеңіне 
қызмет етіп келеді. 

Ел алдында атқарған жұмыс
тарының нәтижесі мен абы­
ройлы қызметіне орай майор 
Н.Асқар бекұлы Қазақстан 
Республикасы ҰҚК Төрағасы 
тарапынан 2015, 2017 жыл­
дары «1,2-ші дәрежелі Ше­
кара қызметінің үздігі» төс 
белгілерімен марапатталды. 
Жоғары басшылықтың ұйға­
рымы бойынша қабылданған 
аталмыш марапаттар ердің ері­
не, үздіктің үздігіне берілетінін 
ескерсек, біз тілге тиек еткен 
тұлғаның ерен еңбегін ескере 
беріңіз. 

Әрбір ер азаматтың артында 
оның абыройы мен беделін күзе­
тетін отанасы, адал жары бола­
ды. Ата-анасының қалауымен, 
тағдырдың бұйрығымен 2021 
жылы отбасын құрған Нұрдәулет 
пен Балнұрдың шаңырағында 
Ерасыл мен Нұрәлі есімді қос 
бірдей ұлдары өсіп келеді. 
Қазақи тәрбие-тәлім мен дене 
шынықтырудың пайдалы 
тұстарын тәніне жақын еткен Нұрдәулет өзімен қатар 
ұлдарын да футбол саласына баулып, «бағбан әке» 
ретінде балаларының болашағын қалыптастыруда.  

«Ерлік – еліңе адал қызмет етуде, елдік – бағыңа 
бұйырған несібе!» дейді халық қаһарманы Бауыржан 
Момышұлы. Демек, елдің ертеңі, ұлттың ұлылығы 
үшін шекара шебін тастүйін күзетіп тұрған әрбір 
жауынгердің қызметі ел тыныштығы мен сенімінің 
кепілі. 

Жыл қорытындысы бойынша үздік шекарашы 
атанып, кәсіби маман ретінде елінің аманатын жер 
шебінде абыроймен арқалаған тұлға, Қазақстан 
Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті Шекара 
қызметінің Павлодар облысы бойынша департаменті 
«Ұрлытөбе» (автомобильдік) шекаралық бақылау 

бөлімі бастығының міндетін уақытша атқарушы - 
майор Асқарбекұлы Нұрдәулеттің адал еңбегін дәріп­
теу арқылы кейінгі жастарды өз қызметіне жауапты 
тұлға болып қалыптасуға шақырамыз.  Ел ертеңі ерлер 
қолында екенін ескерсек, ер еңбегін бағалау қашанда 
біздің қастерлі борышымыз.  

Еліміздің ертеңі нық, келешегі құт болуы үшін 
еткен ерлердің ерен еңбегі табысты, алар бағасы үздік 
болғай!
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ТАМ, ГДЕ ВОЗВРАЩАЮТ В СТРОЙ:ТАМ, ГДЕ ВОЗВРАЩАЮТ В СТРОЙ:  

ПОЛНЫЙ СПЕКТРПОЛНЫЙ СПЕКТР  
ВОССТАНОВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЯВОССТАНОВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЯ

Современная военная медицина требует не только оперативности, 
но и гибкости в подходах к лечению. Сегодня особую роль играет 
помощь, позволяющая эффективно восстанавливать здоровье 

без отрыва от службы и привычного ритма жизни. Именно эту задачу 
выполняет отделение дневного стационара и восстановительного 
лечения Центрального военного госпиталя с поликлиникой КНБ г. Астаны. 
Здесь пациенты получают эффективное лечение без необходимости 
круглосуточной госпитализации, что способствует более быстрому 
восстановлению и возвращению в строй.
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Отделение сформировано 17 декабря 2024 года и за 
сравнительно небольшой срок зарекомендовало себя не 
просто как медицинская структура, а полноценный центр 
восстановления, где органично сочетаются современные 
технологии, профессиональный опыт специалистов и 
внимательное отношение к каждому пациенту.

Руководит отделением врач-терапевт высшей кате­
гории Ахметова Айжан Еркеновна. За ее плечами более 
15 лет практической медицины. Однако ключевым в ее 
работе остается не только профессионализм, но и прин­
ципиальный подход к пациенту: видеть за диагнозом 
человека и выстраивать лечение так, чтобы максимально 
быстро вернуть его к полноценной жизни и службе.

ЛЕЧЕНИЕ БЕЗ ОТРЫВА ОТ СЛУЖБЫ
Дневной стационар – это особый формат медицинской 

помощи, ориентированный на эффективность лечения и 
комфорт пациента. Он относится к стационарозамещаю­
щим видам помощи, позволяя обеспечить полноценную 
терапию без необходимости круглосуточного пребывания 
в медицинском учреждении.

Следует отметить, что организация дневного ста­
ционара позволяет существенно снизить нагрузку на 
соматическое отделение ЦВГП за счет перераспреде­
ления потоков пациентов, нуждающихся в лечении без 
круглосуточного наблюдения.

День пациента начинается с обследования и диагно­
стических процедур: забора анализов, консультаций, 
назначенного лечения, оздоровительных мероприятий и 
иммунопрофилактики. После завершения всех процедур 
он возвращается домой, сохраняя привычный режим и 
социальную активность.

Процедурный кабинет при этом функционирует 
как самостоятельное подразделение, принимая паци­

ентов не только в рамках дневного стационара, но и по 
направлениям врачей поликлинического звена. Иммуно­
профилактика также осуществляется по направлениям 
врачей-терапевтов и узких специалистов, что позволяет 
расширить доступность профилактических мероприятий 
для различных категорий пациентов.

Такой подход позволяет значительно снизить пси­
хологическую нагрузку, минимизировать риск внутри­
больничных инфекций и, что особенно важно, сократить 
сроки восстановления. Для военнослужащих это имеет 
принципиальное значение: каждый потерянный день 
напрямую влияет на уровень боеготовности.

Структура отделения выстроена с учетом комплекс­
ного подхода к лечению. В его состав входят дневной 
стационар на 15 койко-мест, процедурный и прививоч­
ный кабинеты, процедурный кабинет фильтра, а также 
физиотерапевтический блок, где проводятся лечебные 
физиопроцедуры, массаж и занятия лечебной физической 
культурой.

Работу отделения обеспечивают 14 специалистов 
– врачи-терапевты, врач-реабилитолог, фельдшер, 
процедурные медсестры, специализированные физио
медсестры, массажисты и инструктор ЛФК. Все специа­
листы высшей категории.

КОМПЛЕКСНАЯ ПОМОЩЬ 
БЕЗ ГОСПИТАЛИЗАЦИИ

Сегодня в отделении дневного стационара функцио­
нируют три палаты. Количество койко-мест увеличено 
с 8 до 15 – почти двукратное расширение стало прямым 
ответом на растущую потребность в данном формате 
медицинской помощи.

Ежедневно здесь проходят лечение от 30 до 45 пациен­
тов с заболеваниями терапевтического, неврологического, 
кардиологического и других профилей. В 2025 году в 
условиях дневного стационара медицинскую помощь 
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получили 1275 человек – сотрудники, военнослужащие, 
пенсионеры и члены их семей. И эта цифра продолжает 
расти, отражая востребованность и эффективность дан­
ного формата лечения.

Работа отделения выстроена на четкой системе марш­
рутизации пациентов: они поступают по направлениям 
участковых терапевтов и узких специалистов. Врач про­
водит первичный осмотр, оценивает состояние пациента 
и назначает курс лечения в условиях дневного стационара.

Комплекс терапии включает инфузионное лечение с 
применением сосудистых препаратов, противовоспали­

тельных средств, антиоксидантов, ноотропов и витаминов. 
При наличии показаний используется гормональная тера­
пия. Такой подход позволяет воздействовать на организм 
системно, ускоряя восстановительные процессы и снижая 
риск осложнений.

В основе работы отделения – индивидуальный подход 
к каждому пациенту, комплексность лечения и преемствен­
ность между амбулаторным и стационарным этапами 
медицинской помощи. Медицинский персонал регуляр­

но повышает квалификацию, внедряются современные 
протоколы диагностики и лечения, соответствующие 
действующим стандартам и клиническим рекомендациям.

ТЕХНОЛОГИИ, КОТОРЫЕ 
ЛЕЧАТ ГЛУБЖЕ

Работа отделения восстановительного лечения направ­
лена на проведение эффективной, безопасной и научно 
обоснованной терапии с применением современных ап­
паратов и технологий.

Физиотерапевтический блок функциони рует с ноября 
2016 года. За годы многолетней работы увеличился 
кадровый состав, возросло количество видов лечения, 
открылись кабинет электролечения, светолечения, 
теплолечения, кабинет стелеотерапии, лимфодренажа и 
грязелечения, а также массажные кабинеты и зал ЛФК, 
расширился перечень оказываемых услуг прикрепленно­
му контингенту. 

В настоящее время тема медицинского реабилитации и 
восстановительного лечения очень актуальна. Основными 
задачами реабилитации являются проведение лечебных, 
реабилитационных и профилактических мероприятий с 
применением лечебных физических факторов, массажа 
и кинезиотерапии.

В отделении совершенствуются и внедряются в 
практику новые современные методы лечения, которые 
уменьшает сроки восстановления организма и способст
вуют быстрейшему выздоровлению.

Под руководством врача-реабилитолога высшей 
категории Арии Итбаевой в отделении внедряются и 
активно применяются технологии, которые еще недавно 
воспринимались как медицина будущего, а сегодня стали 
частью повседневной практики.

Одним из базовых направлений является электроле­
чение – метод физиотерапии, основанный на дозирован
ном воздействии электрических токов на организм с 
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певтический метод лечения, основанный на воздейсвтие 
ультрафиолетовых лучей на ткани организма. Он оказывает 
бактерицидное, противовоспалительное и иммуностимули­

рующее действие и широко применяется в ЛОР-практике, 
хирургии и дерматологии. Используется аппарат ОУФ-
ЭМА.

Лазерная терапия с применением аппарата РИКТА 
направлена на стимуляцию регенеративных процессов, 
уменьшение воспаления и болевого синдрома, ускоряя 

лечебной и реабилитационной целью. Аппарат Endomed 
482 позволяет использовать широкий спектр различных 
видов токов, от низко до среднечастотных, обеспечивая 
выраженный обезболивающий эффект, улучшение про­
водимости нервных импульсов и стимуляцию мышечной 
активности. Гибкость настроек и разнообразие режимов 
дают возможность подбирать терапию индивидуально 
для каждого пациента.

Не менее значимым направлением остается магни-
тотерапия. С помощью магнитотерапевтического дву­
канального аппарата BTL-5000 воздействие магнитного 
поля способствует улучшению кровообращения, сниже­
нию воспалительных процессов и ускорению заживле­
ния тканей.  С помощью уникальной технологии FMF, 
магнитное поле с высоким напряжением сфокусировано 
на пораженную область без побочных эффектов на меди­
цинский персонал. Кроме того, отмечается положительное 
влияние на центрально-нервную систему: снижается 
тонус сосудов, улучшается периферический кровоток, 
стабилизируется артериальное давление.

Светолечение применяется для неинвазивного уско­
ренного заживления и медицинской профилактики широ­
кого спектра состояний, включая: противовоспалитель­
ный и обезболивающий эффекты, ускоренная регенерация 
и реабилитация после перенесенных болезней и травм, 
кожные раны, антивозрастные заболевания, артриты и 
заболевания опорно-двигательного аппарата. В работе 
используется аппарат «Биоптрон ПРО+».

Ультрафиолетовое облучение (УФО) – физиотера­
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восстановление поврежденных тканей и метаболизм кле­
ток. Метод основан на воздействии лазерного излучения, 
вызывающего фотохимические реакции в тканях, и широко 
применяется в неврологии, травматологии, ЛОР-практике, 
ревматологии, кардиологии и дерматологии.

Широко применяется ультразвуковая терапия, обес
печивающая глубокое воздействие на ткани, улучшение 
обменных процессов и рассасывание воспалительных 
очагов. Для этого используется аппарат Sonoplus 190 II. 
Дополнительно применяется ультрафонофорез – метод, при 
котором ультразвук сочетается с лекарственным препаратом 
(гидрокортизоном), усиливая терапевтический эффект.

Парафинотерапия – один из эффективных методов 
теплолечения, основанный на исполь зовании нагретого 
парафина для глубокого прогревания тканей. Применение 
аппарата BTL-25 XL способствует снижению болевого 

синдрома, уменьшению воспаления, улучшению крово­
обращения и снятию мышечного спазма.

При заболеваниях опорно-двигательного аппарата, а 
также патологиях суставов и сухожилий успешно при­
меняется ударно-волновая терапия с использованием 

аппарата BTL-6000. Акустические импульсы высокой 
энергии проникают в ткани, вызывая «полезный стресс», 
который запускает заживление. Данная терапия помогает 
снизить потребность в хирургическом вмешательстве.

Особого внимания заслуживает функционирующая 
в отделении соляная шахта, оказывающая выраженное 
профилактическое и общеукрепляющее воздействие, осо­
бенно при заболеваниях дыхательной системы. Спокойная 
атмосфера, мягкое освещение и воздух, насыщенный 
ионами соли, создают условия, близкие к природным 
соляным пещерам, где сухой аэрозоль хлорида натрия 
оказывает антисептическое действие.

Комплекс лечения дополняет криотерапия (холо-
долечение) – метод, основанный на воздействие низких 
температур на кожный покров человека. Аппарат Cryo 

6 применяется при травмах, ушибах и воспалительных 
процессах.

Особое место занимает лимфодренаж, проводимый 
на аппарате BTL-6000 Lymphastim. Метод способству­
ет улучшению лимфо- и кровообращения, снижению 
отёков и восстановлению функциональной активности 
тканей. Процедура осуществляется по принципу прессо­
терапии – за счет поочередной подачи сжатого воздуха в 
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практическими результатами. Только за 2025 год данными 
методами лечения прошли более 2250 пациентов. Пока­
затель свидетельствует об устойчивом росте и высокой 
востребованности данного направления.

Важной частью восстановительного процесса является 
работа массажного кабинета, где проводится ручной лечеб­
ный массаж, способствующий восстановлению мышечного 
тонуса, улучшению кровообращения и снятию напряжения. 
Массаж служит эффективным методом профилактики и 
лечения многих заболеваний. За прошлый год было вы­
полнено более 3200 процедур, что наглядно подтверждает 
востребованность данного направления и его значимость в 
комплексной реабилитации пациентов.

Кабинет лечебной физической культуры (ЛФК) 
обеспечивает проведение индивидуальных и групповых 
занятий, направленных на восстановление двигательной 
активности, укрепление мышечного корсета и профилактику 
осложнений. Это самый эффективный физиологический 
подход к комплексному лечению. Здесь применяются ле­
чебная гимнастика, специ альные упражнения, дыхательная 
гимнастика, лечебная ходьба, разработки, механотерапия. 
Занятия проводятся с использованием специальных трена­

многокамерные манжеты. Она широко применяется при 
хронических отёках, нарушениях лимфооттока, в период 
реабилитации после операций и травм, а также для вос­
становления после физических нагрузок.

В практике отделения также используется грязелече-
ние – проверенный временем метод, обладающий выра­
женным противовоспалительным и восстановительным 
эффектом. Используются тамбуканские грязевые свечи, 
применяемые в урологии.

Отдельного внимания заслуживает внедрение сис­
темы экстракорпоральной магнитной стимуляции 

«АВАНТРОН». Это современный физиотерапевтический 
аппарат в виде кресла, предназначенный для безболезнен­
ной стимуляции мышц тазового дна и органов малого таза, 
мочеполовой системы у мужчин и женщин. Процедура 
проводится без инвазивного вмешательства, не требует 
специальной подготовки и выполняется в одежде пациен­
та, заставляя мышцы ритмично сокращаться, тем самым, 
улучшая кровообращение, повышая тонус и устраняя 
застойные явления. Применяется для восстановления 
нервно-мышечного аппарата тазового дна.

Эффективность работы отделения подтверждается 
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жеров, адаптированных под возраст и состояние здоровья 
пациентов. Всего через ЛФК прошли 2168 человек.

РАБОТА, ГДЕ НЕТ ПРАВА НА ОШИБКУ
Есть место, где все происходит быстро, точно и без 

права на ошибку. Это – процедурный кабинет, который 
обеспечивает выполнение широкого спектра лечебно-ди­
агностических манипуляций. Основная деятельность 
кабинета направлена на своевременное и качественное 
выполнение назначений врачей, а также соблюдение всех 

требований безопасности и санитарно-эпидемиологичес
кого режима.

Ежедневно здесь проводится забор крови у 150-170 
пациентов для лабораторных исследований с соблюдени­
ем всех правил асептики и антисептики. Особое внимание 
уделяется точной идентификации пациента, подготовке к 
процедуре и минимизации дискомфорта. Также проводят­
ся инъекционные манипуляции: внутривенные инъекции 
и инфузии, внутримышечные и подкожные введения 
лекарственных препаратов строго по назначению врача.

Кабинет оснащен со­
временным оборудова­
нием и всеми необходи­
мыми расходными мате­
риалами. В обязательном 
порядке имеется укладка 
для оказания экстренной 
медицинской помощи, 
что позволяет оперативно 
реагировать на неотлож­
ные состояния, включая 
аллергические реакции и 
другие осложнения. Все 
процедуры проводятся с 

соблюдением стандартов инфекционной безопасности, 
включая использование одноразовых инструментов и 
средств индивидуальной защиты.

Эффективность работы кабинета обеспечивается 
слаженным и профессиональным коллективом. Меди­
цинские сестры высокой квалификации, обладающие 
практическими навыками и регулярно повышающие свою 
квалификацию, обеспечивают точность и безопасность 
всех манипуляций. Их внимательность, ответственность 
и строгое соблюдение протоколов создают условия, при 
которых каждый пациент получает медицинскую помощь 
на высшем уровне.

СОВРЕМЕННАЯ ИММУНИЗАЦИЯ: 
БЕЗОПАСНОСТЬ И ЭФФЕКТИВНОСТЬ

В прививочном кабинете применяются современные, 
зарегистрированные вакцины, полностью соответствую
щие требованиям Министерства здравоохранения РК. 
Работа кабинета направлена на профилактику, защиту 
и обеспечение уверенности в том, что инфекционные 
заболевания не станут препятствием для службы и жизни.

Иммунизация проводится с использованием надежных 
и проверенных препаратов: от гепатита В, дифтерии до 
бешенства, гриппа и комбинированных вакцин в рамках 
национального календаря профилактических приви­
вок. Каждая доза строго соответствует рекомендациям, 
дозировке и срокам введения. Перед вакцинацией каждый 
пациент проходит обязательный медицинский осмотр для 
выявления возможных противопоказаний.

Особое внимание уделяется соблюдению «холодовой 
цепи»: вакцины хранятся в специализированных холо­
дильниках с постоянным контролем температуры, что 
гарантирует их эффективность. Еженедельный контроль 
санитарных правил и правильное использование иммуно­
биологических препаратов обеспечивает высокий уровень 
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мочевыводящих путей, мочекаменной болезни, доброка­
чественной гиперплазии предстательной железы, а также 
нарушение мужского репродуктивного здоровья.

В амбулаторных условиях проводится комплексное 
обследование пациентов, включая ультразвуковую диагнос
тику, лабораторные исследования и ряд малоинвазивных 
урологических манипуляций. При необходимости пациенты 
направляются на дополнительные методы диагностики, 
такие как МРТ, КТ и урография. Такой подход позволяет 
выявлять заболевания на ранних стадиях и проводить ле­
чение без необходимости госпитализации.

безопасности пациентов.
Прививочный кабинет работает с 11.00 до 16.00 часов, 

за это время сотрудники, военнослужащие, пенсионеры 
и члены семьи получают защиту от инфекций, которые 
могут угрожать их здоровью. По утвержденному графи­
ку организуются сезонные прививочные бригады для 
профилактики гриппа, выезд которых осуществляется 
по департаментам и управлениям органов национальной 
безопасности.

«КРАСНАЯ ЗОНА»: 
РАБОТА НА ПЕРЕДОВОЙ

В процедурном кабинете «фильтра», расположенном 
в «красной зоне», организован забор крови и проведение 
ПЦР-диагностики. Здесь сотрудники и военнослужащие 
могут сразу после приема у терапевта оперативно пройти 
необходимые обследования.

Ежедневно выполняется до 30 исследований. В 2025 
году общее количество процедур составило 8157, из них 

внутривенные – 184, внутримышечные – 818, лабораторные 
анализы – 4212, ПЦР-исследования – 2933. Рост по сравне­
нию с предыдущим периодом составил 35,6%.

Кабинет оснащен всем необходимым для проведения 
внутривенной инфузионной терапии пациентам с инфек­
ционными заболеваниями. По назначению врачей здесь 
проводится дезинтоксикационная терапия, направленная 
на стабилизацию состояния и ускорение выздоровления.

УРОЛОГИЯ 
НА СТРАЖЕ ЗДОРОВЬЯ

Совместно с отделением дневного стационара и вос­
становительного лечения работает амбулаторная уроло­
гическая служба, оказывающая консультативно-диагнос
тическую и лечебную помощь пациентам обоих полов с 
заболеваниями мочеполовой системы.

Основные направления работы службы включают ран­
нюю диагностику и лечение воспалительных заболеваний 
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параметра при интерпретации уровня внутриглазного 
давления.

 Особое место занимает ультразвуковая диагностика 
глаза. С помощью В-сканирования, проводимого через 
закрытое веко, специалисты получают информацию о 
внутренних структурах глаза – сетчатке, стекловидном теле, 
зрительном нерве и окружающих тканях. А-сканирование, 
выполняемое с предварительной местной анестезией, 
позволяет точно измерить параметры глазного яблока и 
используется, в том числе, при подготовке к имплантации 

интраокулярных линз.
 Для определения внутриглазного давления также при­

меняется тонометрия по Маклакову – метод, признанный 
«золотым стандартом» в офтальмологии. Используется 
специальная гиря, которая опускается непосредственно 
на поверхность роговицы глаза. Несмотря на контактный 
характер исследования, процедура проводится с использова­
нием местной анестезии и обеспечивает высокую точность 
результатов.

 Кабинет компьютерной томографии и смотровая 
темная комната обеспечивают проведение углубленных 
офтальмологических исследований, позволяя выявлять 
патологии на самых ранних этапах.

Особое внимание уделяется профилактике урологичес
ких заболеваний, онконастороженности, а также вопросам 
сохранения мужского здоровья, включая диагностику 
гормональных нарушений, бесплодия и эректильной дис­
функции.

Главная задача службы – обеспечить пациентам дос
тупную, качественную и своевременную медицинскую 
помощь, повысить уровень ранней диагностики и профи­
лактики урологических заболеваний.

ТОЧНАЯ ДИАГНОСТИКА: 
НА СТРАЖЕ ЗРЕНИЯ

Кабинет офтальмолога представляет собой современ­
ный диагностический комплекс, включающий три функ­
ционально разделенные зоны. Основной кабинет приема 
предназначен для первичного осмотра пациентов: здесь 
проводится сбор жалоб и анамнеза, а также базовый оф­
тальмологический диагностический минимум – визометрия, 
рефрактометрия, кератометрия, подбор очков и сложная 
коррекция, пневмотонометрия и пахиметрия роговицы.

 Оснащение кабинета позволяет проводить высокоточ­
ную диагностику зрения с использованием современного 
оборудования. Рабочее место офтальмолога укомплекто­
вано системой освещения, набором линз для коррекции, 

креслом с электроприводом, проектором знаков и автореф­
рактометром южнокорейского производства. Данный ком­
плекс обеспечивает определение остроты зрения, измерение 
рефракции и диоптрийной силы роговицы, а также точный 
подбор очков как для дали, так и для близи.

 Для бесконтактного измерения внутриглазного давле­
ния применяется автопневмотонометр, который с помощью 
направленного воздушного потока позволяет быстро и 
безболезненно получить необходимые показатели. Одно­
временно проводится оценка толщины роговицы – важного 

71

БІЗ   ОТАННЫҢ   БЕРІК    ҚАЛҚАНЫ
наурыз-сәуір 2026



наурыз-сәуір 2026

зависит от квалификации врача. Ведущим специалистом 
офтальмологического кабинета является врач высшей ква­
лификационной категории Ботакоз Ахмадьярова.

Ее общий стаж медицинской деятельности – 14 лет, 
из которых 13 лет посвящены исключительно офтальмо­
логии. Она является первым в стране доктором PhD по 
специальности «Медицина», получившая ученую степень 
в возрасте до 30 лет, действующим членом Среднеазиат­

ского общества офтальмологов, Казахстанского обшества 
офтальмологов и Общества катарактальных и рефракцион­
ных хирургов, ассоциированным профессором с 9-летним 
педагогическим стажем, клиническим наставником более 15 
резидентов-офтальмологов, автором 17 публикаций, два с 
импакт фактором базы данных Scopus, а также 3 авторских 
свидетельств.

 Важно понимать, что современная аппаратура выдает 
огромный массив цифровых данных, но постановка диагно­
за и выбор тактики лечения невозможны без профессиональ­
ной интерпретации результатов. Именно глубокие знания 
специалиста позволяют отличить норму от патологии на 
самых ранних стадиях, сопоставить данные томографии с 
клинической картиной и увидеть за показателями приборов 
реальное состояние здоровья пациента. Именно опыт врача 
превращает диагностику в надежную защиту вашего зрения.

 В целом офтальмологический кабинет отделения 
специализированной помощи по уровню оснащения и воз­
можностям не уступает профильным частным клиникам 
города. Здесь осуществляется не только лечебный прием, 
но и диспансерное наблюдение. Особое значение имеет 
офтальмологическая диагностика, которая играет важную 
роль в выявлении не только заболеваний глаз, но и серьезных 
неврологических патологий, являясь ранним индикатором 
системных нарушений в организме.

 Ключевым элементом оснащения является оптический 
когерентный томограф японской компании Topcon – один 
из наиболее современных диагностических аппаратов в 
офтальмологии. Он позволяет проводить детальное исследо­
вание сетчатки, включая центральную зону и широкоуголь­
ную томографию, а также оценивать состояние зрительного 
нерва с послойным анализом структур и измерением их 
толщины. Дополнительные возможности аппарата вклю­
чают исследование переднего отрезка глаза, ангиографию 
сетчатки без введения контрастного вещества и проведение 
исследований без медикаментозного расширения зрачка.

 В смотровой темной комнате установлен компьютерный 
периметр, предназначенный для исследования центральных 
и периферических полей зрения. Этот метод играет важную 
роль в диагностике глаукомы, атрофии зрительного нерва, 
а также ряда неврологических и сосудистых заболеваний.

 Важным элементом диагностического оснащения 
является щелевая лампа японской компании Topcon. Она 
позволяет проводить детальный осмотр как вспомогатель­
ного аппарата глаза, так и структур переднего отрезка. С ис­
пользованием специализированных линз высокой точности 
обеспечивается также осмотр глазного дна с получением 
четкого и детализированного изображения.

 Завершающим элементом офтальмологического блока 
является кабинет амбулаторной хирургии, оснащенный 
всем необходимым для проведения малых оперативных вме­
шательств: от удаления новообразований до восстановления 
проходимости слезных путей.

 Однако даже самое совершенное оборудование – это 
лишь инструмент, эффективность которого напрямую 

Фото старшего лейтенанта Асхата САБИЕВА.

Олжас ЖАКСЫЛЫКОВ, капитан.
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